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•	 Po co nam SOŁECTWA? - cele, zadania, wybór i kompetencje organów;
•	 Wiedzieć więcej – GMINA, POWIAT czy WOJEWÓDZTWO? Gdzie załatwić swoją sprawę;
•	 Park & Ride – Konsultacje w sprawie polityki parkingowej Aglomeracji Poznańskiej;
•	 Budżet 2015 – dochody i główne wydatki;
•	 Polityka przestrzenna Gminy – założenia, cele i konsekwencje;
•	 Rokietnicka Wierzba – tegoroczni laureaci;
•	 W Sobocie kolędowaliśmy już po raz piaty;
•	 WOŚP – rokietnickie granie i wymierna pomoc;

www.facebook.com/rokietnica
ROKIETNICA 
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Drodzy Czytelnicy!
Był to czas DOBRA.  

Obecnego w życzeniach, uściskach dłoni i przełamywaniu się opłatkiem.  
Odmienianego przez wszystkie przypadki, prostego w formie,  

porażająco szczerego i hojnie rozdawanego.  
Niejako „na fali” tej świątecznej dobroci słowa, która w tym czasie staje się 

naturalna i wręcz pożądana, pojawiają się także jej konkretne przejawy.  
Na nowo odkrywamy dar odwiedzin,  

bycia ze sobą, przeprosin i zadośćuczynienia. Czujemy potrzebę ofiary, 
dzielenia się,  włączenia w nurt bezinteresownych działań.   

Ta zintegrowana jedność, o sile przenoszącej góry, nie trwa jednak długo. 
W jej cudowną baśniowość, z bezczelną siłą pospiechu, wraca codzienność. Z nią zaś podejrzliwość,  

zawiść i egoistyczna walka o zdumiewająco barwnym obliczu.  
Ktoś powie ułomna ludzka natura. Inny doda - prawidłowość, z którą jeszcze nigdy nikt nie wygrał. Trzeci 

dorzuci – znak czasu, w którym dobrostan zamiast wzmacniać – zabija.
Jaka zatem jest - i czy w ogóle jest – ta nasza DOBROĆ?  

Dlaczego musi wołać WOŚP-em, przypominać się naklejką w kształcie serca, wrzucać grosz do puszki, 
organizować aukcje, zbiórki i licytacje? Dlaczego nie jest planowa, nie buduje strategii,  

nie wdraża stałych, stabilnych rozwiązań?  
Dlaczego paradoksalnie domaga się ofiar, by zaraz potem udzielać pomocy, szykuje wojny,  

by walczyć o pokój, rani by leczyć, rodzi bestię, by pokonać ją niewinnością piękna?  
Sprzeczność i ład, chaos i porządek, rozterka i radość, bezsens i nadzieja.  

Tyle nauk, tyle spektakularnych przykładów, tyle dowodów i ciągła wędrówka trochę bez sensu  
i na oślep. W kolejny zaułek, do kolejnego dna, na kolejny zakręt.  

DOBRO. Jakie jest? To byt niezależny, czy efekt świadomego działania?  
Wybór naprawdę należy ciągle do nas.

Zapraszam do lektury.
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„Rokickich Wiadomości”

NASZE PATRONATY:
	7 lutego 2015 roku, godzina 20.00, Centrum Tenisowe Sobota 

– IV Bal Mistrzów Sportu Gminy Rokietnica.
	11 lutego 2015 roku, Gimnazjum im. Noblistów w Rokietnicy – Międzygimnazjalny 

Konkurs Języka Niemieckiego „Mauerstadt Berlin - 25 Jahre Nach Dem Mauerfall”.
	18 lutego 2015 roku, godzina 17.00, Aula Gimnazjum im. Noblistów w Rokiet-

nicy – KONSULTACJE SPOŁECZNE projektu „Spójnej Polityki Parkingowej dla Obszaru 
Funkcjonalnego Aglomeracji Poznańskiej”. Zapraszamy. Więcej informacji na temat 
projektu na stronie 14.

	10 marca 2015 roku, godzina 18.00, Świetlica Wiejska w Krzyszkowie – Akademia 
Wieku Dostojnego zaprasza na spotkanie z okazji Dnia Kobiet. WSTĘP WOLNY.

	16 marca 2015 roku, godzina 13.00 – 18.00, sala sesyjna Urzędu Gminy Rokietnica 
– Okresowy Punkt Obsługi Podatników. Urząd Skarbowy Poznań – Jeżyce we współpracy 
z Urzędem Gminy Rokietnica zaprasza i zachęca do składania zeznań rocznych również 
przez internet. Przyjdź, zobacz i przekonaj się jakie to proste! Szczegóły strona 5.

Władze Gminy 
Rokietnica 
zapraszają do 
udziału w ważnych 
konsultacjach 
społecznych. 
Warto wziąć w nich udział! 

18 lutego 2015 Rokietnica
Gimnazjum im. Noblistów, ul. Trakt Napoleoński 55

początek godzina 17.00.
Szczegóły strona 14

Weź udział

Konsultacje
społeczne

tel.: +48 (61) 89 60 600

www.rokietnica.pl
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Rozmowy „Rokickich Wiadomości”

„Ważne, żebyśmy wykorzystali naszą szansę”
Początek nowego roku to zwykle czas podsumowań minionych 12 miesięcy. O wspomnienie roku 2014 i zdra-

dzenie tegorocznych planów „Rokickie Wiadomości” poprosiły wójta gminy Rokietnica Bartosza Derecha.

K.S.: Już trzeci raz wyborcy zagłosowali na 
Pana jako wójta gminy. Czy spodziewał się 
Pan, że mieszkańcy kolejny raz obdarzą Pana 
takim zaufaniem?

Bartosz Derech: w wyborach trudno mó-
wić o oczekiwaniach. Tym bardziej, że nie 
były przeprowadzane żadne sondaże. Te 
wybory były szczególne. Sytuacja wyglą-
da zupełnie inaczej, kiedy występuje kon-
trkandydat, a jeszcze inaczej jest, gdy wy-
borcy mają do dyspozycji wyłącznie kartkę 
z odpowiedziami „Tak” i „Nie”. Byłem cie-
kaw werdyktu wyborców. Uzyskany wynik 
mnie satysfakcjonuje. Aczkolwiek wiado-
mo, że zawsze może być lepiej.

K.S.: Również kandydaci startujący w wybo-
rach samorządowych z Pańskiego komite-
tu KWW Otwarta Gmina zyskali dużą liczbę 
głosów. Czy to również uważa Pan za oznakę 
zaufania do Pańskiej osoby? Czy też zwycię-
stwo powinni zawdzięczać wyłącznie sobie?

Myślę, że w większości są to osoby, któ-
re same zapracowały na ten wynik. Pierw-
szy raz wybory odbywały się w okręgach 
jednomandatowych. Ewidentnie widać, że 
wyborcy głosują na daną osobę niezależ-
nie od tego czy startuje ona z wójtem, z ra-
mienia partii politycznej, czy też niezależ-
nie. Mieszkańcy chcą mieć swojego lidera, 
który będzie dbał o ich interesy. Myślę, że 
to jest dobre rozwiązanie.

K.S.: Rok 2014 już za nami. Czy udało się Panu 
jako wójtowi gminy zrealizować najważniej-
sze zeszłoroczne plany?

Jeżeli mówimy o inwestycjach, to w peł-
ni zrealizowaliśmy budżet. Może poza jed-

nym wyjątkiem -przebudową ulicy Kierskiej, 
która nie była zależna od nas. Pierwotnie 
projekt miał zostać zrealizowany w roku 
2014. Jednak ze względu na fakt, iż wtedy 
krajowe środki były mniejsze, projekt nie 
uzyskał wystarczającej liczby punktów i nie 
zakwalifikował się. Jednak dzięki temu uda-
ło się zmodernizować większą ilość dróg lo-
kalnych. Co najważniejsze, w ubiegłym roku 
nie zaciągnęliśmy żadnego kredytu. Podsu-
mowując, zrealizowaliśmy dużą ilość inwe-
stycji, przy tym nie zapożyczając się. Co nie 
jest takie naturalne, jeśli chodzi o rok wy-
borczy w samorządzie. 

K.S.: W lipcu ubiegłego roku nastąpiła inte-
gracja gminy Rokietnica z Poznaniem. Na-
stępnym krokiem jest planowane powsta-
nie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej. Jak 
miałaby wyglądać jej organizacja?

Jest to bardzo złożone pytanie, na któ-
re jeszcze nie jestem w stanie szczegóło-
wo odpowiedzieć. Jednak można zauwa-
żyć, że my, jako gmina, mamy niewątpliwy 
atut w postaci kolei. Wybiera ją coraz wię-
cej mieszkańców. W tej chwili jest opraco-
wywany Masterplan Kolei Metropolitar-
nej. Pierwotne założenia są następujące: 
na naszej linii kolejowej Szczecin-Poznań 
z Rokietnicy pociąg będzie odjeżdżał co 30 
minut. Wszystkie pociągi funkcjonowałyby 
na wspólnym bilecie. Planowana jest tak-
że cała przebudowa infrastruktury wokół 
dworca. Jeśli natomiast mówimy o podmio-
tach zaangażowanych przy tym projekcie, 
to trzeba podkreślić, że jest ich wiele, co 
m.in. sprawia, że reguły w tym zakresie nie 
zostały jeszcze ustalone.

K.S.: W ubiegłym roku została otwarta hala 
sportowo-widowiskowa. Czy właściwie speł-
nia ona wszystkie funkcje, do których zosta-
ła przeznaczona, czy też planowane są ja-
kieś zmiany w jej organizacji?

Oczywiście hala spełnia wszystkie funk-
cje. Brakuje jedynie pomieszczenia dla 
Gminnego Ośrodka Kultury i powierzchni 
fitness. Decyzje w tym zakresie zapadną 
na początku roku, więc myślę, że w tym 
roku uda się w 100% zrealizować cel, któ-
ry został założony.

K.S.: W listopadzie ubiegłego roku ode-
brał Pan również nagrodę w imieniu Urzę-
du Gminy Rokietnica za oryginalny pomysł 
obchodów 10. rocznicy przystąpienia Polski 
do Unii Europejskiej i jednocześnie uczcze-
nia Dnia Rodzin. Skąd wzięła się taka kon-
cepcja? Czy gmina Rokietnica stawia właśnie 
na rodziny?-

Koncepcja pochodziła przede wszystkim 
od mieszkańców, to była poniekąd ich ini-
cjatywa. Wiele osób miało wpływ na to, jak 
wyglądały te obchody. Stawiamy na rodziny 
z prostego powodu. Jesteśmy w tej chwi-
li najmłodszą gminą powiatu poznańskie-
go. Przeprowadzają się tutaj głównie oso-
by młode, mamy bardzo dużą liczbę dzieci. 
Stąd też wzięła się potrzeba, aby właśnie 
w taki sposób obchodzić wspomniane dzie-
sięciolecie.

K.S.: Pod koniec roku nastąpiło długo wycze-
kiwane zakończenie budowy całej zachod-
niej obwodnicy Poznania. Jak ważne jest to 
wydarzenie dla mieszkańców naszej gminy? 
Czy faktycznie poprawi ono jakość ich życia?

W skali gminy jest to na pewno potężne 
wydarzenie. Często posługuję się pewnym 
przykładem. Miejscowość Rokietnica nie-
malże pojawiła się na mapie w momencie 
wybudowania kolei do Szczecina. Miało to 
miejsce w drugiej połowie XIX wieku. Takie 
wydarzenie dzieje się raz na wiek, a może 
nawet rzadziej. Jeśli mówimy o komforcie 
mieszkańców, myślę, że skutki odczuje każ-
dy z nas. Mieszkając w centrum Rokietni-
cy zauważam, że ruch jest nieco mniejszy. 
Sam przynajmniej dwa razy w tygodniu po-
ruszam się tą trasą, co pozwala mi na nie-
koniecznie krótszą, ale zdecydowanie szyb-
szą i wygodniejszą, podróż.

K.S.: Jakie są Pańskie plany jako wójta na 
najbliższe 4 lata? Czy planowane są kolej-
ne, oprócz wspomnianych już, inwestycje 
w naszej gminie?

Przede wszystkim, jeśli mówimy o inwe-
stycjach, będzie to budowa dróg. Staramy 
się generować jak najmniejsze koszty bie-
żące w gminie i jak największe środki prze-
znaczać na inwestycje - właśnie drogowe. 
Jest to o tyle ważne, że w najbliższym czasie 
nie będą one miały szansy otrzymać dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej, 
więc musimy je realizować sami. Widzimy 
również potrzebę inwestowania w rozbu-
dowę obiektów oświatowych. Aczkolwiek, 
mam nadzieję, że tutaj uda nam się uzyskać 
dofinansowanie ze środków UE. Występu-
je także potrzeba budowy parku w Rokiet-
nicy, kilku kolejnych placów zabaw, ście-
żek rowerowych. Myślę, że w tym zakresie 
również pomogą nam środki unijne. Trze-
ba jasno powiedzieć, że w nowej perspek-
tywie unijnej pojawia się przed nami duża 
szansa pozyskania dodatkowych środków 
z Unii Europejskiej. Przestrzegam jedynie 
przed pewną skrajnością. Pozyskujmy środki 
unijne na inwestycje rzeczywiście potrzeb-
ne mieszkańcom, zostawmy zaś te, których 
zdobycie może jedynie poprawić nasze ran-
kingi w zakresie zdobytego dofinansowa-
nia. Konsekwencje bowiem, jak pokazuje 
przykład wielu państw europejskich, by-
wają bolesne w skutkach. 

K.S.: Czego życzy Pan sobie i Czytelnikom 
„Rokickich Wiadomości” w 2015 roku?

Przede wszystkim zdrowia, szczęścia. 
Żeby wszystkim dobrze się układało na ni-
wie prywatnej, bo to jest niezwykle ważne 
i rzutuje na naszą pracę zawodową. Jeże-
li natomiast mówimy o kwestiach gmin-
nych, to przede wszystkim jak największej 
ilości inwestycji, bo to poprawia komfort 
życia mieszkańców. No i może nie bezpo-
średnio w 2015 roku, ale później -  pozy-
skania jak największej kwoty ze środków 
UE. Ważne, żebyśmy wykorzystali te szan-
se, które przed nami stoją.

K.S. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Katarzyna Sokulska
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Z Prac Rady 
Powiatu 
Poznańskiego

17 grudnia 2014 roku odbyła się dru-
ga sesja Rady Powiatu Poznańskiego V ka-
dencji. W jej trakcie powołano składy oso-
bowe stałych komisji oraz jednej doraźnej. 
Dokonano również wyboru ich przewod-
niczących.

Komisja Finansów i Gospodarowania 
Mieniem Powiatu. Przedmiotem jej dzia-
łania są sprawy finansów i mienia Powia-
tu Poznańskiego. Przewodniczący – p. Le-
szek Przybylski;

Komisja Oświaty i Wychowania. Przed-
miotem jej działania są zadania z zakresu 
edukacji publicznej. Przewodnicząca – p. 
Barbara Antoniewicz;

Komisja Komunikacji, Budownictwa 
i Infrastruktury. Przedmiotem działania 
są zadania publiczne z zakresu komunika-
cji, zagospodarowania przestrzennego i bu-
downictwa. Przewodniczący – p.  Jarosław 
Dobrowolski;

Komisja Kultury, Kultury fizycznej i Tu-
rystyki. Przedmiotem jej działania są zada-
nia publiczne z zakresu kultury i ochrony 
dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki. 
Przewodnicząca – p. Grażyna Głowacka;

Komisja Polityki Społecznej i Ochrony 
Zdrowia. Przedmiotem jej działania są zada-
nia publiczne z zakresu promocji i ochrony 
zdrowia, pomocy społecznej, polityki pro-
rodzinnej, wspierania osób niepełnospraw-
nych. Przewodniczący – p. Marek Lis;

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa. Przedmiotem jej działania są zadania 
z zakresu ochrony środowiska i rolnictwa. 
Przewodniczący – p. Seweryn Waligóra;

Komisja Promocji i Rozwoju Regional-
nego. Przedmiotem jej działania są zadania 
z zakresu promocji Powiatu Poznańskiego, 
współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi oraz rozwoju regionalnego. Przewodni-
czący – p. Mirosław Wieloch;

Komisja Rewizyjna. Przedmiotem jej 
działania jest kontrola Zarządu Powiatu 
Poznańskiego, powiatowych jednostek 
organizacyjnych, opiniowanie wykona-
nia budżetu Powiatu oraz występowanie 
z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia, bądź nie udzielenia absoluto-
rium Zarządowi. Przewodniczący – p. Jó-
zef Czerniawski;

Komisja Statutowa i Spraw Organiza-
cyjnych. Zadaniem komisji jest wniosko-
wanie o przygotowanie projektów zmian 
w Statucie Powiatu Poznańskiego, regula-
minach będących załącznikami tegoż Statu-
tu, opiniowanie tych zmian oraz opiniowa-

nie projektów uchwał dotyczących spraw 
organizacyjnych.  Przewodniczący – p. Jan 
Grabkowski.

Decyzją radnych zostałem wybrany Wi-
ceprzewodniczącym Komisji Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa. Jestem również człon-
kiem Komisji Komunikacji,  Budownictwa 
i Infrastruktury. 

W nowym 2015 roku życzę Państwu 
dużo  zdrowia, pomyślności  w życiu za-
wodowym i rodzinnym oraz osiągniecia 
podjętych zamierzeń.

Pozdrawiam,
Przemysław 

Kiejnich
Radny  

Powiatu 
Poznańskiego

Z PRAC  
RADY GMINY
II Sesja Rady Gminy 
Rokietnica

W dniu 15 grudnia 2014 r. odbyła się 
II sesja Rady Gminy Rokietnica, w której 
uczestniczyło 15 radnych. Obrady sesji pro-
wadził Przewodniczący Rady Gminy – Ry-
szard Lubka.

Rada Gminy Rokietnica przyjęła następu-
jące uchwały [wszystkie uchwały dostępne 
są na stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej w zakładce „Prawo lokalne”>”Uchwały 
Rady Gminy”: http://bip.rokietnica.pl/pu-
blic/?id=47033]: 
II/11/2014 w sprawie: zmian w budżecie 

Gminy Rokietnica na 2014 rok - 15 gło-
sami „za”.

II/12/2014 w sprawie: zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rokietni-
ca na lata 2014-2021 - 15 głosami „za”.

II/13/2014 w sprawie: wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budże-
towego 2014 - 15 głosami „za”.

II/14/2014 w sprawie: ustalenia stawek 
opłaty targowej - 15 głosami „za”.

II/15/2014 w sprawie: pomocy finanso-
wej dla Powiatu Poznańskiego - 15 gło-
sami „za”.

II/16/2014 w sprawie: przejęcia od Powia-
tu Poznańskiego zadań z zakresu zarzą-
dzania publicznymi drogami powiato-
wymi - 15 głosami „za”

II/17/2014 w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
w miejscowości Żydowo, część połu-
dniowo-zachodnia i w miejscowości 
Krzyszkowo, część północna - 14 gło-
sami „za” i 1 „wstrzymującym się”.

II/18/2014 w sprawie: zatwierdzenia ra-
mowego planu pracy Rady Gminy Ro-
kietnica na rok 2015 - 15 głosami „za”.
Arkadiusz Chołżyński – UG Rokietnica

III Sesja Rady 
Gminy Rokietnica 
BUDŻETOWA

W dniu 29 grudnia 2014r. odbyła się 
III sesja Rady Gminy Rokietnica, w któ-
rej uczestniczyło 14 radnych. Obrady se-
sji prowadził Przewodniczący Rady Gmi-
ny – Ryszard Lubka.

W trakcie debaty budżetowej Wójt po-
wiedział, że Gmina musi się przygotować 
finansowo i koncepcyjnie do możliwości po-
zyskania środków unijnych - takie podejście 
stanowi istotę budżetu na 2015 rok. Wójt 
zaznaczył, iż mimo wzrostu liczby miesz-
kańców udało się utrzymać wydatki bie-
żące na stałym poziomie (nie licząc wydat-
ków na oświatę). Na początku 2015 roku 
trzeba będzie zastanowić się nad dalszy-
mi kierunkami rozwoju bazy oświatowej 
na terenie Gminy. Jako jedną z najważniej-
szych inwestycji zaplanowanych do reali-
zacji w roku 2015 Wójt wskazał przebudo-
wę ul. Kierskiej.

Głos w debacie zabrali: radny Michał 
Cieciora, radny Piotr Hałas, radna Elżbie-
ta Brzeźniak, Przewodniczący Rady oraz 
Skarbnik Gminy.

Rada Gminy Rokietnica przyjęła następu-
jące uchwały [wszystkie uchwały dostępne 
są na stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej w zakładce „Prawo lokalne”>”Uchwały 
Rady Gminy”: http://bip.rokietnica.pl/pu-

blic/?id=47033]: 
III/19/2014 w sprawie: uchwały budże-

towej Gminy Rokietnica na 2015 rok 
- 14 głosami „za”.

III/20/2014 w sprawie: uchwalenia Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rokietnica na lata 2015-2021 - 14 gło-
sami „za”.
W punkcie „Wolne głosy i wnioski”: rad-

ny Sejmiku Bartłomiej Wróblewski zaofero-
wał Gminie swoją pomoc; radny Krzysztof 

Zielonka wskazał, iż woda zalega na niektó-
rych odcinkach chodnika na ul. Czystej; rad-
ny Adam Pioch zapytał czy istnieje możli-
wość uruchomienia kanału RSS dla strony 
www.rokietnica.pl; pan Maciej Mikuła po-
ruszył kwestię finansowania Sp. ROS; kie-
rownik Tomasz Klonowski zwrócił uwagę 
na zasadność objęcia placów zabaw mo-
nitoringiem wizyjnym.

Arkadiusz Chołżyński
UG Rokietnica

Akcja Szybki PIT już 16 marca 2015 – punkt 
obsługi podatników ponownie w UG Rokietnica 

Urząd Skarbowy Poznań – Je-
życe i Urząd Gminy w Rokiet-
nicy zaprasza mieszkańców 
gminy Rokietnica do sko-
rzystania z bezpłatnego 
punktu obsługi podatnika, 
który uruchomiony zostanie 
w dniu 16 marca 2015 r. w godzi-
nach od 13.00 do 18.00 w budynku A UG 
Rokietnica pok. 14, I piętro.

Pracownicy Urzędu Skarbowego Po-
znań-Jeżyce nie tylko pomogą przygoto-
wać roczne rozliczenie podatku docho-
dowego od osób fizycznych (tzw. PIT) za 
2014 r., ale również prześlą wypełnioną 
deklarację zeznania podatkowego drogą 
elektroniczną. 

Ponadto w związku z wprowa-
dzonymi od dnia 1 stycznia 
2015 r. zmianami w odli-
czeniu ulgi na dzieci, które 
mają zastosowanie już do 
rozliczeń zeznań podat-

kowych na 2014 r., również 
w dniu 16 marca 2014 r. o godzi-

nie 16.00 pracownicy Urzędu Skarbowe-
go Poznań-Jeżyce przeprowadzą na Sali 
sesyjnej UG Rokietnica (budynek A, I pię-
tro) spotkanie edukacyjno-informacyjne 
dotyczące ww. zmian.

Wszystkich chętnych serdecznie za-
praszamy.

Link do strony Urzędu Skarbowego Po-
znań-Jeżyce: www.usjezyce.pl 
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PROSTO Z URZĘDU

BUDŻET GMINY 
ROKIETNICA NA 2015 r. 

Jako roczny plan dochodów i wydatków stanowi podstawę gospodarki finanso-
wej każdej gminy. Obowiązek przygotowania budżetu w formie projektu uchwa-
ły i jego przedłożenia do dnia 15 listopada każdego roku Radzie Gminy, spoczy-
wa na Wójcie Gminy. To Rada Gminy bowiem posiada wyłączną kompetencję do 
uchwalania budżetu. 

Budżet powinien zostać uchwalony przez Radę Gminy przed rozpoczęciem roku budże-
towego. W szczególnych przypadkach dopuszcza się, by przyjęcie uchwały budżetowej 
nastąpiło później - jednak datą nieprzekraczalną jest 31 stycznia danego roku budżeto-
wego. W przypadku, gdy termin ten nie zostanie dotrzymany, regionalna izba obrachun-
kowa w terminie do końca lutego roku budżetowego ustala gminie budżet obejmujący 
jedynie wydatki na obowiązkowe zadania własne gminy oraz zadania zlecone. Do tego 
dnia podstawą gospodarki finansowej gminy jest projekt uchwały.

Wszystkie zasady dotyczące przygotowania, przyjmowania oraz wprowadzania zmian 
w już przyjętej uchwale budżetowej reguluje ustawa o samorządzie gminnym oraz usta-
wa o finansach publicznych. 

Budżet Gminy Rokietnica na rok 2015 został uchwalony podczas III sesji Rady Gmi-
ny Rokietnica w dniu 29 grudnia 2014 r. 

Zgodnie z przepisami ustawy o dostępie do informacji publicznej dostępny jest w for-
mie elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na www.rokietnica.pl pod linkiem: 
http://bip.rokietnica.pl/public/get_file_contents.php?id=316261 

BUDŻET GMINY na rok 2015

BUDŻET GMINY na rok 2015 obejmuje:
•	 dochody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      40.689.753,00 zł

w tym:
»» dochody bieżące  . . . . . . . . . . . . .            40.289.753,00 zł
»» dochody majątkowe  . . . . . . . . . . . . .            400.000,00zł

•	 wydatki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       39.800.878,00zł
w tym:
»» wydatki bieżące  . . . . . . . . . . . . .             35.467.089,74 zł
»» wydatki majątkowe  . . . . . . . . . . .           4.333.788,26 zł

•	 nadwyżka . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   888.875,00 zł
•	 przychody  . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1.498.252,00 zł
•	 rozchody  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2.387.127,00 zł

Zaplanowane w uchwale budżetowej dochody ogółem są wyższe od zaplanowanych 
wydatków ogółem o kwotę 888.875zł. Kwota ta stanowi nadwyżkę budżetową, która 
zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych przez gminę kredy-
tów i pożyczek.

Spełniony został również wymóg wynikający z przepisu art. 242 ustawy o finansach pu-
blicznych – dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o kwotę 4.822.663,26zł. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY ROKIETNICA W 2015 ROKU 
ZAPLANOWANO W KWOCIE 40.689.753zł

w podziale na źródła:

WAŻNIEJSZE pozycje w PLANIE DOCHODÓW stanowią:
•	 Udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych PIT – 14.619.754 zł  

(wzrost o 1.935.440 zł w stosunku do roku 2014);
•	 Część oświatowa subwencji ogólnej – 9.397.290 zł;
•	 Wpływy z podatków opłacany przez osoby prawne i fizyczne: od nieruchomości, le-

śnego, rolnego, od środków transportowych, opłata od posiadania psów – 9.071.442 zł;
•	 Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych,  od działalności 

gospodarczej osób fizycznych (karta podatkowa), od spadków i darowizn, podatek 
od czynności cywilnoprawnych – 1.250.000 zł;

•	 Wpływy z różnych opłat, wpływy z usług – 843.152 zł;
•	 Wpływy z opłat lokalnych, opłaty targowej, opłaty skarbowej – 563.000 zł;
•	 Najem i dzierżawa składników majątkowych – 199.270 zł;
•	 Opłata za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 205.000 zł;
•	 Sprzedaż nieruchomości – 400.000 zł;
•	 Dotacje celowe – 3.387.380 zł, z tego:

»» dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej (przeznaczone na wy-
płatę zasiłków i świadczeń z zakresu pomocy społecznej) – 2.266.096 zł;

»» dotacje na realizację zadań własnych (przeznaczone na realizację zadań  z zakresu 
pomocy społecznej) – 1.121.284 zł;

WYDATKI BUDŻETU GMINY ROKIETNICA W 2015 ROKU 
ZAPLANOWANO W KWOCIE 39.800.878zł

WAŻNIEJSZE WYDATKI BIEŻĄCE:
•	 Wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz eduka-

cyjnej opieki wychowawczej, w tym:
»» wydatki szkół oraz przedszkoli (w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne, wy-

datki na działalność statutową) – 15.574.531 zł;
»» sfinansowanie kosztów dowożenia uczniów do szkół – 720.500 zł
»» dotacje na zadania bieżące – na sfinansowanie kosztów utrzymania dzieci zamiesz-

kałych na terenie Gminy Rokietnica a uczęszczających do niepublicznych przed-
szkoli w gminach Tarnowo Podgórne, Suchy Las oraz Miasta Poznania – 634.165 zł;

»» dotacja na realizację zadań oświatowych dotyczących współdziałania Miasta Po-
znania z Gminą Rokietnica w zakresie powierzenia zadań własnych obejmujących 
kształcenie, opiekę i wychowanie dzieci z Gminy Rokietnica w oddziałach przed-
szkolnych w Szkole Podstawowej na 28 w Poznaniu oraz uczniów z Gminy Rokiet-
nica w Szkole Podstawowej nr 28 oraz Gimnazjum nr 67 w Poznaniu – 280.809 zł;

»» dotacje podmiotowe dla niepublicznych przedszkoli – 750.000 zł;
»» dotacja podmiotowa dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
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osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fi-
zyczną – 1.550.390zł.

»» pozostałe zadania z zakresu oświaty (m.in. fundusz zdrowotny nauczycieli, orga-
nizacja konkursów szkolnych, stypendia socjalne, nagrody na Dzień Edukacji Na-
rodowej) – 105.154zł.

•	 Wydatki bieżące przeznaczone na administrację publiczną – 4.865.669zł
»» czyli między innymi wydatki na działalność Urzędu Gminy; działalność Rady Gmi-

ny; wydatki jednostek pomocniczych gminy (wydatki Sołectw); składki członkow-
skie przekazywane do stowarzyszeń m.in. Związek Zagospodarowania Odpadów 
Selekt; promocję gminy; współorganizację imprez gminnych, wydatki Sołectw na 
zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego; 

•	 Pomoc społeczna, zwalczanie narkomanii, przeciwdziałanie alkoholizmowi  – 
4.054.111zł;

•	 Lokalny transport zbiorowy (komunikacja gminna) – 2.300.000zł;
•	 Bieżące utrzymanie dróg gminnych, zimowe utrzymanie dróg gminnych, zakup i mon-

taż znaków drogowych– 633.066,80zł; 
•	 Utrzymanie mienia komunalnego – 170.999,52zł;
•	 Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, niezbęd-

nych map, decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu – 190.000zł;
•	 Wydatki bieżące związane z realizacją zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego                           

i ochrony przeciwpożarowej (Ochotnicze Straże Pożarne, obrona cywilna oraz zarzą-
dzanie kryzysowe) – 306.216,22zł;

•	 Obsługa długu publicznego (spłaty odsetek) – 690.000zł;
•	 Oświetlenie ulic, placów i dróg oraz konserwacja oświetlenia drogowego – 630.000zł;
•	 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury – 380.000zł;
•	 Dotacja dla Biblioteki Gminnej – 300.000zł;
•	 Utrzymanie porządku oraz zieleni  – 280.500zł;
•	 Konserwacja urządzeń melioracyjnych – 110.000zł.

WYDATKI MAJĄTKOWE ZAPLANOWANE  
DO ZREALIZOWANIA W 2015 ROKU

Dział Rozdział § Treść  Plan (w PLN) 

600     Transport i łączność 3 327 766,76

 

60014   Drogi publiczne powiatowe 1 500 000,00

 
 

6300
 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostka-
mi samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 500 000,00
 -realizacja zadania pn. „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 2424P Ro-
kietnica-Poznań na odcinku ul. Kierskiej od ul. Leśnej do ul. Altanowej 
(gr. M.Poznań) w m. Kiekrz - Etap 2 odcinek od drogi zlokalizowa-
nej na działkach nr 146/5 i 144/4 do ul. Altanowej (gr. M. Poznań)” 1 500 000,00

60016   Drogi publiczne gminne 1 827 766,76

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 827 766,76
 -  przebudowa nawierzchni istniejącego pasa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych ul. Piaskowa w Cerekwicy          646 466,80
 - wykonanie projektu przebudowy pasa drogowego ul. Kobylnickiej 
w Napachaniu, polegający na budowie chodnika od drogi woj. 184 do 
granic miejscowości - zadanie realizowane w ramach funduszu sołec-
kiego przez Sołectwo Napachanie-Dalekie            12 000,00    
 - wykonanie projektu przebudowy pasa drogowego ul. Szkolnej w Ko-
bylnikach, polegający na budowie chodnika od ul. Karolewskiej do gra-
nic miejscowości - zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
przez Sołectwo Kobylniki              8 416,58    
 - wykonanie projektu przebudowy pasa drogowego ul. Kierskiej w Ko-
bylnikach, polegający na budowie chodnika od ul. Szamotulskiej do 
granic miejscowości - zadanie realizowane w ramach funduszu sołec-
kiego przez Sołectwo Kobylniki              8 416,58    
 - wykonanie projektu odwodnienia i ciągu pieszo-jezdnego wraz z oświe-
tleniem na ul. Łanowej, Zacisze, Zakątek - zadanie realizowane w ra-
mach funduszu sołeckiego przez Sołectwo Rokietnica            24 466,80    
 - wykonanie projektu odwodnienia i ciągu pieszo-jezdnego wraz z oświe-
tleniem na ul. Łanowej, Zacisze, Zakątek w Rokietnicy            35 533,20    
 - przebudowa pasa drogowego na ul. Czystej w Kiekrzu - polegająca 
na budowie chodnika - zadanie realizowane w ramach funduszu so-
łeckiego przez Sołectwo Kiekrz - Pawłowice            24 466,80    
 - budowa ulic Krętej i ul. Krótkiej w Rokietnicy              8 000,00    
 - przebudowa ul. Pawłowickiej w m. Bytkowo            10 000,00    
 - przebudowa pasa drogowego w Rokietnicy od linii kolejowej i ul. 
Rokietnickiej w Rostworowie do ul. Modrzewiowej          600 000,00    
 - budowa dróg Os. Koszycy w Rokietnicy - ul. Słowackiego, Wyspiań-
skiego i Reja          450 000,00    

700     Gospodarka mieszkaniowa          300 000,00    

 

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami          300 000,00    
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych          300 000,00    

   - zakup gruntów          300 000,00    

710     Działalność usługowa            40 000,00    

 

71004   Plany zagospodarowania przestrzennego            40 000,00    

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00    

   - zakup oprogramowania iGeoPlan 40 000,00    
750     Administracja publiczna 86 000,00    

 

75023   Urzędy gmin (miast i miast naprawach powiatu) 70 000,00    
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00    

   - zakupy inwestycyjne 70 000,00    
75095   Pozostała działalność 16 000,00    

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00    
 - zakup garażu blaszanego z przeznaczeniem na pomieszczenie go-
spodarcze wraz z utwardzeniem podłoża -zadanie realizowane w ra-
mach funduszu sołeckiego przez Sołectwo Krzyszkowo 5 000,00    

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00    

 
 - zakup namiotu Express -zadanie realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego przez Sołectwo Krzyszkowo 11 000,00    

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 75 000,00    

 

75412   Ochotnicze straże pożarne 75 000,00    

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00    
 - budowa remizy strażackiej w m. Przybroda 10 000,00    
 - budowa zaplecza logistycznego przy remizie OSP w Mrowinie 25 000,00    
 - wymiana bramy wjazdowej w remizie w Napachaniu wraz z na-
prawą elewacji i pomalowaniem budynku remizy OSP w Napachaniu 20 000,00    

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosz-
tów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nieza-
liczanych do sektora finansów publicznych 20 000,00    

 
 - dotacja dla OSP w Napachaniu na zakup zestawu ratowniczego typu 
LUKAS lub Holmatro            20 000,00    

801     Oświata i wychowanie          281 349,00    

 

80101   Szkoły podstawowe          281 349,00    

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          161 000,00    

 

 - modernizacja sieci internetowej w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Napachaniu            11 000,00    
 - rozbudowa kompleksu szkolnego Szkoły Podstawowej w Rokietnicy 
- dokumentacja projektowa 75 000,00    
 - rozbudowa kompleksu szkolnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Napachaniu - dokumentacja projektowa 75 000,00    

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 349,00    

 
 -  zakupy inwestycyjne - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Napachaniu 28 737,00    
 - zakupy inwestycyjne - Szkoła Podstawowa w Rokietnicy 91 612,00    

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 70 000,00    

 

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 70 000,00    

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00    

 

 - zakup i montaż lampy solarnej przy ul. Gniewka w Mrowinie w re-
jonie skrzyżowania z ul. Dworcową - zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego przez Sołectwo Mrowino-Cerekwica 4 448,55    
 - wykonanie projektu oświetlenia ulicznego ul. Jodłowej w Rostwo-
rowie - zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego przez So-
łectwo Żydowo-Rostworowo 10 700,00    
 - kontynuacja budowy oświetlenia na ul. Kościuszki w Rogierówku - 
zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego przez Sołectwo 
Starzyny-Rogierówko 10 422,86    
 - budowa oświetlenia 44 428,59    

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 700,00    
92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 700,00    

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 700,00    

 

 - wykonanie projektu modernizacji świetlicy wiejskiej w Żydowie - 
zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego przez Sołectwo 
Żydowo-Rostworowo 10 700,00    

926     Kultura fizyczna 142 972,50    

 

92601   Obiekty sportowe 100 000,00    

 

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek pra-
wa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 100 000,00    

   - wniesienie wkładu do spółki ROS 100 000,00    
92695   Pozostała działalność 42 972,50    

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 018,25    

 

 - dalsza rozbudowa siłowni zewnętrznej przy placu zabaw w Mrowinie - 
polegająca na zakupie i montażu piramidy linowej - zadanie realizowa-
ne w ramach funduszu sołeckiego przez Sołectwo Mrowino-Cerekwica 20 018,25    

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 954,25    

 

 - zakup sprzętu rekreacyjno-sportowego - zadanie realizowane w ra-
mach funduszu sołeckiego przez Sołectwo Krzyszkowo 7 500,00    
 - urządzenie miejsca rekreacyjno-sportowego przy placu zabaw w Byt-
kowie - zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego przez So-
łectwo Sobota -Bytkowo 15 454,25    

  Ogółem:  4 333 788,26    

W budżecie na rok 2015 wyodrębniono środki na realizację przedsięwzięć przez So-
łectwa w ramach FUNDUSZU SOŁECKIEGO, zgodnie z poniższą tabelą:
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Nazwa jednostki 
pomocniczej (so-

łectwa)
Nazwa przedsięwzięcia Dział Rozdział §

Kwota 
(w PLN)

Mrowino - Cere-
kwica 

Dalsza rozbudowa siłowni zewnętrznej przy 
placu zabaw w Mrowinie - polegająca na 

zakupie i montażu piramidy linowej

926 92695 6050 20 018,25    

Zakup i montaż lampy solarnej przy ul. 
Gniewka w Mrowinie w rejonie skrzyżowa-

nia z ul. Dworcową

900 90015 6050 4 448,55    

razem:  24 466,80
Krzyszkowo Zakup garażu blaszanego z przeznacze-

niem na pomieszczenie gospodarcze wraz 
z utwardzeniem podłoża

750 75095 6050 5 000,00 

Zakup namiotu Express 750 75095 6060 11 000,00 
Zakup sprzętu rekreacyjno-sportowego 926 92695 6060 7 500,00 
Konserwacja i odnowienie placu zabaw 926 92695 4210 966,80 

   razem:  24 466,80
Napachanie - Da-

lekie
Wykonanie projektu przebudowy pasa dro-
gowego ul. Kobylnickiej w Napachaniu, po-
legający na budowie chodnika od drogi woj. 

184 do granic miejscowości

600 60016 6050 12 000,00 

Remont świetlicy wiejskiej oraz zakup wy-
posażenia do kuchni (budynek komunalny 

ul. Poznańska)

700 70095 4210 7 122,32 

Zagospodarowanie terenu wokół świetli-
cy wiejskiej i pomieszczenia gospodarcze-
go - zakup zieleni (budynek komunalny ul. 

Poznańska)

700 70095 4210 500,00 

  razem:  19 622,32
Kobylniki Wykonanie projektu przebudowy pasa dro-

gowego ul. Szkolnej w Kobylnikach, pole-
gający na budowie chodnika od ul.Karolew-

skiej do granic miejscowości

600 60016 6050 8 416,58 

Wykonanie projektu przebudowy pasa dro-
gowego ul. Kierskiej w Kobylnikach, polega-
jący na budowie chodnika od ul.Szamotul-

skiej do granic miejscowości.

600 60016 6050 8 416,58 

      razem:  16 833,16

Sobota-Bytkowo Urządzenie miejsca rekreacyjno-sportowe-
go przy placu zabaw w Bytkowie

926 92695 6060 15 454,25 

Zakup namiotu i ławostołów na potrze-
by Sołectwa

750 75095 4210 5 000,00 

    razem:  20 454,25
Żydowo - Rostwo-

rowo 
Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego 

ul. Jodłowej w Rostworowie
900 90015 6050 10 700,00 

Wykonanie projektu modernizacji świetlicy 
wiejskiej w Żydowie

921 92109 6050 10 700,00 

Wykonanie progu zwalniającego na ul. So-
bockiej w Rostworowie

600 60016 4300 3 066,80 

      razem:  24 466,80 
Starzyny - Rogie-

rówko
Kontynuacja budowy oświetlenia na ul. Ko-

ściuszki w Rogierówku
900 90015 6050 10 422,86 

      razem:  10 422,86
Przybroda Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w Przybrodzie
921 92109 4210 11 000,00 

Zakup sprzętu pożarniczego dla OSP Przy-
broda

754 75412 4210 4 316,22 

      razem:  15 316,22
Rokietnica Wykonanie projektu odwodnienia i ciągu 

pieszo-jezdnego wraz z oświetleniem na ul. 
Łanowej, Zacisze, Zakątek

600 60016 6050 24 466,80 

      razem:  24 466,80
Kiekrz-Pawłowice Przebudowa pasa drogowego na ul. Czy-

stej w Kiekrzu - polegająca na budowie 
chodnika

600 60016 6050 24 466,80    

      razem:  24 466,80

OGÓŁEM:  204 982,81

Katarzyna Paulus  
Skarbnik Gminy Rokietnica

WARTO WIEDZIEĆ

Po co nam SOŁECTWA?
Tworzenie sołectw, statut, cele i zadania, wybór i kom-
petencje organów sołectwa, ich organizacja i zadania.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2013 
roku w Polsce było 40583 sołectw. 

W Gminie Rokietnica jest ich 10 i obej-
mują 16 wsi: 
1.	 Sołectwo Krzyszkowo,
2.	 Sołectwo Kiekrz - Pawłowice
3.	 Sołectwo Kobylniki, 
4.	 Sołectwo Mrowino-Cerekwica, 
5.	 Sołectwo Napachanie-Dalekie, 
6.	 Sołectwo Przybroda, 
7.	 Sołectwo Rokietnica, 
8.	 Sołectwo Sobota-Bytkowo, 
9.	 Sołectwo Starzyny-Rogierówko, 
10.	 Sołectwo Żydowo-Rostworowo. 

I. Definicja 
Definicja sołectwa została sprecyzowa-

na u ustawie o samorządzie gminnym, któ-
ra określa je mianem jednostki pomocni-
czej gminy. 

Tworzenie sołectw nie jest aktem obliga-
toryjnym, ale fakultatywnym (gmina może 
tworzyć jednostki pomocnicze). Fakt admi-
nistracyjnego podziału gminy na wsie nie 
oznacza więc automatycznego istnienia so-
łectw. Trudno jednak wyobrazić sobie reali-
zację misji bycia jak najbliżej mieszkańca, 
zapisanej w ustawie, bez aktu powołania te-
renowych jednostek pomocniczych gminy. 

O powołaniu, łączeniu, dzieleniu bądź 
zniesieniu sołectw decyduje Rada Gminy 
w drodze uchwały. Jedno sołectwo może 

obejmować w swoich granicach 
jedną miejscowość, jej część lub 
kilka miejscowości. To również Rada 
Gminy, w uchwalonym statucie 
sołectwa, określa obszar, nazwę 
oraz zakres działania sołectwa 
i jego organów. 

Ciałem uchwałodawczym so-
łectwa jest zebranie wiejskie, zaś 
wykonawczym – sołtys. Rada sołecka pełni 
funkcję opiniodawczą i doradczą. 

II. Zadania sołectwa 
Głównym zadaniem sołectwa jest dba-

nie o zbiorowe potrzeby jego mieszkań-
ców, reprezentowanie ich interesów przed 
wójtem i radą gminy, realizacja zadań wła-
snych gminy oraz pomoc w realizowanych 
przez gminę zadaniach publicznych. Po-
nadto w ramach własnych kompetencji 
sołectwo rozpatruje sprawy kulturalne, 
sportu i wypoczynku, organizuje samo-
pomoc, wspólne prace na rzecz miejsco-
wości, dba o czystość i porządek, decydu-
je, zgodnie z ustalonymi przez radę gminy 
zasadami o powierzonym sołectwu mie-
niu komunalnym. Jest także jednostką opi-
niodawczą w istotnych dla mieszkańców 
sprawach występując z wnioskami o roz-
patrzenie spraw przekraczających możli-
wości sołectwa. 

III. Statut sołectwa 
Jest odrębnym dla każde-

go sołectwa aktem prawnym 
podjętym w drodze uchwały przez Radę 
Gminy. Statut, odrębnie uchwalony dla każ-
dego sołectwa, określa w szczególności na-
zwę i obszar jednostki pomocniczej oraz 
zasady i tryb wyborów jej organów. Dodat-
kowo reguluje organizację, zadania i kom-
petencje organów sołectwa, jak również 
zakres zadań przekazywanych tej jednost-
ce przez gminę oraz sposób ich realizacji. 
W statucie znajdują się również postano-
wienia w sprawie kontroli oraz nadzoru or-
ganów gminy nad działalnością sołectwa. 

IV. Organizacja sołectwa  
– zebranie wiejskie, sołtys, 
rada sołecka 

Organem uchwałodawczym w sołec-
twie jest zebranie wiejskie, a wykonaw-
czym – sołtys, którego działalność wspo-
maga rada sołecka. Sołtys pełni funkcję 
wykonawczą i reprezentacyjną. Wybór soł-
tysa jak i członków rady sołeckiej odbywa 
się podczas zebrania wiejskiego w głoso-
waniu tajnym, bezpośrednim, spośród nie-
ograniczonej liczby kandydatów, przez sta-
łych mieszkańców sołectwa uprawnionych 
do głosowania. 

Wybory zarządza Rada Gminy na wnio-
sek Wójta w terminie nie dłuższym niż 3 
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miesiące od daty pierwszej sesji nowowy-
branej rady. Szczegółowe zasady przepro-
wadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej 
zawarte są w statutach sołectw. Kadencja 
organów sołeckich trwa najdłużej cztery 
lata i odpowiada w tym zakresie kaden-
cji rady gminy. 

IV. 1. Zebranie wiejskie 
Do kompetencji zebrania wiejskiego na-

leżą wszystkie sprawy istotne dla miesz-
kańców, w szczególności: 
•	 wybór i odwołanie sołtysa i rady sołec-

kiej oraz stwierdzanie wygaśnięcia ich 
mandatów, 

•	 przyjmowanie sprawozdania sołtysa 
z rocznego plany wydatków, 

•	 uchwalanie zadań do wykonania 
w ramach tzw. funduszu sołeckiego 
(od 2009 r),

•	 ustalanie zasad dysponowania mieniem 
sołectwa przez sołtysa,

•	 oraz w innych sprawach na wniosek soł-
tysa, rady sołeckiej lub 20% członków ze-
brania wiejskiego obecnych na zebraniu. 
Prawo uczestnictwa i wybierania w ze-

braniu wiejskim mają stali mieszkańcy so-
łectwa, posiadający czynne prawo wybor-
cze. Uczestnicy zebrania mają prawo do 
zabierania głosu w dyskusji, przedstawia-
nia wniosków i projektów uchwał, głoso-
wania, składania oświadczeń, żądania za-
pisu do protokołu złożonego oświadczenia. 

Zebranie najczęściej zwołuje sołtys 
z własnej inicjatywy, na wniosek rady gmi-
ny lub wójta, z inicjatywy rady sołeckiej lub 
określonej w statucie liczby mieszkańców. 

Zebranie wiejskie otwiera i przewodni-
czy mu sołtys lub osoba zaproponowana 
przez sołtysa i zaakceptowana przez zebra-
nie. W razie nieobecności sołtysa zebraniem 
kieruje członek rady sołeckiej wyznaczony 
przez sołtysa. Porządek obrad uchwala ze-
branie wiejskie. 

Uchwały zebrania wiejskiego podej-
mowane są w trybie jawnym, z wyjąt-
kiem wyborów oraz odwołania sołtysa, jak 
i członków rady sołeckiej. Zapadają zwy-
kłą większością głosów. Obrady są proto-
kołowane. Zebrania wiejskie odbywają się 
w miarę istniejących potrzeb, jednak nie rza-
dziej niż raz w roku. Termin i miejsce zebra-

nia wiejskiego sołtys podaje do wiadomości 
publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty 
na 7 dni przed wyznaczonym terminem. 
Na zebraniu sołtys przedkłada również in-
formację o swojej działalności.

IV. 2 Sołtys
Instytucja sołtysa, wywodzi się ze 

średniowiecza. Mógł być nim szlachcic, 
mieszczanin lub chłop. W średniowiecz-
nym systemie prawnym pełnił także funk-
cję wiejskiego sędziego. Miał obowiązek 
konnej służby wojskowej. Do praw sołty-
sa należało: 
•	 zbieranie czynszu; 
•	 przewodniczenie ławie wiejskiej; 
•	 otrzymywał kilka łanów ziemi, na któ-

rych mógł osadzać chłopów; 
•	 partycypował w dochodach feudała; 
•	 prawo posiadania jatek (miejsc sprze-

daży mięsa), młyna, itp. 

Pozycja społeczna i ekonomiczna sołty-
sów była stosunkowo mocna, mogli oni na-
wet konkurować ze średnio zamożną szlach-
tą, która z tego względu, w 1423 r. wymogła 
na Władysławie Jagielle tzw. Statut warcki, 
zezwalający na wykup sołectw. Od wieku XV 
do XVII sołtysi stali się nadzorcami pańsz-
czyźnianymi i pomocnikami właścicieli wsi. 

W Polsce rozbiorowej i w okresie mię-
dzywojennym sołtys stał na czele najniż-
szej jednostki podziału administracyjne-
go – gromady. W latach 1954–1972 był 
pośrednikiem między mieszkańcami wsi 
a gromadzką radą narodową, a po 1973 - 
między mieszkańcami a gminną radą na-
rodową oraz naczelnikiem gminy. 

Od 1990 roku sołtys jest organem wyko-
nawczym sołectwa, wybieranym przez sta-
łych jego mieszkańców na zebraniu wiej-
skim, a wspieranym przez radę sołecką. 
Przysługuje mu ochrona prawna przyna-
leżna funkcjonariuszowi publicznemu. Za-
kres uprawnień i obowiązków sołtysa regu-
luje statut sołectwa. Pełnienie obowiązków 
sołtysa ma charakter społeczny. Według 
woli i zasad ustalonych przez Radę Gminy, 
przysługuje za nie dieta oraz zwrot kosz-
tów podróży służbowej. 

W zakresie bieżącego wykonywania za-
dań statutowych oraz tych wynikających 

z ustawy o samorządzie gminnym, kontrolę 
nad działalnością sołtysa sprawuje rada gmi-
ny. Ma ona prawo żądania w każdym czasie 
wszelkich niezbędnych informacji dotyczą-
cych funkcjonowania i organizacji sołectwa. 
Sołtys uczestniczy w pracach sesji rady gmi-
ny na zasadach określonych w statucie, jed-
nak bez prawa udziału w głosowaniu. 

IV. 3. Wybory sołtysa 
Wybory sołtysa mają miejsce podczas 

zwołanego w tym celu przez wójta, na co 
najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą, ze-
brania wiejskiego, w którym uczestniczyć 
mogą uprawnieni do głosowania mieszkań-
cy sołectwa. Jeżeli w wyznaczonym terminie 
nie uzyskano niezbędnego quorum, wybory 
w nowym terminie przeprowadzone są bez 
względu na liczbę obecnych na zebraniu. 

Wybory przeprowadza komisja w skła-
dzie co najmniej trzech osób. Członkiem 
komisji nie może być osoba kandydująca 
na sołtysa lub członka rady sołeckiej. Do za-
dań komisji należy przyjmowanie zgłoszeń 
kandydatów na sołtysa, przeprowadzanie 
głosowania oraz ustalanie wyników wybo-
rów. Komisja sporządza i podpisuje proto-
kół z ich wynikami. Wybory odbywają się 
w głosowaniu tajnym przy nieograniczonej 
liczbie kandydatów zgłoszonych bezpośred-
nio przez uprawnionych uczestników zebra-
nia. Wybory wygrywa osoba, która uzyska-
ła największą liczbę głosów. 

IV. 4. Odwołanie Sołtysa  
lub Rady Sołeckiej 

Odwołanie sołtysa lub członków rady 
sołeckiej stanowi wyłączną kompetencję 
zebrania wiejskiego. Wniosek o odwoła-
nie, kierowany do rady gminy bądź wój-
ta musi zawierać uzasadnienie. Odwoła-
nie następuje w trybie głosowania tajnego 
i bezpośredniego. W tym celu zebranie po-
wołuje komisję odwoławczą, powierzając 
jej obowiązki przeprowadzenia głosowa-
nia odwoławczego. Wyniki uchwały podaje 
się do wiadomości mieszkańców sołectwa. 

Sołtys oraz członek rady sołeckiej może 
również złożyć rezygnację z pełnionej funkcji 
w toku kadencji. Złożenie rezygnacji lub inne 
ważne przyczyny uniemożliwiające sprawo-
wanie urzędu przez sołtysa jest najczęściej 
równoznaczne z zarządzeniem przez radę 
gminy wyborów uzupełniających.

IV. 5. ZADANIA SOŁTYSA 
Do obowiązków sołtysa należy w szcze-

gólności: 
•	 zwoływanie zebrań wiejskich; 
•	 zwoływanie posiedzeń rady sołeckiej; 
•	 działanie stosownie do wskazań zebrania 

wiejskiego, rady gminy i wójta; 
•	 kierowanie bieżącymi sprawami sołec-

twa z zakresu administracji publicznej; 
•	 wpływanie na wykorzystanie aktywno-

ści mieszkańców służącej poprawie wa-
runków życia w sołectwie; 

•	 reprezentowanie mieszkańców sołec-
twa na zewnątrz, w tym przed organa-
mi gminy; 

•	 uczestniczenie w naradach sołtysów, 
zwoływanych przez wójta lub radę 
gminy; 

•	 załatwianie spraw związanych z zarządza-
niem mieniem gminnym i komunalnym; 

•	 pobieranie podatków i opłat lokalnych.

IV. 6. ZADANIA RADY 
SOŁECKIEJ 
•	 opracowywanie i przedkładanie zebraniu 

wiejskiemu projektów uchwał w spra-
wach będących przedmiotem rozpatry-
wania przez zebranie, ustalanie porząd-
ku obrad zebrania wiejskiego; 

•	 zbieranie i rozpatrywanie wniosków oraz 
innych wystąpień mieszkańców w spra-
wach dotyczących sołectwa; 

•	 wspomaganie działalności sołtysa rów-
nież poprzez wydawanie opinii.

V. Statuty Sołectw  
– gdzie je znaleźć?

Statut sołectwa to uchwała o randze 
aktu prawa miejscowego, która podle-
ga obowiązkowej publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa. Jej uchwala-
nie, jak i wprowadzenie zmian do statu-
tu, wymaga przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami.

Statuty sołectw Gminy Rokietnica znaj-
dują się w prowadzonym przez Urząd Gminy 
Rokietnica Biuletynie Informacji Publicznej: 
http://bip.rokietnica.pl/public/ prawe 
menu: zakładka Prawo lokalne, podstro-
na: statuty sołectw.

Bezpośredni link dostępowy: http://bip.
rokietnica.pl/public/?id=84752

Oprac: Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica

Terminarz zebrań wiejskich:
Wszystkie zebrania zaczynają się o godz. 18.00.
SOŁECTWO TERMIN MIEJSCE

Żydowo/Rostworowo 04 .02.2015 Świetlica wiejska w Żydowie
Napachanie/Dalekie 06 .02.2015 Świetlica wiejska Napachanie
Sobota/Bytkowo 09.02. 2015 Sala Sesyjna UG Rokietnica
Starzyny/Rogierówko 11.02. 2015 Sala Sesyjna UG Rokietnica
Rokietnica 12.02. 2015 Gimnazjum Rokietnica
Przybroda 13.02. 2015 Świetlica wiejska w Przybrodzie
Krzyszkowo 16.02. 2015 Świetlica wiejska w Krzyszkowie
Kiekrz/Pawłowice 17.02 2015 Dom Parafialny ARKA w Kiekrzu
Kobylniki 18.02.2015 Salka Kółek Rolniczych Kobylniki
Mrowino/Cerekwica 20.02. 2015 Klub Sołecki Cerekwica

Prosimy o zabranie dowodów osobistych.
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Gmina, powiat czy województwo?  
– gdzie załatwić swoją sprawę.

Gminy, powiaty i województwa sta-
nowią trzy ogniwa tzw. zasadniczego lub 
podstawowego podziału terytorialnego 
państwa polskiego. Usankcjonowany tra-
dycją historyczną, ostatecznie zatwierdzo-
ny ustawą o wprowadzeniu zasadniczego 
trójstopniowego podziału terytorialnego 
państwa, obowiązuje od 1 stycznia 1999r. 

W praktyce oznacza to istnienie 16 woje-
wództw (I stopień podziału), 380 powiatów, 
w tym 66 grodzkich i 314 ziemskich (II sto-
pień) oraz 2479 gmin, w tym 306 miejskich, 
602 miejsko-wiejskich i 1571 wiejskich (III 
stopień). Z punktu widzenia mieszkańca każ-
da z tych suwerennych jednostek terytorial-
nych to nie tylko ściśle wytyczony i zamknię-
ty granicami obszar, ale przede wszystkim 
zamknięta w ich ramach właściwość po-
szczególnych terenowych organów admi-
nistracji (władzy) publicznej realizujących 
ściśle określone zadania. W efekcie, zała-
twianiu spraw o różnym charakterze i stop-
niu skomplikowania, nierzadko towarzyszy 
konieczność wędrowania po urzędach róż-
nych szczebli.  Nieodparcie nasuwa się więc 
pytanie – po co i komu miało to służyć? 

Przede wszystkim Gmina
Samorząd lokalny oparty jest na decen-

tralizacji i związanej z nią zasadzie subsy-
diarności. Chodzi o to, by realizacja moż-
liwie największej liczby zadań, do których 
powołana została władza publiczna, mogła 
odbywać się jak najbliżej mieszkańca – jego 
spraw i potrzeb. Stąd to gmina, jako naj-
mniejsza jednostka podziału terytorialne-
go, wyposażona została w najszerszy zakres 
działania obejmujący wszystkie sprawy pu-
bliczne o znaczeniu lokalnym niezastrzeżo-
ne ustawami na rzecz innych podmiotów. 
To także gmina, w myśl zasady domniema-
nej kompetencji, otrzymała pełne prawo 
do rozstrzygania w powyższych sprawach. 

Zadania gminy, powiatu, 
województwa – dlaczego 
cześć spraw załatwiamy poza 
gminą? 

Ta bardzo ważna z punktu widzenia 
mieszkańca zasada „lokalności” nie do koń-
ca wydaje się konsekwentna: skoro bowiem 
władza ma być najbliżej tych, których po-
trzeby zaspokaja, po co komplikować życie 
przenosząc część zadań do powiatu i wo-
jewództwa? Tym bardziej, że każdy z wy-
mienionych szczebli samorządowych jest 
równorzędny i w pełni niezależny: podział 
na gminę, powiat i województwo nie wyni-
ka z nadzoru i hierarchicznego podporząd-
kowania, a samodzielność każdej jednostki 
samorządu terytorialnego, niezależnie od 
zakresu jej działania, jest gwarantowana 
i chroniona przez konstytucję.  

By nie zagłębiać się za bardzo w teorię 

prawa ustrojowego, najprościej rzecz można 
wyjaśnić poprzez analizę kryteriów zastoso-
wanych do „przydzielenia” konkretnych za-
dań gminom, powiatom i województwom. 

1.	 Lokalność (gminna 
i ponadgminna) oraz 
regionalność 

Pierwszym jest kwestia lokalności i re-
gionalności. Lokalność to element łączący 
gminę i powiat. Jej wspólnym mianowni-
kiem jest np.: obsługa mieszkańców. Z tym, 
że na poziomie gminy owa lokalność ma 
charakter otwarty (wszystkie sprawy o lo-
kalnym znaczeniu nie zastrzeżone usta-
wami na rzecz innych podmiotów), nato-
miast na poziomie powiatu – konkretny: 

ponadgminny i ściśle określony przepisa-
mi ustaw. Regionalność zaś to zdecydowa-
ny atrybut województwa. To zadania ma-
jące wpływ na rozwój, specyfikę i pozycję 
większej całości – regionu właśnie. Gmi-
na to jednostka podstawowa - najbliższa 
mieszkańcowi. Powiat i województwo zaś 
stanowią „domknięcie” samorządowego 
systemu. To niezbędne ogniwa, ale o mniej 
wspólnotowym charakterze. Na ich pozio-
mie można wprawdzie mówić o terytorial-
nej więzi, ale ma ona charakter pośredni – 
zdecydowanie mniej sąsiedzki.

2.	 Kryterium skali 
i specjalizacji

Kolejnym kryterium pozwalającym od-
różnić zadania realizowane na poziomie 
gminy, powiatu i województwa jest kry-
terium specjalizacji i skali. 

Najprościej rzecz ujmując na ponadgmin-
nym poziomie realizowane powinny być 
zadania przekraczające typowe tzn. – po-
wszechne potrzeby mieszkańców, wyma-

gające specjalistycznego przygotowania za-
wodowego, wyposażenia w skomplikowany 
i kosztochłonny sprzęt. Jako przykład podać 
można tu nadzór budowlany, sanitarny, śro-
dowiskowy, prowadzenie szkół artystycz-
nych, lecznictwo specjalistyczne. Kryterium 
skali zaś to kumulowanie zadań wynikają-
cych z tych zjawisk, które z racji na tyle rzad-
kiego występowania w gminie, narzucają 
konieczność ich racjonalnego administro-
wania na szerszym, ponadgminnym, pozio-
mie. Przykładem jest systemowe wspieranie 
osób niepełnosprawnych, np. niewidomych. 
Poza największymi miastami, kryterium ska-
li każe jednoznacznie ulokować takie kom-
petencje powyżej gminy.

3.	 Kryterium dystansu 
organizacyjnego

Trzecim kryterium jest tzw. dystans or-
ganizacyjny. Oznacza on zasadność loko-
wania na poziomie ponadgminnym tych 
kompetencji, które rozstrzygając w spra-
wach, zwiększają dystans między wydają-
cym decyzję, a jej adresatem. Inaczej mó-
wiąc: chodzi o unikniecie sytuacji, w której 
bliskość wydającego decyzję, szczególnie 
w wypadku decyzji dotkliwych, rodziłaby 
obawę o zindywidualizowanie spraw, a tym 
samym zbyt ulgowego ich traktowania, ze 
szkodą dla wspólnego dobra.

Co zawsze w gminie 
Zgodnie z zasadą pomocniczości (subsy-

diarności) to na tym szczeblu wykonuje się 
wszelkie zadania (sprawy publiczne) o cha-
rakterze lokalnym, zaspokajające zbiorowe 
potrzeby mieszkańców gminy, niezastrze-
żone ustawami na rzecz innych podmiotów 
i organów samorządu. Ich katalog, o cha-

rakterze otwartym, został zawarty w art. 7 
ustawy o samorządzie gminnym. W prakty-
ce oznacza to,  realizowanie przez gminę ta-
kich zadań, które obejmują możliwie wszyst-
kich jej mieszkańców. Należą do nich przede 
wszystkim sprawy z zakresu ewidencji lud-
ności (np. meldunek, dowód osobisty, akt 
urodzenia), oświaty (prowadzenie przed-
szkoli, szkół podstawowych i gimnazjów), za-
opatrzenia w wodę, kanalizacji, utrzymania 
czystości i porządku, realizowania inwestycji 
w zakresie gminnych dróg, chodników, ulic, 
placów. To także gmina dba o ład przestrzen-
ny przyjmując Studium o jego uwarunko-
waniach i kierunkach, uchwalając miejsco-
we plany, czy wydając decyzje o warunkach 
zabudowy. Do jej zadań należy także opie-
ka społeczna (np. wypłata zasiłków, beci-
kowego), organizowanie transportu zbio-
rowego, piecza nad podstawową opieką 
zdrowotną, kulturą, targowiskami, zielenią, 
cmentarzami, gminnymi nieruchomościami, 
w tym mieszkaniami komunalnymi. Gmina 
to także ochrona środowiska, przyrody i go-
spodarki wodnej, wreszcie dbanie o porzą-
dek publiczny i bezpieczeństwo obywateli.

Po co do powiatu?
Wprowadzone w 1998 r. mają zaspoka-

jać potrzeby o charakterze ponadgminnym, 
„wyspecjalizowanym” - nie zaś powszech-
nym. Typowym przykładem takiej roli po-
wiatu będzie zaspokajanie potrzeb osób 
niepełnosprawnych, zwalczanie bezrobo-
cia (aktywna polityka zatrudnienia: powia-
towe urzędy pracy), szkolnictwo średnie, 
ochrona zdrowia na poziomie wyższym niż 
podstawowy (np. prowadzenie szpitali), wy-
specjalizowana pomoc społeczna (powia-
towe centra pomocy rodzinie). Do najbar-
dziej znanych mieszkańcom spraw należy 
cały szereg zadań wykonywanych przez wy-
działy komunikacji (wydawania prawa jazdy, 
rejestracja pojazdów), czy wydziały archi-
tektoniczno-budowlane, w tym wydawa-
nie pozwoleń na budowę. 

Powiat nadzoruje także zadania zwią-
zane z drogami powiatowymi (budowa, 
utrzymaniem, nadzór), to znaczy takimi, 
które łączą siedziby powiatów z siedziba-
mi gmin i siedziby gmin miedzy sobą, pro-
wadzą wydziały geodezji (podziały nieru-
chomości) i kartografii, nadzorują sprawy 
związane z ochroną środowiska, porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli (ko-
mendantury policji i straży pożarnej, powia-
towe centrum zarzadzania kryzysowego).

Samorząd województwa 
i urząd marszałkowski

Samorząd wojewódzki także realizuje 
określone zadania własne. Mają one cha-
rakter regionalny (wojewódzki) obejmując 
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SCHEMAT ORGANIZAYJNY URZĘDU GMINY W ROKIETNICY

Wójt Gminy – Bartosz Derech

Urząd Stanu Cywilnego Referat Rozwoju 
Gospodarczego

Pełnomocnik ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych, 

specjalista ds. OC, p.poż. 
i BHP

Koordynator oświaty Radcy Prawni Kontrola wewnętrzna

Zastępca Kierownika:
Monika Jackowiak

Kierownik: Edyta Musiał Adam Nosal Beata Dukat    

Dorota Statucka Agnieszka Rutkowska
Ewa Kurzak

Maria Borowczak

Zastępca Wójta
Arkadiusz Klapiński

Sekretarz Gminy
Danuta Potrawiak

Skarbnik Gminy
Katarzyna Paulus

Referat Inwestycji 
i Infrastruktury

Referat Gospodarki 
Rolnej i Współpracy 

Środowiskowej

Referat Organizacyjny 
i Promocji

Referat Administracyjny 
i Spraw Obywatelskich

Referat Gospodarki 
Finansowo-Budżetowej

Referat Obsługi 
Podatkowej, Opłat 

Lokalnych i Windykacji
Kierownik:  

Łukasz Janikowski
Kierownik:  
Ewa Lota

Kierownik:  
Agnieszka Antczak

Kierownik:  
Arkadiusz Chołżyński

Kierownik:  
Elżbieta Skotarczak

Kierownik:  
Violetta Gawenda

Halina Wroniecka: 
zamówienia publiczne

Paulina Strzykała
Magdalena Błaszczyk

Dorota Dolata
Anna Skrzypiec
Katarzyna Lokke

Małgorzata Weymann
Lidia Lubka

Anna Garbicz

Katarzyna Łuczyńska
Małgorzata Ciesielczyk
Magdalena Amanowicz 

Katarzyna Sokulska

Lidia Zastróżna
Agata Domagała

Elżbieta Karbowska
Krystyna Matysiak

Renata Jahns
Beata Joachimiak

Małgorzata Jakobsze

Aleksandra Walczak
Małgorzata Jakubowska-

Specyał
Maria Świerkowska

Joanna Spychała 
Karolina Fabiś-Szulc

Twoja sprawa w urzędzie w gminie, powiecie, samorządzie wojewódzkim 

Nazwa Urzędu Punkt Informacyjny Strona internetowa BIP Jak załatwić sprawę?
Urząd Gminy Rokietnica ul. Golęcińska 1 

62-090 Rokietnica
Budynek A (parter), Biuro Obsługi In-
teresanta
Tel.: 61 89 60 601;

www.rokietnica.pl bip.rokietnica.pl/public/ BIP:
bip.rokietnica.pl/public/,  
lewe menu: zakładka Poradnik Interesanta 
(jak załatwić sprawę?)

Starostwo Powiatowe  
w Poznaniu

Starostwo Powiatowe w Poznaniu
ul. Jackowskiego 18
60 509 Poznań
tel. centrala (61) 8410-500, 

www.powiat.poznan.pl   www.bip.powiat.poznan.pl BIP:
www.bip.powiat.poznan.pl,  
lewe menu: zakładka Sprawy

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego

Al. Niepodległości 18
61-713 Poznań, budynek C, pokój nr 
127, I piętro;
Tel.: 61 626 66 66;

www.umww.pl www.bip.umww.pl BIP:
www.bip.umww.pl,  
lewe menu: zakładka Urząd Marszałkowski

znacznie większy obszar działania niż or-
gany powiatowe i gminne. Nie oznacza to 
jednak, że organy samorządu wojewódz-
twa są organami wyższego stopnia w sto-
sunku do organów jednostek samorządu 
terytorialnego o charakterze lokalnym, czy 
też tego, że mają one w stosunku do nich 
kompetencje nadzorcze. Jako równorzęd-
ne ogniwo samorządu terytorialnego sa-
morząd województwa ma do spełnienia 
swoją misję, określoną w ustawie o samo-
rządzie województwa. Jej podstawą jest 
rozwój regionalny.

Stąd, to na poziomie samorządów wo-
jewództwa i podległych mu służb (urząd 
marszałkowski, wojewódzki urząd pracy, 
regionalny ośrodek pomocy społecznej, 
wojewódzki zarząd dróg, zarządy melio-
racji i urządzeń wodnych) zapadają decy-
zje dotyczące m.in: 
•	 regionalnych przewozów kolejowych (kur-

sowanie pociągów, zakup taboru, inwesty-
cje w infrastrukturę kolei regionalnych), 

•	 funduszy unijnych (realizowanie progra-
mów z WRPO: np. w rozdaniu 2014-2020 
do Wielkopolski trafi 2,5 mld euro m.in. 
na budowę szpitala dziecięcego w Pozna-
niu, nowe obwodnice miast, linie tram-
wajowe, modernizację tras kolejowych 
i PROW – rozwój obszarów wiejskich),

•	 szpitali wojewódzkich, 
•	 ochrony środowiska (opracowywanie 

i wdrażanie programów, opłaty od firm 
za korzystanie ze środowiska),

•	 melioracji i ochrony przeciwpowodzio-
wej (zbiorniki retencyjne, urządzenia hy-
drotechniczne, wały przeciwpowodzio-
we, pozwolenia wodno-prawne),

•	 dróg wojewódzkich (budowa, moder-
nizacja i utrzymanie) i ośrodków ruchu 
drogowego,

•	 regionalnych instytucji kultury i biblio-
tek pedagogicznych, 

•	 promocji regionalnej gospodarki i wspar-
cia dla rolnictwa (konkursy, przedsięwzię-
cia promocyjne w zakresie żywności tra-

dycyjnej, turystyki wiejskiej, wspieranie 
perspektywicznych i innowacyjnych dzie-
dzin gospodarki),

•	 edukacji (prowadzenia wojewódzkich 
placówek edukacyjnych – np. w Wiel-
kopolsce 19, przyznawanie stypendiów 
wybitnym uczniom i studentom),

•	 pielęgnowania pamięci o ważnych rocz-
nicach historycznych i wydarzeniach, 
współpraca z kombatantami,

•	 kultury fizycznej i sportu (wsparcie finan-
sowe budowy hal sportowych, pływalni, 
stadionów, boisk – np. program „Orlik”).

URZĄD – niezbędne zaplecze 
dla realizacji zadań organów 
samorządu

Szeroki zakres działania i kompetencji 
gmin, powiatów i samorządu wojewódzkie-
go wymaga specjalistycznej obsługi. Stąd 
już na poziomie ustawowym został stwo-
rzony wymóg zorganizowania dla władzy 
lokalnej aparatów pomocniczych – urzędów.

Najprościej można określić je jako zorga-
nizowane zespoły pracowników i środków 
rzeczowych przydanych organowi w celu 
umożliwienia realizacji jego zadań. I tak:
•	 na poziomie  gminy jest to urząd gminy
•	 na poziomie powiatu – starostwo po-

wiatowe
•	 na poziomie samorządu wojewódzkie-

go – urząd marszałkowski.
Organizacja urzędów ma charakter upo-

rządkowany, tak, by realizacja zadań i de-
legacja uprawnień, mogła w sposób opty-
malny zaspokajać publiczne potrzeby. Jej 
formalnym wyrazem są obowiązujące w po-
szczególnych urzędach Regulaminy Organi-
zacyjne, zaś podstawowym źródłem wiedzy 
na temat funkcjonowania, struktury organi-
zacyjnej oraz zakresu realizowanych w da-
nym urzędzie zadań jest Biuletyn Informa-
cji Publicznej - obowiązkowo prowadzony 
publikator teleinformatyczny.

Oprac. Danuta Potrawiak 
Sekretarz Gminy Rokietnica
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Określać kierunki, planować i decydować – radni w gronie 
ekspertów dyskutowali o polityce przestrzennej Gminy

Pojęcie „krzyku przestrzeni” stało się 
elementem nierozerwalnie związanym 
z cywilizacyjnym rozwojem. Tam bowiem, 
gdzie pojawia się pomysł związany z nowy-
mi kierunkami działalności gospodarczej, 
z adaptacją kolejnych miejsc pod zabudo-
wę mieszkaniową i towarzyszącą obu sfe-
rom infrastrukturę, dochodzi do ingerencji 
w otaczającą przestrzeń. Mało kto jednak 
zdaje sobie sprawę, że podjęte decyzje, czę-
sto ważne z uwagi na trwającą właśnie ko-
niunkturę, która wymaga tak ważnej w biz-
nesie szybkiej reakcji, mają długofalowy, 
często nieodwracalny skutek. To bowiem, 
co na deskach projektantów ma charakter 
kuszącej wizji, nie tylko lubi się nie spraw-
dzać, ale nie poparte rzetelną analizą, bu-
rzy ład, wprowadza chaos oraz zwyczajnie 
utrudnia i komplikuje codzienność.

Spektakularnych przykładów nie potrze-
ba specjalnie szukać – są prawie na wy-
ciagnięcie ręki. Począwszy od osiedli z nie-
jednorodną zabudową, na 
których nikt nie przewidział 
miejsca na zaplecze usługo-
we, plac zabaw, czy zwykły 
skwer; pozbawionych dróg 
o właściwych szerokościach, 
dalekich od ciągów komuni-
kacyjnych umożliwiających 
sprawny dojazd do pracy 
i korzystanie z miejsc i obiek-
tów użyteczności publicznej. 
Poprzez przypadkowe loka-
lizacje stref przemysłowych 
o sporej uciążliwości, na de-
gradacji unikatowych obsza-
rów cennych przyrodniczo 
kończąc.  

Jak zatem zapobiec przy-
padkowemu i okazjonalne-
mu ingerowaniu w prze-
strzeń? Jak planować rozwój, 
dbać o środowisko przy-
rodnicze i wygodę miesz-
kańców? Bazą jest wiedza, 
rozsądek, rzetelna analiza 
przesłanek i uwarunkowań 
oraz tak ważne, nie tylko 
w tej dziedzinie, planowe 
zarządzanie.

15 stycznia 2015 r, z po-
czątkiem nowej kadencji, 
radni Gminy Rokietnica spo-
tkali się w gronie ekspertów 
by rozmawiać o planowaniu 
przestrzennym. Panel dys-
kusyjny moderowali eksper-
ci zaproszeni przez Referat 
Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Gminy w Rokietni-
cy: Adam Derc, Stefan Dut-
kowiak, Lutomiła Niełacna 
i Anna Smólska oraz dr hab. 
inż. arch. Robert Barełkowski 

wraz z projektantami Biura Projektowego 
Armageddon w Poznaniu. 

Wstępem była prezentacja przygotowa-
na przez Adama Derca – urbanistę i pla-

nistę Wielkopolskiego Biura Planowania 
Przestrzennego w Poznaniu. Omawiając 
prawa, obowiązki i konsekwencje polityki 
przestrzennej prowadzonej na poziomie 
gminy, prelegent zwrócił uwagę na jej uję-

cie procesowe, w którym dokonany wybór 
w postaci decyzji, poprzedzony powinien 
być określeniem celów, zidentyfikowaniem 
uwarunkowań i przygotowaniem rozwiązań 

wariantowych, a dopiero następstwem – 
wdrożenie, które z kolei  należy poddawać 
stałemu monitoringowi i kontroli. 

Konkluzją prezentacji, pokazującej za-
dania realizowane z poziomu gminy jako 

element systemu (gmina – region - kraj), 
omawiającej możliwe do zastosowania na-
rzędzia prawne (Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-
nego, Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego, decyzja o warunkach za-
budowy) oraz przedstawiającej skutki ich 
zastosowania (urbanistyczne, infrastruktu-
ralne, komunikacyjne, społeczne, prawne, 
finansowe, polityczne) było uzmysłowienie 
wpływu na wywołanie wielu zjawisk w prze-
strzeni. Takich, które nie tylko nie mogłyby 
powstać samoistnie, ale które, decydując 
o jakości naszego życia, w większości mają 
nieodwracalny charakter.

Stąd tak konieczna stała analiza potrzeb 
i możliwości, koordynacja działań planistycz-
nych i infrastrukturalnych.  By planując mieć 
na uwadze postęp, dynamizm i rozwój, ale 
także harmonię. I stałą świadomość zmia-
ny, której skutki oceni przyszłość.

D.P.

„Za 50, czy 100 lat, a tym bardziej za 200, nikt nie będzie pytał 
o minione sprawy, dlaczego dano konsens na szynk Abrahamowi 
Wolfowi, czy słusznie wyrzucono ze służby policyjnej Piotra Kwolika 
za pijaństwo, ile było krów, czy cieląt, ale każdy sądzić będzie po 
sposobie założenia ulic i placów, po pozostawionych urządzeniach 
dobra publicznego, po zachowanych budowlach.”

A. Kühnel, Zasady budowy małych miast i miasteczek, Lwów, 1918
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Zagospodarowanie prze-
strzenne Gminy Rokietnica – 
stan na 1 stycznia 2015
•	 93 uchwały w sprawie mpzp (1997 r.-

2014 r.)
•	 3 mpzp uchwalono w 2014r.
•	 1384 ha powierzchni gminy objęte jest 

mpzp (17,5%)
•	 aktualnie prowadzonych jest 16 proce-

dur planistycznych, zgodnie z ustalo-
nym harmonogramem realizacji mpzp 
(2013-2014)

•	 w przygotowaniu: 3 procedury plani-
styczne

Podział obowiązujących mpzp 
ze względu na funkcje:
•	 59 planów pod zabudowę mieszkaniową,
•	 15 planów pod działalność gospodarczą,
•	 10 planów pod działalność gospodarczą 

i zabudowę mieszkaniową lub zabudo-
wa mieszkaniowa i usługi tzw. „funkcja 
mieszana”,  

•	 7 planów pod funkcje usługowe, np. 
kościół, hala sportowa, przepompow-
nia ścieków,

•	 1 plan typowo pod zakaz zabudowy
•	 22 plany miejscowe to zmiany już wcze-

śniej obowiązujących planów

Źródło: Zagospodarowanie przestrzen-
ne Gminy Rokietnica, oprac.: Edyta Musiał 
UG Rokietnica, 15.01.2015

Miejscowe plany 
zagospodarowania 
przestrzennego według 
podziału na miejscowości

Lp. Miejscowość Liczba mpzp
1. Rokietnica 29
2. Kiekrz 15
3. Mrowino 9
4. Cerekwica 8

Źródło: Planowanie przestrzenne w gminie obowiązki, prawa, konsekwencje, 
oprac.: Adam Derc, Rokietnica 15.01.2015

Obowiązujące plany zagospodarowania 
przestrzennego, w tym zmiany mpzp 
i studium oraz mpzp w opracowaniu

Źródło: Zagospodarowanie 
przestrzenne Gminy Rokietnica, 

oprac.: Edyta Musiał UG 
Rokietnica, 15.01.2015

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy a prognoza rozwoju

Budżet Gminy Rokietnica:
1. Dochody na 1 mieszkańca 2. Udział wydatków na drogi publiczne w wydatkach ogółem

Źródło: Planowanie przestrzenne w gminie obowiązki, prawa, konsekwencje, oprac.: Adam Derc, Rokietnica 15.01.2015

5. Bytkowo 7
6. Kobylniki 6
7. Krzyszkowo 4
8. Rostworowo 4
9. Napachanie 3

10. Sobota 2
11. Pawłowice 1
12. Przybroda 1
13. Rogierówko 1
14. Żydowo 1
15. Dalekie 0
16. Starzyny 0

Źródło: Zagospodarowanie przestrzen-
ne Gminy Rokietnica, oprac.: Edyta Musiał 
UG Rokietnica, 15.01.2015

Założenia bazowe polityki 
przestrzennej Gminy na lata 
2014-2020
1.	 sporządzanie i uchwalanie kolejnych pla-

nów, zgodnych z obowiązującymi stan-
dardami urbanistycznymi służącymi za-
chowaniu ładu przestrzennego, w tym 
urbanistyki i architektury oraz zrówno-
ważonego rozwoju. 

2.	 rekomendowanie sporządzania planów 
miejscowych dla terenów:
»» uzupełniających zainwestowanie, 
»» położonych przy istniejącej infrastruk-

turze technicznej, 
»» o największych predyspozycjach roz-

wojowych,
»» cennych przyrodniczo,
»» użytkowanych rolniczo.

3.	 sukcesywne sporządzanie planów miej-
scowych, zgodnie z Harmonogramem re-
alizacji planów miejscowych przyjętym 
przez Radę Gminy w celu umożliwienia 
zrównoważonego rozwoju przestrzenne-
go i gospodarczego gminy 
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Powstało Forum Antoniego z Napachania.
Nowe Stowarzyszenie zostało wpisane do KRS

Rok 2014 był dla miejscowości Napa-
chanie rokiem szczególnym. Oprócz zna-
komitego Jubileuszu 620-lecia Napacha-
nia oraz uroczystego otwarcia Zachodniej 
Obwodnicy Miasta Poznania - pragniemy 
powiadomić, że w naszej małej Ojczyźnie, 
z inicjatywy 15 mieszkańców, podjęto dzia-
łania mające na celu utworzenie stowarzy-
szenia na rzecz wspierania rozwoju naszej 
miejscowości. Dnia 17 listopada 2014 roku 
odbyło się zebranie założycielskie stowarzy-
szenia pod nazwą: Forum Antoniego z Na-
pachania. Po dokonaniu niezbędnych for-
malności, dnia 02 stycznia 2015 roku, Sąd 
Rejonowy Poznań-Nowe Miasto i Wilda 
w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Kra-
jowego Rejestru Sądowego wpisał nasze 

stowarzyszenie do rejestru stowarzyszeń, 
jednocześnie nadając nr KRS - 0000537280 
oraz REGON: 36044061600000. Stowarzy-
szenie jest reprezentowane przez 5-osobo-
wy Zarząd w składzie:
•	 Kazimierz Łukasik - prezes,
•	 Aleksandra Kurczewska - wiceprezes,
•	 Mirosław Skrzypczak - wiceprezes,
•	 Daniel Goroński - skarbnik,
•	 Anna Skrzypiec - sekretarz.

Działalność Stowarzyszenia oparta jest 
na pracy społecznej członków. Stowarzy-
szenie nie prowadzi działalności gospodar-
czej, a do podstawowych zadań Stowarzy-
szenia należy m.in.:
1.	 popularyzacja i promocja w kraju i za-

granicą postaci Antoniego z Napacha-
nia – trzykrotnego rektora Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego,

2.	 inicjowanie wszelkich form twórczego 
współdziałania i dialogu społecznego,

3.	 angażowanie społeczności lokalnej do 
aktywnego udziału w programach  ar-
tystycznych i edukacyjnych Stowarzy-
szenia,

4.	 skupienie wokół idei Stowarzyszenia 
szerokiego ruchu polityków, przedsię-
biorców, twórców, artystów, animato-
rów kultury, uczonych z Polski i Europy 
oraz z innych krajów świata,

5.	 organizowanie sesji, seminariów, kon-
ferencji, spotkań, wystaw i publikacji,

6.	 skuteczne poszukiwanie partnerów do 
nawiązania współpracy i rozwoju kon-
taktów w kraju i zagranicą.

Liczymy na wspieranie naszych inicjatyw 
oraz na dobrą współpracę na rzecz naszej 
społeczności lokalnej.

Zarząd Stowarzyszenia

Władze Gminy Rokietnica 
zapraszają do udziału w ważnych 
konsultacjach społecznych. 
Warto wziąć w nich udział ! 

Konsultacje dotyczą budowy spójnej Po-
lityki parkingowej i systemu parkingów typu 
Parkuj i Jedź (Park&Ride), przeznaczonych 
dla osób, które dojeżdżają do Poznania. Idea 
parkingów Park&Ride jest prosta. Kierowcy 
zostawiają samochód na bezpłatnym par-
kingu, dojeżdżają do Poznania komunika-
cją zbiorową i na terenie miasta Poznania 
podróżują komunikacją miejską. 

Jakie są zyski tworzenia spój-
nej Polityki parkingowej i sys-
temu parkingów Park&Ride? 

Szybszy i mniej kosztowny dojazd do Po-
znania. Bezpiecznie zaparkowany samo-
chód na monitorowanym parkingu w Ro-
kietnicy lub na obrzeżach miasta Poznania. 
Brak konieczności stania w korkach, brak 
straty czasu na szukanie miejsca parkingo-
wego, znaczne oszczędności na kosztach 
paliwa i parkowania, więcej czasu na re-
laks w trakcie podróży. Są też zyski wspól-
ne, w tym: mniejszy ruch samochodowy, 
mniejsze korki na ulicach miasta, mniejsze 

zanieczyszczenie powietrza, większe wyko-
rzystanie zbiorowej komunikacji, częstsze 
kursowanie autobusów i tramwajów na po-
pularnych liniach, tworzenie nowych linii 
komunikacji podmiejskiej. 

Udział w konsultacjach spo-
łecznych daje każdemu 
mieszkańcowi gminy możli-
wość wpływu na usprawnie-
nie podróżowania na terenie 
własnej gminy i całej aglome-
racji poznańskiej. 

Ponadto biorąc udział w konsultacjach 
każdy ma wpływ na to: 
•	 jaka polityka parkingowa będzie pro-

wadzona? 
•	 czy będą budowane parkingi Park&Ride? 
•	 gdzie parking Park& Ride powstanie na 

terenie  gminy Rokietnica, a gdzie go 
tworzyć nie należy? 

•	 gdzie takie parkingi powstaną w Pozna-
niu?  jak będą one zorganizowane i wy-
posażone? 

•	 jak będą oznaczone? ile będzie ta-
kich miejsc parkingowych? 

Zapraszamy do po-
dzielenia się 
Państwa opi-
niami i udziału  
w konsultacjach 
społecznych. 

Jak wziąć udział w konsul-
tacjach i wyrazić swoją opinią? 
Biorąc udział w ankiecie interneto-
wej, przesyłając swoje uwagi e-mailem 
lub biorąc udział w jednym z 10 spotkań 
konsultacyjnych. 

Jedno z nich odbędzie w Rokietnicy, 18 
lutego br. w Gimnazjum im. Noblistów, ul. 
Trakt Napoleoński 55- początek konsulta-
cji o godzinie 17.00.

Aby wyrazić swoją opinię on-line lub 
zgłosić chęć udziału w spotkaniu kon-
sultacyjnym wystarczy wejść na stronę 

www.politykaparkingowa.pl. Serdecz-
nie zapraszamy. Każda opinia  jest ważna! 

 
Wspólny projekt miast, gmin 
i powiatów

Weź udział

Konsultacje
społeczne

tel.: +48 (61) 89 60 600

www.rokietnica.pl

Pracownicy Urzędu Gminy w Rokietnicy  
dostarczą decyzje podatkowe mieszkańcom

Urząd Gminy w Rokietnicy informuje, że nakazy i decyzje podatkowe na rok 
2015 zostaną dostarczone podatnikom z terenu Gminy Rokietnica przez upo-
ważnionych pracowników Urzędu.

Decyzje dotyczące podatku od nieru-
chomości, rolnego i leśnego dla osób fi-
zycznych będą roznoszone w dniach od 
9 lutego 2015 r.

Podatki oraz opłaty lokalne można re-
gulować drogą elektroniczną dokonując 
przelewu bankowego na podane w decyzji 

wymiarowej konto indywidualne lub go-
tówką w banku lub placówce pocztowej.

Wszelkich informacji na temat podat-
ków udzielą pracownicy Referatu Podat-
ków, Opłat lokalnych i Windykacji Urzę-
du Gminy pod nr tel. 61 8960624 oraz 61 
8960617 w godzinach od 7.30 do 15.30.

UWAGA ROLNICY!
Urząd Gminy w Rokietnicy przypomi-

na, że w terminie od 01 lutego 2015 r. do 
28 lutego 2015 r. należy złożyć odpowied-
ni wniosek do Wójta Gminy Rokietnica 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej. 

Do wniosku należy dołączyć faktury 
VAT (lub ich kopie) stanowiące dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od  01 sierpnia  2014 r. do 31 stycznia 2015 r.

Formularz wniosku można pobrać ze strony internetowej: http://bip.rokietnica.pl/
public/?id=97557  lub osobiście w UG Rokietnica Biuro Obsługi Interesanta. 

Informacji udziela inspektor Dorota Dolata, pok. nr 3, tel.: 61 89 60 622.
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Mój okręg. 
Kobylniki, Starzyny i Rogierówko. 

Zachodnia Obwodnica otwarta
19 grudnia 2014 roku otwarto braku-

jący odcinek Zachodniej Obwodnicy Mia-
sta Poznania, która jest częścią trasy S-11. 
Obwodnica ma 27 km długości i standard 
drogi ekspresowej.  W ramach inwestycji 
powstał most trójprzęsłowy w ciągu trasy 
S-11 nad rzeką Samicą w Kobylnikach, dwa 
wiadukty – pierwszy nad droga S-11 w cią-
gu drogi wojewódzkiej 184  pomiędzy Na-
pachaniem a Kobylnikami, drugi w ciągu 
drogi powiatowej nr 2421 Poznań- Sady 
nad drogą krajową S-11.

O brakującym 5,3 km. odcinku drogi sły-
szeli chyba wszyscy, od morza do Tatr, a po-
czwarówka jajowata stała się najpopular-
niejszym ślimakiem w Polsce.

Miejmy nadzieję, że 19 grudnia 2014 
roku to przełomowa data dla naszej gmi-
ny i jej promocji w zakresie dróg strate-
gicznych i idącego za tym rozwoju inwe-
stycyjnego, a także rozwiązania problemów 
komunikacyjnych.

Kiedy oświetlenie ul. Kierskiej 
w Kobylnikach

Na sesji w dniu 15 grudnia 2014 roku 
podjęto uchwałę dotyczącą wydatków, któ-
re nie wygasają z upływem roku budżeto-
wego 2014, w tym dla zadania „Budowa 
oświetlenia ulicznego przy ul. Kierskiej w Ko-

bylnikach od dz. nr 796/16 w Rogierówku 
do dz. nr 201/2 w Kobylnikach. 

Przedłużenie realizacji projektu budowy 
oświetlenia przy ul. Kierskiej w Kobylnikach 
wynika z konieczności uzyskania pozwole-
nia konserwatora zabytków na prowadze-
nie badań archeologicznych. Jego brak unie-
możliwia uzyskanie decyzji pozwalającej na 
budowę sieci projektowanego oświetlenia 
i zakończenie zadania w pierwotnie zakła-
danym terminie. Ostateczny termin reali-
zacji przypada na 30.06.2015.

Kobylniki, Starzyny i Rogie-
rówko w budżecie na 2015 r.

Na sesji 29 grudnia 2014 roku podjęto 
uchwałę zatwierdzającą budżet na 2015 
rok, w tym realizację zadań, między innymi:
•	 kontynuację budowy oświetlenia na ul. 

Kościuszki w Rogierówku – 10.422,86 zł;
•	 wykonanie projektu przebudowy pasa 

drogowego ul. Szkolnej w Kobylnikach, 
polegającego na budowie chodnika od 
ul. Karolewskiej do granic miejscowo-
ści – 8.416,58 zł.;

•	 wykonanie projektu przebudowy pasa 
drogowego ul. Kierskiej w Kobylnikach, 
polegającego na budowie chodnika od 
ul. Szamotulskiej do granic miejscowo-
ści – 8.416.58 zł.;
Ustalono również wydatki jednostek po-

mocniczych gminy na 2015 rok, dla:
•	 sołectwa Starzyny-Rogierówko – 884 zł;
•	 sołectwa Kobylniki – 1884 zł.

Jest to uzależnione od liczby miesz-
kańców.

Ukończona modernizacja drogi wo-
jewódzkiej 184 oraz lokalizacja nowych 
wiat przystankowych poskutkowała zare-
zerwowaniem środków na zamontowanie, 
wspomnianych przez mieszkańców, koszy 
na śmieci przy przystankach autobusowych 
w Kobylnikach „Małych”.

Budżet, to również środki na realizację 
zadań oświatowych,  dotyczących bieżące-
go utrzymania dróg, oświetlenia i innych. 
Jest to „tkanka”, która żyje i ulega zmia-
nom w ciągu roku. Mam na względzie uwa-
gi i spostrzeżenia z jakimi się Państwo ze 
mną dzielicie podczas  codziennych spo-
tkań. W sposób szczególny cenię sobie te 
dotyczące skutków integracji z ZTM i ewen-
tualnego wjazdu autobusów do naszych 

miejscowości. Jest to pomocne w prowa-
dzonych rozmowach. 

Podziękowania
Jest mi niezmiernie miło, że solidna gru-

pa mieszkańców ze Starzyn, Rogierówka 
i Kobylnik wzięła udział, a tym samym wspo-
mogła,  VI Charytatywny Bal Sołtysów dla 
Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 
i Ich Rodzin ROKTAR, który odbył się 3 stycz-
nia 2015 roku w Restauracji „Pod Gruszą” 
w Rokietnicy. Przednia zabawa trwała do 
białego rana. Warto skorzystać z zaprosze-
nia za rok, a przy 
okazji pomóc po-
trzebującym.

Pozdrawiam
Sylwia 

Kiejnich
Radna Gminy 

Rokietnica 

Samorządowy Bank Dobrych Praktyk. 
Samorządowcy z Mszany Dolnej 
przyjechali do Rokietnicy po wiedzę 
i doświadczenie.

19 stycznia 2015 roku w Urzędzie Gminy 
w Rokietnicy odbyło się spotkanie Przed-
siębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Rokietnicy z wyjątkowymi gośćmi z Msza-
ny Dolnej. Burmistrz Józef Kowalczyk przy-
jechał wraz z przedstawicielami miasta, by 
zapoznać się z mechanizmami zarządzania 
gospodarką wodną gminy. O Rokietnicy i jej 
doświadczeniach przeczytał w internecie. 
Postanowił zadzwonić. Umówione spotka-
nie rozpoczęło wizytę, która najprawdo-
podobniej zaowocuje bliższą współpracą.

Po oficjalnym powitaniu Wójt Bartosz 
Derech przedstawił krótką charakterystykę 

Gminy Rokietnica. Przygotowana prezen-
tacja dotyczyła sprawozdania z wykonania 
budżetu za rok 2013, przedstawiała główne 
źródła dochodów i najważniejsze wyzwania. 

Po omówieniu największych inwestycji 
ostatnich lat, takich jak Gimnazjum im. No-
blistów w Rokietnicy, Trakt Napoleoński czy 
Hala Widowiskowo-Sportowa, Wójt Bar-
tosz Derech w skrócie przedstawił histo-
rię i główne kierunki działania spółki PUK. 
Następnie prezes przedsiębiorstwa Bogdan 
Małecki, zaprezentował gościom najważ-
niejsze projekty wodno-kanalizacyjne zreali-
zowane w gminnych miejscowościach. Po-

informował również o wysokiej jakości oraz 
walorach smakowych wody w gminie. Dla 
gości były to ważne wiadomości. W powie-
cie limanowskim wody jest bowiem coraz 
mniej, a jej jakość znacznie się pogarsza.

Z kolejną prezentacją wystąpili przed-
stawiciele firmy Instalcompact z Tarnowa 
Podgórnego, wykonawcy przebudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Żydowie oraz dostaw-
cy zestawu hydroforowego w SUW Napa-

chanie. Schematy przez nich przygotowane 
prezentowały funkcjonowanie stacji uzdat-
niania wody. Uczestnicy spotkania mogli na 
żywo połączyć się z jedną z nich i na bieżąco 
monitorować sytuację w wybranych lokali-
zacjach. Goście mieli okazję do przedyskuto-
wania rozwiązań możliwych do wprowadze-
nia na terenie ich gminy. Ostatnim punktem 
wizyty było udanie się do oczyszczalni ście-
ków w Bytkowie, gdzie goście sami mogli 
ocenić jej funkcjonowanie.

Rozwiązania wprowadzone w gminie Ro-
kietnica spotkały się z dużym zainteresowa-
niem gości. Zdobyte doświadczenia, ocenio-
ne w kategorii dobrych praktyk, staną się 
bazą do wdrożenia konkretnych przedsię-
wzięć na obszarze Mszany Dolnej, o czym 
z zadowoleniem w podsumowaniu wizy-
ty wspomniał Burmistrz Józef Kowalczyk.

K.S.

ul. Kierska w Kobylnikach
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Zanim rozliczysz swój PIT, pomyśl i pomóż.

1% PODATKU dla Organizacji Pożytku 
Publicznego w Twojej Gminie

Od 1 stycznia 2004 roku obowiązuje 
ustawa o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie. Na jej mocy po-
datnik płacący podatek dochodowy od 
osób fizycznych może przeznaczyć 1% 
swojego należnego podatku na rzecz 
wybranej przez siebie organizacji po-
żytku publicznego znajdującej się na 
oficjalnej liście tego rodzaju organi-
zacji.

Główną ideą przekazywania 1% podatku 
miało być oddanie w ręce podatników de-
cyzji o tym, czy i komu chcą pomóc. Jednak 
duża część z nich, głównie z braku wiedzy, 
albo pozostawia w swoim zeznaniu podat-
kowym wydzielone na ten cel miejsce pu-
ste, albo wybiera duże organizacje, znane 
głównie z reklam telewizyjnych. W ten spo-
sób jedyna część podatku, o której sami mo-
żemy zdecydować, zamiast wspierać dzia-
łalność lokalnych stowarzyszeń, trafia do 
ogólnopolskich fundacji. 

Zwracamy się w związku z tym do Pań-
stwa z gorącą prośbą o wsparcie idei po-
pierania organizacji pożytku publicznego 
obejmujących swym działaniem Miesz-
kańców Gminy Rokietnica. 

Wraz z apelem o czynny udział w pro-
pagowaniu idei 1%, zamieszczamy wykaz 
działających na terenie Gminy Rokietnica or-
ganizacji. Zawiera on te z nich,  które zwró-
ciły się do nas z prośbą o pośrednictwo. Są 
to również organizacje, które, z racji znajo-
mości profilu, solidności i zakresu działania, 
z całą pewnością możemy rekomendować. 

Jesteśmy przekonani, że dzięki wspólne-
mu działaniu nasze wsparcie dla organiza-
cji pozarządowych stanie się pełne, świa-
dome i odpowiedzialne.

Danuta Potrawiak
Sekretarz Gminy Rokietnica

Organizacje posiadające status ORGANI-
ZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO OPP. W ru-
bryce zeznania podatkowego, dotyczącej 
wniosku o przekazanie 1%, należy wpisać 
ich numer w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym (KRS):

•	 Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych i Ich Rodzin ROKTAR
Rokietnica, woj. wielkopolskie
KRS: 0000316203

•	 Uczniowski Klub Sportowy BŁYSKA-
WICA
Rokietnica, woj. wielkopolskie
KRS: 0000230212

•	 „Fundacja Instytut Badania i Rozwoju 
Aktywności Społecznej”
Rokietnica, woj. wielkopolskie
KRS: 0000321060

Na terenie Gminy Rokietnica działają też 
stowarzyszenia nie posiadające statusu OPP. 
Nie oznacza to jednak, iż nie możemy ich 
wesprzeć naszym 1%. W rubryce zeznania 
podatkowego, dotyczącej wniosku o przeka-
zanie 1%, należy wpisać numer w Krajowym 
Rejestrze Sądowym (KRS) organizacji, która 
pośredniczy w przekazywaniu 1% podatku 
dochodowego wybranemu przez nas sto-
warzyszeniu, nie będącemu OPP, w szcze-
gółowym celu podając nazwę i adres pod-
miotu, do którego ostatecznie mają trafić 
środki. Z tej metody korzystają:
•	 Uczniowski Klub Sportowy SŁOWIAN 

Mrowino
za pośrednictwem: OPP Fundacja Part-

nerstwo
KRS: 0000197334
w szczegółowym celu podajemy: 

Uczniowski Klub Sportowy SŁOWIAN Mro-
wino, ul. Szkolna 2, 62 – 090 Mrowino, woj. 
Wielkopolskie;
•	 Ochotnicza Straż Pożarna w Mrowinie

za pośrednictwem: Związek Ochotni-
czych Straży Pożarnych

KRS: 0000116212
w szczegółowym celu podajemy: Ochot-

nicza Straż Pożarna w Mrowinie, ul. M. Ko-
pernika 2, 62-090 Mrowino, woj. wielko-
polskie
•	 Ochotnicza Straż Pożarna w Przybrodzie

za pośrednictwem: Związek Ochotni-
czych Straży Pożarnych

KRS: 0000116212
w szczegółowym celu podajemy: Ochot-

nicza Straż Pożarna w Przybrodzie, ul. Par-
kowa 4, 62 – 090 Przybroda, woj. Wielko-
polskie;
•	 UKS  LIDER ROKIETNICA

za pośrednictwem: OPP Fundacja Part-
nerstwo

KRS: 0000197334
w szczegółowym celu podajemy: UKS  

LIDER ROKIETNICA, ul. Szkolna 3C, 62 – 
090 Rokietnica;

W imieniu wszystkich wymienionych 
wyżej podmiotów bardzo dziękujemy za 
okazane zrozumienie i udzielone wsparcie.

Referat Organizacyjny i Promocji
UG Rokietnica
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Opłaty za śmieci i ich wywóz 
w 2015 r. po staremu

Związek Międzygminny „Centrum Zago-
spodarowania Odpadów - SELEKT”, życząc 
Mieszkańcom zrzeszonych Gmin udanego 
2015 roku, informuje, że zasady opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie ulegają zmianie. Wpłaty należy dokony-
wać zgodnie ze złożoną deklaracją na do-
tychczasowe numery kont tak, jak w roku 
2014. Obowiązek dostarczenia Harmono-
gramu odbioru odpadów mają firmy wy-
wozowe, a ponadto dostępne są na stro-
nach internetowych gmin oraz Związku.

Na terenie Gminy Rokietnica wywóz 
nieczystości stałych, dzięki wygranemu we 
wrześniu 2014 r. przetargowi, przez okres 
następnych 25 miesięcy (licząc od 1 stycznia 
2015) prowadzić będzie Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Rokietnicy. 

Harmonogram wywozu odpadów do-
stępny jest pod linkiem:

http://rokietnica.pl/pl/ochrona_sro-

dowiska/informacja_dla_mieszkancow.
php 

Przy okazji informujemy też, że osoby, 
które zagubiły lub nie pamiętają indywidu-
alnych numerów kont, na które kierować 
należy opłaty, wiedzę tę mogą uzupełnić 
kontaktując się z Urzędem w swojej gmi-
nie lub Związkiem Międzygminnym „CZO-
SELEKT” w Czempiniu.

KONTAKT:
•	 ZM „CZO-SELEKT” Czempiń - tel. 61 

2826303, 61 2823358, e-mail: czo.se-
lekt@czempin.pl

•	 Urząd Gminy w Rokietnicy, tel.: 61 89 
60 616, e-mail: katarzyna.lokke@ro-
kietnica.pl

UWAGA! Zmiana adresu 
korespondencyjnego 

Informujemy, że z dniem 28 listopada 
2014 roku uległ zmianie adres korespon-

dencyjny CZO - SELEKT:
•	 z dotychczasowego: Związek Mię-

dzygminny „Centrum Zagospodarowa-
nia Odpadów-Selekt” ul. 24 Stycznia 25 
64-020 Czempiń

•	 na obecny: Związek Międzygminny 
„Centrum Zagospodarowania Odpa-

dów-Selekt” ul. Kościańskie Przed-
mieście 2B 64-020 Czempiń
Zwracamy się z prośbą o kierowanie bie-

żącej korespondencji na wskazany adres. 
Pozostałe dane nie ulegają zmianie. 

Zapraszamy do kontaktu!

Urząd Skarbowy Poznań-Jeżyce informuje

Zmiany przepisów w zakresie stosowania 
kas fiskalnych oraz e-deklaracje. 
Szkolenie w UG Rokietnica

20 stycznia 2015 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Rokietnicy odbyło się spotka-
nie edukacyjno-informacyjne dla przedsiębiorców, które zostało przeprowa-
dzone przez pracowników Urzędu Skarbowego Poznań-Jeżyce. Omówiono naj-
ważniejsze zmiany przepisów w zakresie kas rejestrujących obowiązujące od 
01 stycznia 2015r.

Warto przypomnieć, że od 01 marca 
2015 r. znaczna grupa przedsiębiorców 
będzie musiała posiadać kasy fiskalne bez 
względu na obrót, a są to między innymi 
podatnicy, którzy świadczą usługi w za-
kresie:
1.	 naprawy pojazdów silnikowych oraz 

motorowerów (w tym naprawy opon, 
ich zakładania, bieżnikowania i rege-
nerowania),

2.	 wymiany opon lub kół dla pojazdów sil-
nikowych oraz motorowerów,

3.	 badań i przeglądów technicznych po-
jazdów,

4.	 opieki medycznej świadczonej przez 
lekarzy i lekarzy dentystów,

5.	 usług prawniczych, z wyłączeniem usług 
określonych w poz. 28 załącznika do 
rozporządzenia,

6.	 doradztwa podatkowego,
7.	 związanych z wyżywieniem (PKWiU 

56), wyłącznie:
»» świadczonych przez stacjonarne pla-

cówki gastronomiczne, w tym rów-
nież sezonowo, 

»» oraz usług przygotowywania żyw-
ności dla odbiorców zewnętrznych 
(catering),

8.	 fryzjerskich, kosmetycznych i kosme-
tologicznych.

Również podatnicy, którzy świadczą 
sprzedaż w zakresie niezapisanych no-
śników danych (dotąd były wymienione 
tylko zapisane) oraz perfum i wód toale-
towych, z wyjątkiem towarów dostarcza-
nych na pokładach samolotów, będą musieli 
rozpocząć od 01 marca 2015r. ewidencjo-
nowanie sprzedaży za pośrednictwem kas 
rejestrujących.

W dalszej części spotkania omówiono 
nowelizację ustawy o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych w zakresie obo-
wiązków płatnika. Zaznaczyć bowiem na-
leży, iż od dnia 01 stycznia 2015 r. płatnicy 
podatku dochodowego od osób fizycznych, 
składający deklaracje i informacje podatko-
we takie jak PIT-11, PIT-8C i PIT-40 za wię-
cej niż 5 podatników, zobowiązani są ww. 
wskazane informacje oraz deklaracje PIT-
-4R i PIT-8AR składać urzędowi skarbowe-
mu za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej.

Na zakończenie spotkania zaprezento-
wano uczestnikom jedną z możliwych form 
wysyłki deklaracji podatkowych za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej z wyko-
rzystaniem platformy Ministerstwa Finan-
sów – www.e-deklaracje.gov.pl. 

Każdy z uczestników spotkania otrzymał 
zestaw broszur informacyjnych utrwalają-
cych pozyskaną wiedzę oraz umożliwiają-

cych kontakt z przedstawi-
cielami Urzędu Skarbowego 
Poznań – Jeżyce.

Zachęcamy do zapoznania 
się z materiałami informacyj-
nymi na stronie internetowej 
Urzędu Skarbowego Poznań 
– Jeżyce: www.usjezyce.pl 

Opracowały:  
Joanna Bielińska 

Małgorzata Marciniak
US Poznań-Jeżyce

E-deklaracje  
dla płatników

Od 1 stycznia 2015 r. weszły w życie 
nowe obowiązki wynikające ze zmian do 
ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, mające zastosowanie do do-
chodów uzyskanych od 1 stycznia 2014 r.

Wprowadzone zmiany nakładają na 
płatników i inne podmioty niepełniące 
funkcji płatnika, obowiązane do sporzą-
dzania i przekazywania informacji o do-
chodach osób fizycznych nowy - wyłącz-
nie elektroniczny sposób przesyłania do 
urzędów skarbowych deklaracji, informa-
cji i rocznych obliczeń podatku za osoby 
fizyczne - np. za pracowników. Oznacza to 
obowiązek ich przesyłania w formie do-
kumentu elektronicznego.

Podmioty przesyłające informacje do 
urzędów skarbowych dla nie więcej niż 5 
podatników mogą nadal składać te doku-
menty w formie papierowej, z zastrzeże-
niem, że dokumentów tych nie składa w ich 
imieniu biuro rachunkowe. W tym wypad-
ku obowiązuje ich krótszy termin (o mie-
siąc) w stosunku do terminu określonego 
dla przesyłania urzędom skarbowym do-
kumentów elektronicznych, tj. 31 stycznia.

Mamy nadzieję, że poniższe informa-
cje pozwolą na zapoznanie się z wprowa-
dzonymi obowiązkami i zmianami oraz na 
prawidłowe wywiązanie się z obowiąz-
ków względem administracji podatkowej.

Więcej na ten temat:  http://usjezy-
ce.pl/78-organizacja-urzedu/322-no-
we-zasady-skladania-wybranych-pit-o-
w-do-urzedow-skarbowych 

Urząd Skarbowy Poznań-Jeżyce
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„Budujemy nowy dom” –  
Stowarzyszenie ROKTAR przedstawia koncepcję 
powstania nowych WTZ-ów

Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych i Ich Rodzin ROKTAR, 16 grudnia 2014r. 
przedstawiło publicznie koncepcję archi-
tektoniczno-funkcjonalną Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej. Ma być on wybudowany 
w Tarnowie Podgórnym w roku 2016. Mia-
ło to miejsce na II Sesji Rady Gminy Tarno-
wa Podgórnego w obecności zaproszonych 
gości - przedstawicieli władz i samorządu 
Powiatu Poznańskiego, Gminy Rokietnica 
oraz członków Stowarzyszenia.

Prezentacja  była konsekwencją ustaleń 
Debaty nt. „Plany inwestycyjne na rzecz 
osób niepełnosprawnych oraz Seniorów 
w Gminie Tarnowo Podgórne i w Gminie 
Rokietnica – Razem czy osobno” z 12 mar-
ca 2014r. Uzgodniono wtedy, że pierwszą 
inwestycją dla osób niepełnosprawnych 
będzie budowa Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej (WTZ).  

Krokiem do przodu, było wskazanie 
przez wójta gminy pana Tadeusza Czajkę, 
działki przeznaczonej pod budowę tego 
obiektu, w Tarnowie Podgórnym, przy ul. 
27 Października, w bezpośrednim sąsiedz-
twie Przedszkola. Jak ma wyglądać i jakie 
funkcje ma pełnić planowany obiekt, ilustru-
je koncepcja architektoniczno-funkcjonal-
na. Jest ona odbiciem oczekiwań inwestora 
oraz wskazaniem dla przyszłych projektan-

tów dokumentacji budowlanej. Taką wła-
śnie koncepcję architektoniczno-funkcjonal-
ną, w uzgodnieniu z wójtem gminy Tarnowo 
Podgórne, wykonało na swój koszt Stowa-
rzyszenie ROKTAR, jako przyszły użytkow-
nik tego obiektu.

W wyniku przeprowadzonych analiz 
przez Ośrodki Pomocy Społecznej obu 
gmin wskazano konieczne minimum miejsc 
w WTZ na 50 osób. Zgodnie z Ustawą i Roz-
porządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Socjalnej o Warsztatach Terapii Za-
jęciowej, dla tej ilości uczestników koniecz-
nych będzie 10 pracowni terapeutycznych, 
przy zatrudnieniu 10 terapeutów, 2 rehabi-
litantów, pracownika socjalnego, księgowe-
go i kierownika WTZ. Zatem razem obiekt 
będzie przeznaczony do pracy 65 osób.

Autorami założeń projektowych dla no-
wego WTZ jest Zarząd Stowarzyszenia ROK-
TAR, doświadczony w prowadzeniu takiej 
placówki. Wykonanie projektu koncepcji 
Stowarzyszenie zleciło Pracowni Architekto-
nicznej Consultor Sp. z o.o. Podczas rozmów 
z architektami, zrodziła się idea obiektu, któ-
ra zawiera się w pięciu poniższych hasłach.

„Idea wspólnoty”. Ma ona być widoczna  
tak w bryle budynku, jak i w jego funkcjach. 
Jest to miejsce dla rodzin. Łączy ono osoby 
z różnych środowisk o różnej kondycji i moż-

liwościach. Przychodzą z różnych domów. 
Mają tutaj czuć się dobrze i bezpiecznie.

„Miejsce dla każdego”. Niepełno-
sprawni uczestnicy mają tutaj szeroki wy-
bór i stworzone szanse na odkrycie umie-
jętności i znalezienie swojego przyjaznego 
miejsca i ulubionego działania. Każda oso-
ba niepełnosprawna to indywidualny świat, 
oczekiwania i możliwości. Dlatego nie tyl-
ko 10 pracowni terapeutycznych, sala re-
habilitacyjna i gimnastyczna, ale też: jadal-
nio-świetlica, taras, scena na powietrzu, 
ogród warzywny i kwiatowy, boisko do gry 
w boccię i badmintona, siłownia zewnętrz-
na i domek ogrodnika – wszystko to zapla-
nowano z myślą, by trafić w możliwości i za-
interesowania.

„Części tworzą całość”. Poszczególne 
segmenty są jakby doklejone jeden do dru-
giego, przesunięte względem siebie, wy-
chodzą w teren lub wprowadzają  do siebie 
zieleń. Jest wieloraka możliwość bezpośred-
niego wyjścia do ogrodu, na boisko, na ta-
ras. Wszystko po to, by połączyć w całość 
„pod jednym dachem” różne możliwości 
i pragnienia osób z niepełnosprawnościa-
mi, a tym samym na każdym kroku je akty-
wizować. Segmenty te działają wspólnie ale 
też mogą istnieć samodzielnie. Budynek jest 
w całości przeznaczony dla Warsztatu Tera-
pii Zajęciowej, ale jest możliwość by z niego 
wyłączyć „po godzinach pracy WTZ” jed-
ną z brył. Znajduje się tam m.in.: jadalnio 
-świetlica, kuchnia, pokój muzyczny, szatnia 
i sanitariaty. Można w godzinach popołu-
dniowych zorganizować: imprezę integra-
cyjną osób niepełnosprawnych, spotkanie 
opiekunów, próby i występy zespołu arty-
stycznego, szkolenia, spotkania Seniorów, 
zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, itp.  

„Integracja”. Jesteśmy przekonani, że 
Stowarzyszenie ROKTAR, władze samorzą-
dowe, dyrekcje szkół, organizacje, seniorzy 
sprawią, że budynek WTZ będzie miejscem 
integracji lokalnej społeczności, nakierowa-
nej na niepełnosprawność i pomocowość. 
Już teraz mamy piękne przykłady współ-
pracy młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
i z Tarnowskiego Gimnazjum, którzy jako 
wolontariusze chętnie pomagają Stowa-
rzyszeniu. Bezpośrednie położenie przed-
szkola daje dobrą okazję do spotykania się 
od najmłodszych lat z osobami niepełno-
sprawnymi i oswajania z tą częścią życia. 

„Poziom wyżej”. Projektowany obiekt 
jest budynkiem nowoczesnym, eleganckim, 
dobrze wkomponowanym w otoczenie. Wy-

raźnie niesie ślad indywidualnego projek-
tu zamówionego pod konkretne potrzeby. 
Przystosowany dla 50 niepełnosprawnych 
uczestników i 15 pracowników jest funk-
cjonalny i starannie w detalach przemy-
ślany. Wypełnia postanowienia Konwen-
cji o Prawach Osób Niepełnosprawnych 
ONZ o projektowaniu uniwersalnym. Je-
steśmy przekonani, że stanie się jednym 
z najpiękniejszych obiektów tego typu. Bę-
dziemy z niego dumni.

Prezentację koncepcji Warsztatu Terapii 
Zajęciowej zaprojektowanej przez Biuro Ar-
chitektoniczne Consultor Sp. z o.o. przed-
stawił pan Michał Kapturczak. W formie 
multimedialnej 3D pokazany został obiekt 
ze szczegółowym omówieniem  poszcze-
gólnych sal i ich funkcji oraz zagospoda-
rowanie terenu. 

Parametry obiektu. Powierzchnie: dział-
ki – 3.493 m2, zieleni – 1.456 m2, terenu 
utwardzonego – 701 m2, boisk – 106 m2, 
tarasu – 244 m2. Budynek ma powierzchnię 
zabudowy – 982 m2 i powierzchnię użyt-
kową 941 m2. 

Szacunkowy koszt realizacji określono 
na 3.600.000 zł. Koszt inwestycji w prezen-
towanej koncepcji jest  wyższy od plano-
wanej cztery lata temu w Planie Rozwoju 
Lokalnego Tarnowa Podgórnego określony 
wtedy na 1.000.000 zł. Planowano jednak 
wówczas mniejszą ilość uczestników. Jak 
wynikało z wypowiedzi obecnych po obej-
rzeniu koncepcji, prezentowany obiekt jest 
bardzo ładny, przemyślany i wielofunkcyj-
ny. Warto by był wykorzystany w przyszło-
ści w szerszym zakresie dla osób niepełno-
sprawnych – nie tylko pełniąc funkcje WTZ.

Zgodnie z uzgodnieniami marcowej De-
baty, obiekt ma służyć osobom niepełno-
sprawnym z obu gmin: Tarnowa Podgórne-
go i Rokietnicy. Porozumienie partnerskie 
o inwestycji i użytkowaniu tego obiektu bę-
dzie przedmiotem ustaleń władz obu gmin. 
Na pokrycie wszystkich kosztów tej inwesty-
cji (budowy, zagospodarowania i wyposaże-
nia) będzie potrzeba pozyskiwania środków 
finansowych ze źródeł zewnętrznych. Sto-
warzyszenie Roktar deklaruje w tym dzie-
le swoją pomoc. Mamy teraz cel wyraź-
nie wyznaczony z jego narysowaną wizją.

Kazimierz Szulc

Na stronie zdjęcia z prezentacji kon-
cepcji oraz wizualizacja frontu planowa-
nego obiektu.
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Rodzinne kolędowanie
16 stycznia 2015 r. w Klubie Sołeckim 

Mrowino-Cerekwica odbyło się kolędowa-
nie, które zorganizowała Biblioteka Gmin-
na im. Marii Konopnickiej w Rokietnicy. Na 
spotkanie przybyli rodzice, dziadkowie wraz 
ze swoimi pociechami, by wspólnie śpie-
wać kolędy. Dzieci otrzymały instrumen-

ty muzyczne, którymi doskonale przygry-
wały do rytmu. Mali uczestnicy spotkania 
brali także czynny udział w zagadkach te-
matycznych i zabawach muzycznych. Ten 
miły wieczór przepełniony muzyką, śpie-
wem i dobrą zabawą na pewno na długo 
pozostanie wszystkim w pamięci.

Serdeczne podziękowania składamy 
Pani Sołtys Róży Lubka za udostępnienie 
Klubu Sołeckiego na organizację naszego 
spotkania. Dziękujemy również Pani Kata-
rzynie Rybickiej za ciekawe pomysły oraz 
aranżację muzyczną, bez których spotka-
nie nie byłoby tak udane.

Szopka bożonarodzeniowa 
w Woźnikach

17 stycznia 2015 r. Biblioteka Gmin-
na w Rokietnicy zorganizowała wyjazd do 
klasztoru w Woźnikach, gdzie znajduje się 
ogromna szopka bożonarodzeniowa. 

W budowę tego wyjątkowego żłóbka 
zaangażowanych jest co roku wiele osób. 
Jest unikatowa, stworzona z wielu rucho-
mych elementów: figury, zwierzęta, anioły, 
którym towarzyszą elementy dźwiękowe. 
Przed wejściem do klasztoru znajduje się 
także żłóbek z żywymi zwierzętami, który 
niezwykle zainteresował przede wszystkim 

dzieci. Mali uczestnicy wyjazdu skorzystali 
z możliwości przejażdżki na kucyku.

Uczestnicy wycieczki wysłuchali opowie-
ści o historii klasztoru, zapoznali się z jego 
zabytkami oraz mieli możliwość zobacze-
nia tego, co znajduje się w podziemiach 
klasztoru.

BIBLIOTEKA Gminna im. M. Konopnickiej

Książka i nie tylko

Spotkanie Gwiazdkowe Stowarzyszenia ROKTAR 
18 grudnia 2014r. w gościnnych progach 

Klubu Sołeckiego w Mrowienie, dzięki życzli-
wości sołtysa - pani Róży Lubka, członkowie 
Stowarzyszenia, jego sympatycy i przyjaciele 
spotkali się na tradycyjnym bożonarodze-
niowym spotkaniu.

Wspomnienia z Jasełek w wykonaniu 
uczestników WTZ, ze spotkania przy stole 
przy pysznych słodkich wypiekach oraz z wi-
zyty Gwiazdora stanowią cenną pamiątkę. 
Jej namiastkę stanowią fotografie, zamiesz-
czone także dla tych, którzy nie mogli być 
tego dnia z nami.

Niepowtarzalny klimat i radość zintensy-
fikowała u naszych podopiecznych zwłasz-

cza wizyta Gwiazdora, który, dzięki pomocy 
firm: Bor-Bus Leszek Borowiak z Tarnowa 
Podgórnego, Glutenex Andrzej Kawa z Sa-
dów, Big Star Paweł i Bogumiła Jankowiak 
z Rawicza oraz Stowarzyszenia ROKTAR, ob-
darował prezentami 35 osób,.

Spotkanie, blisko 80 osób, ubogacił 
śpiew kolęd. 

W imieniu Zarządu, dziękuję pracowni-
kom Warsztatu Terapii Zajęciowej za pomoc 
w przygotowaniu tego spotkania.

Kazimierz Szulc
Prezes Zarządu
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Z prac Akademii Wieku Dostojnego.
Gwiazdkowe spotkanie  
słuchaczy i sympatyków AWD.

Piątek, 19 grudnia, godz. 18.00, świe-
tlica sołecka w Krzyszkowie. Spotkanie, na 
które przybyło bez mała 40 osób zapadnie 
zapewne na długo w pamięć uczestników. 
Przybyli też zacni goście: prof. Jean Diat-
ta jako członek Dostojnej Rady Mędrców 
AWD, nowy Przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Lubka, nowi zastępcy: Sylwia Kiej-
nich i Michał Cieciora, Danuta Potrawiak, 
tym razem tylko w roli podwójnej – Sekre-
tarza Gminy i Redaktora Naczelnego „Ro-
kickich Wiadomości”, Halina Jakś – Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Rokietnicy, , nasi 
radni i sołtysi. 

Powitanie, jak zwykle serdeczne, przez 
gospodarza – sołtys Marię Chojnacką. Do 
głosu został dopuszczony sam Kanclerz, któ-
ry na wstępie oznajmił, że kolędy będzie-
my śpiewać a cappella, ponieważ bracia 
Rutkowscy, znani z poprzednich występów, 
będą nieobecni. Przyczyna - poważne pro-
blemy rodzinne. 

W kilku słowach została przypomniana 
historia świąt Bożego Narodzenia, dziele-
nia się opłatkiem, historia choinki i śpiewa-
nia kolęd. Zachęceni do dyskusji nasi goście 
ochoczo opowiadali o zwyczajach wigilij-
nych i różnych ciekawych wspomnieniach 
sprzed lat. Podczas wymiany zdań, co do 
menu wigilijnego okazało się, że wigilijną 
zupą na naszych stołach jest zdecydowanie 
zupa rybna i barszcz. Naszą ulubioną świą-
teczną rybą jest pieczony karp. Jean Diatta, 
urodzony w Senegalu opowiadał o tamtej-
szych zwyczajach katolików, których w tym 
kraju jest zaledwie 5%. 

Do twórczej dyskusji dołączył Zdzisław 
Teisner, który na wstępie oznajmił, że ma 
18 lat… (tyle mu brakuje do 100 lat). Potem 
zaśpiewał kolędy, które jego matka Wikto-
ria śpiewała wraz z innymi kobietami pra-
cującymi niewolniczo w szwalni u Niemca. 

A oto oryginalne teksty:
Boże narodzenie, wszystko się weseli,
Radują się ludzie, radują anieli
Przybyli Polacy i pytają Pana -
Kiedy się odrodzi ojczyzna kochana?
Dzieciątko się śmieje, więc miejmy na-
dzieję,
Hej kolęda, kolęda.

Ta niewątpliwie bardzo patriotyczna ko-
lęda ma swoją własną melodię, warto by-
łoby ją zapisać.

Druga kolęda była śpiewana na melo-
dię „Wśród nocnej ciszy”
Wśród nocnej ciszy samochód ryczy.
Wstańcie Polacy gestapo krzyczy.
Czym prędzej się wybierajcie,
do baraków pospieszajcie
Przywitać Pana.

Panie Zdzisławie – dziękujemy. 
Następnym punktem programu było 

łamanie się opłatkiem, składanie sobie 
nawzajem życzeń świątecznych. Potem 
przystąpiliśmy do wspólnego śpiewania 
kolęd. Pod nieobecność naszych artystów 
za dyskretną dyrygenturę zabrała się pani 

Małgosia, która od lat na co dzień śpie-
wa w chórze. Chyba nieźle nam poszło, 
nasza chórzystka była usatysfakcjonowa-
na, my także. 

Święta gwiazdkowe nie mogą odbyć się 
bez Gwiazdora. W tradycji wielkopolskiej 
prezenty 6 grudnia przynosi Mikołaj, zaś na 
gwiazdkę Gwiazdor. Na Gwiazdora zosta-
ła wyznaczona na ochotnika pani dr Karo-
lina Simon, która niczym Czerwony Kaptu-
rek chodząc z koszykiem, ubrana w czapkę 
św. Mikołaja, wszystkim uczestnikom wrę-
czała symboliczny prezent z akcentem bo-
żonarodzeniowym.

Spotkanie w nadzwyczaj miłej atmosfe-
rze zdążyło zakończyć się przed godz. 21.00. 

Następne spotkanie przewidujemy 
w okolicach Dnia Kobiet. Stosowny komu-
nikat ukaże się w następnym numerze „Ro-
kickich Wiadomości”, ale kto zechce, już 
może czuć się zaproszonym. To atrakcyj-
na forma wspólnego spędzania nadmia-
ru wolnego czasu w przemiłej atmosferze.

Andrzej Deckert

„Przyjaciel Sołectwa Krzyszkowo”
18 stycznia w świetlicy wiejskiej w Krzysz-

kowie odbyło się spotkanie „Przyjaciel So-
łectwa Krzyszkowo”. W uroczystości udział 
wzięli Wójt Gminy Rokietnica pan Bartosz 
Derech, Wicewójt Gminy Rokietnica pan 
Arkadiusz Klapiński, Przewodniczący Rady 
Gminy Rokietnica pan Ryszard Lubka, Wi-
ceprzewodnicząca Rady Gminy Rokietni-
ca pani Sylwia Kiejnich, Radny Powiatu Po-
znańskiego pan Przemysław Kiejnich, Radny 
Gminy Rokietnica pan Zbigniew Muszyń-
ski oraz bardzo liczna grupa mieszkańców 
Krzyszkowa.

W tym wyjątkowym dniu spotkali się 
wszyscy, którzy w minionym roku w różny 
sposób wspierali sołeckie inicjatywy. Przy-
gotowanie domowego ciasta oraz smacz-
nych regionalnych potraw, przekazanie fan-
tów na loterię, wykonanie dekoracji, pomoc 
w pracach gospodarczo – porządkowych na 

terenie sołectwa i podczas imprez plene-
rowych, udostępnienie transportu to tylko 
nieliczne formy wsparcia naszych sołeckich 
przedsięwzięć, które otrzymaliśmy od dar-
czyńców. Dzięki takiej pomocy mogliśmy 
zorganizować liczne spotkania integracyj-
ne, kulturalno – edukacyjne oraz reprezen-
tować sołectwo na forum Gminy Rokietni-
ca. Wśród wielu spotkań, które odbyły się 
w minionym roku możemy wyróżnić: „Dzień 
Seniora”, „Dzień Dziecka”, „Mikołajki” z upo-
minkami dla najmłodszych i najstarszych 
mieszkańców, „Dzień Kobiet”, „Festyn Ro-
dzinny”. Podczas zimowych ferii zostały za-
planowane zajęcia dla wszystkich chętnych 
dzieci. Uczestniczyliśmy w imprezie plene-
rowej „Rokietnica zaprasza Wielkopolan na 
Rumpuć” oraz braliśmy udział w „Wystawie 
Stołów Wielkanocnych” i „Dożynkach” or-
ganizowanych przez Sołectwo Rokietnica. 

Wszystkie spotkania miały wpływ na pro-
mocję sołectwa i przyczyniły się do integra-
cji społeczności lokalnej. Podczas spotka-
nia „Przyjaciel Sołectwa Krzyszkowo” Sołtys 
wraz z Radą Sołecką podziękowali za oka-
zane wsparcie. Przybyli goście obdarowa-
ni zostali symbolicznymi gwiazdkami, a na 
zakończenie uroczystości odbył się koncert 
w wykonaniu Amelki Kurantowicz, który de-
dykowany był wszystkim darczyńcom. Po 

wspaniałym koncercie był czas na wspól-
ne rozmowy przy kawie i ciastku.

Sołtys wraz z Radą Sołecką pragną jesz-
cze raz podziękować wszystkim darczyń-
com, którzy wspierali sołeckie inicjatywy. 
Zorganizowanie wielu przedsięwzięć nie by-
łoby możliwe bez Państwa pomocy.

Serdecznie dziękujemy.
Sołtys Sołectwa Krzyszkowo  

wraz z Radą Sołecką

Krzyszkowo, dnia 28 stycznia 2014 r.

Oświadczenie
Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Krzyszkowo oświadczają, że portal internetowy 

www.krzyszkowo.info.pl od dnia 28 stycznia 2015 r. nie jest oficjalnym portalem So-
łectwa Krzyszkowo stanowiącego, zgodnie z art. 5 ustawy o samorządzie gminnym, 
jednostkę pomocniczą Gminy Rokietnica.

Za wszystkie treści i materiały zamieszczane na portalu www.krzyszkowo.info.pl 
wyłączną odpowiedzialność ponosi jego administrator Pan Rafał Karpiński, który nie 
działa na zlecenie i z upoważnienia Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Krzyszkowo.

Sołtys Maria Chojnacka  
i Rada Sołecka Sołectwa Krzyszkowo 
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„Moje serce pozostało  
w Jacht Klubie Wielkopolski 
i na wodzie”

Wspomnienie Zygmunta Koszy-
cy, mieszkańca Krzyszkowa w latach  
1931-1940 i wielokrotnego Mistrza 
Polski w Żeglarstwie. Ten niezwykły 
sportowiec, a przede wszystkim czło-
wiek odszedł  w wieku 95 lat.

Urodził się 24 lipca 1920 roku w Wiór-
ku, niedaleko Poznania. Krótko po tym 
wraz z trzema siostrami, bratem, matką 
Marią i ojcem Edwardem przeprowadził 
się do Spławia, a później do Krzyszkowa. 
Był uczniem Gimnazjum im. Bergera w Po-
znaniu. Tamtejszy nauczyciel historii, pasjo-
nat żeglowania, zaraził młodego Koszycę 
miłością do tej dyscypliny sportu.  W 1934 
roku Zygmunt, podobnie jak prawie wszy-
scy jego szkolni koledzy, został członkiem 
Koła Ligi Morskiej i Kolonialnej. W 1935 
roku podczas jednego z obozów żeglarskich 
uzyskał stopień żeglarza. Był także najlep-

szy w regatach. Już 3 lata później uzyskał 
pierwszy tytuł Mistrza Poznania dla Jacht 
Klubu Wielkopolski.

Pasmo sukcesów brutalnie przerwa-
ła wojna. Niemcy zadali rodzinie Koszycy 
wiele cierpień. Pan Edward Koszyca był na liście wrogów Trzeciej Rzeszy. 28 września 

1939 roku Hitlerowcy przeprowadzili rewi-
zję w szkole i domu Koszycy w poszukiwaniu 
broni. Nic nie udało im się znaleźć. Mimo 
tego pan Edward został pobity, aresztowa-
ny i osadzony w więzieniu. 12 grudnia 1939 
roku rozstrzelano go w Forcie VII. Dzięki po-
mocy brata pana Edwarda, rodzina Koszy-
cy przeniosła się do Myślenic w Generalnej 
Guberni. Tam spędzili resztę okupacji. To 
nie był łatwy czas dla żeglarza. Wydarzenia 
wojny zostawiły trwały ślad w jego psychi-
ce. Dodatkowo, z powodu braku miejsca 
do ćwiczeń, członek JKW musiał porzucić 
szkolenie praktyczne. Jednak znalazł inny 
sposób na doskonalenie swoich umiejętno-
ści. Wykonywanie łódek, wyznaczanie tras 
oraz analiza kierunków wiatru przygotowa-
ła pana Zygmunta do rywalizacji od razu 
po zakończeniu wojny. Wtedy też powrócił 
w rodzinne strony. W Szamotułach Pan Zyg-
munt, z wykształcenia ekonomista, praco-
wał przez długie lata jako główny księgowy 
w Zakładach Młynarskich. Tutaj też odnosił 
jedno zwycięstwo za drugim.

 W 1948 roku zdobył swój pierwszy tytuł 
mistrza Polski. Był to niewątpliwie sukces, 
który powtórzył się w olimpijkach w 1949 
roku oraz w 1952 roku. Z zawodów w 1950 
roku pan Zygmunt powrócił ze srebrnym 
medalem. Jednak już w tym czasie żegla-
rzowi doskwierały problemy zdrowotne. 
Klubową przystań mógł odwiedzać jedynie 
w roli widza. Po trzyletniej przerwie wró-
cił na wodę jako sternik Omegi – nowego 
nabytku klubu. W klasie „Latający Holen-
der” przez cztery lata wygrywał mistrzostwa 
okręgu. Jego zasługi zostały docenione przez 
Jacht Klub Wielkopolski. 5 września 1958 
roku uchwałą Walnego Zebrania Członków 
Koszyca otrzymał Odznakę Honorową JKW.

W 1962 roku zwyciężył w regatach o Pu-
char Międzynarodowych Targów Poznań-

skich. Właśnie wtedy wraz ze swoją załogą 
pokonał AZS Olsztyn ze sternikiem Roma-
nem Szadziewskim, pierwszym medalistą 
Mistrzostw Europy. Jednak już 4 lata póź-
niej pan Zygmunt był zmuszony zrezygno-
wać z kariery ze względu na pogarszający 
się stan zdrowia. Do Kiekrza jeździł regu-
larnie, gdzie pływał już tylko turystycznie. 
Z radością obserwował rozbudowę klubu. 
27 marca 1998 roku przyznano mu godność 
Honorowego Członka JKW. 13 sierpnia 2013 
roku ufundowany przez siebie puchar wrę-
czył najmłodszemu żeglarzowi klubu, Mi-
chałowi Biedalakowi. 

Zygmunt Koszyca zmarł 11 stycznia 2015 
roku. Pogrzeb odbył się 16 stycznia 2015 
roku na cmentarzu w Luboniu.

Ciekawostka:
Pan Zygmunt Koszyca nigdy nie przekli-

nał, zawsze mówił tylko „selera”. Tak też go 
nazywano. Kiedy pewnego razu pani Ma-
ria, matka Zygmunta Koszycy, pytała o nie-
go chłopców napotkanych w klubie, usły-
szała tylko, że nie znają nikogo takiego. Po 
chwili jeden z nich zapytał „A może chodzi 
o tego Selera?”

Katarzyna Sokulska 
UG Rokietnica

Na podstawie „80 lat pod żaglami 
Jacht Klub Wielkopolski 1933-2013” 

oraz materiałów własnych

Nazwisko Koszycy patronuje ulicy bie-
gnącej z Rokietnicy do Krzyszkowa. Nazwa 
została  wprowadzona w latach pięćdzie-
siątych XX wieku dla upamiętnienia Ojca 
Zygmunta Koszycy – Edwarda, wychowaw-
cy kilku pokoleń z tutejszego środowiska.

Rozmowę z Zygmuntem Koszycą prze-
prowadzono w nr 8-9/2009 Rokickich Wia-
domości.
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Kolejny rekord pomocy.

VI Bal Sołtysów  
nieodmiennie dla ROKTAR-u

Bicie kolejnych rekordów wciąga. By 
jednak oprócz liczb, stworzyło wydarze-
nie o stałej dacie, na które się czeka i któ-
re chce się nazywać świadomie budowaną 
tradycją, potrzeba czegoś więcej.

Z całą pewnością niezbędny jest pomysł 
i iskra. By jednak mogła płonąć, wymaga sta-
łego dopływu energii. Ta, decydująca o re-
nomie, powodzeniu i trwaniu Balu Sołty-
sów, ma kilka istotnych źródeł.

Pierwszym, są organizatorzy. Solidni 
i konsekwentni. Zatroskani o jakość, za-
dowolenie uczestników, obecni i doglą-
dający wszystkiego swoim wytrawnym, 
gospodarskim okiem. Jak bowiem 
mówi duch całego przedsięwzięcia, 
sołtys Józef Fudala, nie wystarczy tyl-
ko rzucić hasło. Prawdziwe zaangażo-
wanie to spięcie wszystkich składo-
wych, zebranie wokół pomysłu grupy 
sprzymierzeńców - gotowej pomóc 
i wesprzeć, zadbanie o każdy detal, 
to wreszcie wytrwałość i obecność 
– do samego końca.

Nie należy się zatem dziwić, że 
zgromadzenie sporej grupy uczest-
ników balu nie jest dla sołtysa proble-
mem. Mimo początku roku i barwnej 
oferty wielu innych miejsc, jest ich 
niemal setka. Czekają na to wydarze-
nie, bo lubią spędzić jeden z karna-
wałowych wieczorów w przyjaciel-
skim klimacie. Ważne jest też to, że 
swoją radość, zabawę i beztroskę 
chcą łączyć z pomocą. Bez zbędnych 
słów i frazesów. Zwyczajnie i po ludz-
ku – dla innych. Do tego z uśmiechem 
zadowolenia. I to druga równie waż-
na siła sołeckiego przedsięwzięcia – 
jego zawsze zadowoleni uczestnicy.

Trzecią są adresaci charytatywnego prze-
słania Balu – podopieczni Stowarzyszenia 
ROKTAR, jego członkowie i jednocześnie 
niestrudzeni orędownicy. Niesienie pomo-
cy tym, którzy potrafią tak wytrwale i ofiar-
nie walczyć o godne miejsce w społecznej 
przestrzeni, przestaje być zadośćuczynie-
niem i obowiązkiem – jest warunkiem nor-
malności. Przełamywanie kolejnych barier, 
pokazywanie nowych osiągnieć, zadziwia-
nie zdobywaniem kolejnych kompetencji 
i umiejętności, a przy tym solidna, ciężka, 
poparta ciągle poszerzaną wiedzą praca, 
zmienia stereotypy, rozwiewa wątpliwo-

ści i konsekwentnie zaraża. I pobudza do 
refleksji. Bo w czasach herosów i tytanów, 
źródłem szczęścia i radości może być także 
kruchość i, tylko pozorna, niedoskonałość.  

D.P.

Składam szczere i gorące po-
dziękowania wszystkim tym, 
których pomoc i zaangażowa-
nie umożliwiło zorganizowa-
nie kolejnej, VI już edycji Balu 
Sołtysów. 

Dziękuję:
•	Bartoszowi Derechowi Wójto-
wi Gminy Rokietnica,
•	Adamowi Olejnik Staroście 
Obornickiemu,
•	Tomaszowi Szrama Burmistrzo-
wi Obornik,
•	Pracownikom Referatu Orga-
nizacyjnego i Promocji Urzędu 
Gminy w Rokietnicy,
•	Michałowi Cieciora Prezesowi 
Rokietnickiego Stowarzyszenia 
Rozwoju „Idea, Człowiek, Przy-
szłość”, współorganizatorowi 
Balu,
•	Kazimierzowi Szulc, Prezesowi 
Stowarzyszenia Osób Niepełno-
sprawnych i Ich Rodzin ROKTAR,
•	Eugeniuszowi Kaczmarkowi – 
introligatornia i drukarnia w Po-

znaniu,
•	 Wandzie Koralewskiej – Biuro rachun-

kowe w Rokietnicy i przedstawicielce 
Rady Sołeckiej,

•	 Arturowi Lisiakowi – Cukiernia „U Ka-
milka”,

•	 Józefowi Gawron – Restauracja „Pod 
Gruszą” w Rokietnicy,

•	 Piotrowi Łakomemu – Piekarnia w Ro-
kietnicy,

•	 Marcinowi Szatkowskiemu – Firma AG-
MAR z Rokietnicy,

•	 Ewie Szatkowskiej – Rada Sołecka,
•	 Wiesławowi Dziamskiemu – Sołtysowi 

Sołectwa Kiekrz-Pawłowice;
•	 Kazimierzowi Fryś – Radnemu i Sołtyso-

wi Sołectwa Przybroda,
•	 Piotrowi Jankowiakowi – Mechanika Po-

jazdowa Rokietnica,
•	 Kazimierzowi Fudala,
•	 Halinie Fudala

Wszystkim uczestnikom dziękuję za 
ofiarność i dobrą wolę. Zebrana kwota 
3000,00 zł, przekazana Stowarzyszeniu 
Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin ROK-
TAR to bezdyskusyjny dowód Państwa zro-
zumienia, dobroci i otwartego serca. Dzię-
kuję i zapraszam za rok

Józef Fudala
Stowarzyszenie Sołtysów Gminy 

Rokietnica

Podziękowanie dla Sołtysa J. Fudali od przedstawicieli Stowarzyszenia ROKTAR pod-
czas IV sesji Rady Gminy Rokietnica 16 stycznia 2015 r.

Wspomnienia z Balu 
Sylwestrowego w Przybrodzie

Po raz pierwszy mury nowej świetlicy 
w Przybrodzie gościły mieszkańców na Balu 
Sylwestrowym. 

O godz. 20.00 powoli docierała reszta 

uczestników, radosnych i gotowych na po-
witanie Nowego Roku 2015. Ciekawa aran-
żacja muzyczna największych przebojów 
i ekspresyjne wykonanie sprawiły, że par-

kiet nawet na chwilę nie pustoszał. 
Nie zabrakło też smacznych potraw, które 

zorganizowały i przygotowały panie. Nowy 
Rok 2015 przywitany został toastem i po-
kazem fajerwerków. Szampańska zabawa 
trwała do samego rana. Ostatnich gości ze-
gnaliśmy o godzinie piątej, wykończonych, 
najedzonych i uśmiechniętych.

Na potwierdzenie wspaniałej zabawy 

zamieszczamy zdjęcia.
W Nowym Roku w godzinach popołu-

dniowych spotkaliśmy się ponownie, aby 
wspólnie przy muzyce i zastawionych sto-
łach spędzić mile czas.

Sołtys
Kazimierz Fryś
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Jasełkowe wielbienie
Tak, jak Wielkanocy bez święconki i dyn-

gusa, nie może być Bożego Narodzenia bez 
jasełek. To widowisko o narodzinach Jezusa, 

przygotowywane i od wieków chętnie oglą-
dane, należy do form teatralnych szczegól-
nie preferowanych przez dzieci. Wcielenie 

się w role pastuszków, trzech króli, pięknych 
aniołów, czy członków Świętej Rodziny, na-
leży do tych zadań i projektów, które nie 
potrzebują specjalnej zachęty.

Tradycją Szkoły Podstawowej w Rokiet-
nicy są jasełka przygotowywane w języku 
angielskim. Takie też wystawione zostały 
19 grudnia 2014 r. – w dzień poprzedzają-
cy świąteczną przerwę. 

Staranność, innowacyjna koncepcja, 

ciekawa forma, muzyczna oryginalność, 
umiejętność łączenia nauki z artystyczną 
przygodą, promocja talentów i wreszcie in-
tegracyjna siła, która w przyjemnym działa-
niu połączyła uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców, to zdecydowane atuty tego widowiska.

Zainspirowanego i zorganizowanego 
przez nauczycieli anglistów pod wodzą 
pani Ani Tylczyńskiej.

Red.

Orkiestrowe kolędowanie 
Dętych Muzyków

O kolędowaniu mówi się przede wszyst-
kim z okazji czasu Bożego Narodzenia. Na-
jogólniej zwyczaj ten wiązać należy z odwie-
dzaniem, któremu towarzyszy śpiew kolęd 
i składanie życzeń. Ale kolędowanie to,  nie-
co szerzej,  swego rodzaju skłonność. To 
sposób na obcowanie, niesienie radości, 
dzielenie się pozytywną energią. Kto po-
znał Rokietnicką Orkiestrę Dętą - zdecydo-
wanie ma taką pewność.

Są wszędzie tam, gdzie może pojawić się 

muzyka. Przygotowują oprawę uroczysto-
ści, dają wielobarwne koncerty, wspierają 
akcje, bawią, zadziwiają talentem i nowy-
mi interpretacjami, służą. Bo tak rozumieją 
cel, dla którego postanowili się spotkać i do-
skonalić muzyczne rzemiosło. Sprawiają, że 
lubimy się gromadzić, nie zwracając uwagi 
na detale, że zostawiamy ciasne ubranka 
obojętnej rezerwy i dystansu, że odkrywa-
my radość. Szczerą, witalną i wielobarwną 
– jak orkiestrowe kolędowanie.  	 D.P.

1.	 Sylwestrowo-
Noworocznie 
w gimnazjal-
nej auli 

2.	 Koncert kolęd 
w rokietnickim 
kościele

3.	 Domowo – 
podczas rokiet-
nickiego WO-
ŚPU 

4.	 Po sąsiedzku – 
w Pamiątkowie

1

1

2

3

4
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Sylwestrowo-Noworocznie już po raz czwarty
Koncert Sylwestrowo-Noworoczny w rokietnickim Gimnazjum im. Noblistów to już tradycja. Obiekt, który w założe-

niach poza funkcją edukacyjną miał stać się równie ważną przestrzenią integrującą, już nie tylko zaprasza, ale gromadzi 
coraz większą rzeszę mieszkańców.

Pierwsze ze spotkań kończących rok i za-
powiadających przyjście następnego, miało 
miejsce w roku otwarcia Gimnazjum.  Było 
kontynuacją wydarzenia znanego w gmi-
nie i w wielu innych samorządach od lat. 
Tak jednak jak nowa była szkoła, pojawiła 
się także nowa idea. 

Noworoczna okazja do podsumowania 
roku przestała mieć bowiem formułą za-
mkniętą. Zastąpiło ją wydarzenie, które, tak 
jak wiele innych przedsięwzięć organizowa-

nych w gminie, miało przede wszystkim być 
kolejną ofertą dającą dowód bycia u siebie 
i ze sobą. Bez względu na rodzaj wykony-
wanego zajęcia, organizacyjną przynależ-
ność, powiazania, zasługi. Tym bowiem, co 
z założenia wyłącznie stanowi bilet wstępu 
na spotkanie, jest otwartość, ciekawość, 
sympatia i gotowość bycia wśród swoich.

Kolejne lata pokazują, że zaproponowa-
na formuła zdała egzamin. I to nie tylko ze 
względu na oprawę, choć to zdecydowa-

ny atut rokietnickich spotkań, które nie bez 
powodu przybrały formułę koncertu. Nic 
bowiem tak jak muzyka nie potrafi budo-
wać nastroju, łagodzić napięć, budować mo-
stów i stawiać na pozytywne relacje. Tym 
bardziej, że autorami koncertowych prze-
żyć są jedni z nas oraz ci, których muzyczny 
talent naszych współmieszkańców przycią-
ga. Wypada przypomnieć niezwykłość ar-
tystycznego programu Affabre Concinui, 
solistów Teatru Wielkiego, czy tegoroczny 

recital Janusza Szroma z porywającą opra-
wą taneczną Sary Janickiej i Artura Bystrzyc-
kiego. Pięknego i nagradzanego aplauzem 
również, a może przede wszystkim, z uwagi 
na możliwość podziwiania rozwoju towa-
rzyszącej zaproszonym artystom Gminnej 
Orkiestry Dętej. Zaskakującej coraz bogat-
szym repertuarem – zawsze spójnym, te-
matycznym i starannie wyreżyserowanym 
oraz tym, co chyba najzręczniej zamknąć 
pojęciem magnetycznego klimatu. Praw-
dziwego, szczerego, rozwijającego talent, 
ambitnego, tryskającego nowymi pomysła-
mi, nie bojącego się wyzwań, pełnego sta-
rannej elegancji i szacunku, ale i po ludzku 
swojskiego. Dalekiego nadęciu, łamiącego 
dystans, wyzwalającego energię.  

Rokietnicki Koncert Sylwestrowo-nowo-
roczny to także wyróżnienie i uznanie. Jego 
stałym elementem jest bowiem wręczenie 
statuetki Rokietnickiej Wierzby. Wzorowa-
na na gminnym symbolu, zaczerpniętym 
z herbu, uosabia pracowitość, bezintere-
sowność, społecznikowską pasję i zaanga-
żowanie. Przyznawana zaś jest tym, którzy 
łączenie tych wartości z umiejętnościami, 
talentem, odwagą i oddaniem, uznają za 
oczywistą życiową dewizę. Galeria laure-
atów Rokietnickiej Wierzby to dziś już spore 
grono (24 statuetki). Są i pracują wśród nas.

Kolejne spotkanie w klimacie, w wy-
magającym, ale i rodzimym towarzystwie 
Wierzby, już za rok. Wystarczy być. Dzię-
kując za tak liczną Państwa obecność, po 
prostu zapraszamy.

D.P.  
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Podziękowania
•	 Dyrekcji, nauczycielom, pracownikom 

i uczniom Gimnazjum im. Noblistów 
w Rokietnicy – w sposób szczególny Pani 

Ewie Lisowskiej za artystyczne wsparcie 
i niezwykły zimowy klimat

•	 Panu Józefowi Gawronowi - Restaura-
cja „Pod Gruszą” z Rokietnicy

•	 Pani Małgorzacie Karpiczak - Ostrow-
skiej - Kwiaciarnia „Zakątek” z Kiekrza 

•	 Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. z Rokietnicy

Drodzy Przyjaciele, dziękujemy za życz-
liwość, przychylność, wsparcie, radę, po-
moc i serce
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WOJCIECH KACZMAREK
Urodził się i mieszka w Szamotułach. Jed-

nak od 1992 roku związany jest z Rokiet-
nicą. Wtedy, jako świeżo upieczony absol-
went Akademii Rolniczej rozpoczął pracę 
w tutejszym Zespole Szkół. Po sześciu la-
tach pracy młody nauczyciel został Wice-
dyrektorem Szkoły. W 2003 roku był już dy-
rektorem. Zarządzając Zespołem Szkół nie 
zapomniał o swoim powołaniu, którym jest 
praca z młodzieżą, dająca ogromną radość 
i satysfakcję. Pod rządami Wojciecha Kacz-
marka szkoła rozkwitła. W 2004 roku do-
stała sztandar i imię Jadwigi i Władysława 
Zamoyskich. Został zorganizowany pierwszy 
w historii zjazd absolwentów, wprowadzo-
no nowe kierunki kształcenia zawodowe-
go. Równocześnie rozbudowie i remontowi 
poddano szkolne budynki, powstały nowe 
obiekty sportowe. Duża w tym zasługa kre-
atywnego i energicznego Dyrektora.

KATARZYNA I ROMAN GORAJOWIE
Są rodowitymi Rokietniczanami. To w Ro-

kietnicy się wychowali, dorastali, pozna-
li, pokochali i… stanęli na ślubnym kobier-
cu. W 1991 roku wspólnie założyli firmę 

„RUMCYK”. Zaczynali od usług asenizacyj-
nych, zajmując się też transportem i ro-
botami ziemnymi. Dobrze prosperujące 
przedsiębiorstwo daje Im możliwość po-

magania innym. Szkoły, przedszkola, orga-
nizacje społeczne, osoby chore i potrze-
bujące – trudno wymienić wszystkich, 
którym Państwo Gorajowie pomogli, czy 
to w sposób finansowy, czy techniczny. Na 

wsparcie może liczyć między innymi Rokiet-
nicka Orkiestra Dęta, w której gra Ich Syn, 
Jakub. Niezwykle charyzmatyczni, gospo-
darni przedsiębiorcy i nade wszystko wraż-
liwi społecznicy.

Laureaci „Rokietnickiej Wierzby” 2014

JEAN BERNARD DIATTA
Pochodzi z Senegalu. Do Polski przyje-

chał w 1985 roku. Studiował na Akademii 
Rolniczej w Poznaniu i z tą uczelnią zwią-
zany jest do dziś. Akademia Rolnicza stała 

się Uniwersytetem Przyrodniczym, a stu-
dent Diatta został magistrem, doktorem…, 
a dziś jest profesorem Wydziału Rolnictwa 
i Bioinżynierii. W 2006 roku Jean Diatta za-
mieszkał wraz z rodziną w Kiekrzu. Nowy 

mieszkaniec od początku zaangażował się 
w życie społeczne Gminy Rokietnica. Jego 
postawę dostrzegli współmieszkańcy, którzy 
wybrali Go Radnym. W latach 2010 – 2014 
był Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Ro-

kietnica. Po upływie kadencji nie ubiegał 
się o ponowny wybór, wciąż jednak służy 
swoim czasem, wiedzą i pomocą Gminie 
i jej Mieszkańcom.
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TO BĘDZIE DOBRY ROK. 
ROKBUS także turystycznie.

Za nami kolejny ważny i jakże udany rok. 
Realizacja treści porozumienia międzygmin-
nego w sprawie zintegrowanego transportu 
zbiorowego zdominowała naszą działalność 
praktycznie w całości i potwierdziła naszą 
zdolność do realizacji najtrudniejszych na-
wet projektów.

Oprócz zadań związanych z transportem 
publicznym realizujemy konsekwentnie 
przedsięwzięcie, które daje przede wszyst-
kim naszym gminnym szkołom dostęp do 
bardzo ciekawej oferty.

Czy zatem stajemy się biurem 
podróży? 

Na pewno oferta usług turystycznych 
zagości na stałe w naszej działalności. 

Zaczęliśmy od przygotowania formal-
ności: oprócz licencji na międzynarodowy 
przewóz osób uzyskaliśmy wpis do Reje-
strów Organizatorów Turystyki i Pośredni-
ków Turystycznych Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, a nad bezpieczeństwem 
finansowym naszych wyjazdów czuwa gwa-
rancja bankowa (7/OR/2015). Przed rozpo-
częciem sezonu naszą flotę zasili nowa jed-
nostka – Neoplan Euroliner.

Czego może się spodziewać kierownik 
wycieczki? Kompleksowej obsługi. Wiemy, 
ile trudu i pracy kosztuje zapanowanie nad 
grupą, niezależnie od tego czy są to dzieci, 

młodzież czy dorośli. Współpracę zaczyna-
my zawsze od poznania oczekiwań grupy, 
zainteresowań uczestników oraz kondycji 
fizycznej uczestników wycieczki. Na pod-
stawie tych informacji proponujemy plan 
wycieczki, który na tym etapie jest w pełni 
elastyczny – staramy się w pełni dostosować 
plan wyjazdu do oczekiwań uczestników, 
jednocześnie biorąc pod uwagę wymaga-
nia podstawy programowej. Dalej rezerwu-
jemy noclegi w miejscach zoptymalizowa-
nych pod względem bezpieczeństwa grupy, 
organizujemy wyżywienie, zabezpieczamy 
wszystkie konieczne bilety wstępu, opiekę 
przewodników, oraz dodatkowo drugiego 
kierowcę/pilota. Dodatkowo ubezpieczamy 
grupę od następstw nieszczęśliwych wy-
padków. Zdejmujemy z kierownika wyciecz-
ki wszystkie dodatkowe obowiązki pozwa-
lając mu skoncentrować się wyłącznie na 
uczestnikach. O całą resztę zadbamy już my.

Wszystko to robimy po to, żeby ucznio-
wie z naszej Gminy zobaczyli jak najwię-
cej za jak najmniej. Cena jest zawsze na-
szym atutem.

Nie przygotowujemy planów wycieczek 
na półkę czy do katalogu. Każdy wyjazd, każ-
dy pomysł jest analizowany i przygotowy-
wany indywidualnie. Dzieci są najsurowszy-
mi krytykami, a o ich uśmiech walczymy za 
każdym razem.

Do tej pory zaufali nam niektórzy na-
uczyciele ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Rokietnicy. Szczególnie miło 
nam jest widzieć ich ponownie w tym roku. 
Kolejne zlecenia są dla nas najlepszym do-

wodem na to, że podjęte działania zmie-
rzają w dobrym kierunku.

To będzie dobry rok. Dobry, bo z Rokiet-
niczanami.

Zespół „ROKBUS”
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V Ogólnopolski Festiwal Kolęd 
I Pastorałek - Sobota 2015 
przeszedł do historii

Radio „Merkury” w audycji „Klasyka muzyki nocą” oceniło Sobocki festiwal 
jako drugi co do wielkości festiwal dla solistów w Polsce. Ta wiadomość cieszy, 
ale już dziś mobilizuje - do dalszej pracy przy kolejnej edycji. 

V Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pasto-
rałek – Sobota 2015 odbył się pod hono-
rowym patronatem Wójta Gminy Rokiet-
nica. Patronat medialny nad wydarzeniem 
objęli: Telewizja Polska S.A. Oddział Telewi-
zji Regionalnej Poznań, Radio „Merkury” - 
Rozgłośnia Polskiego Radia S.A. w Pozna-
niu, Radio Emaus i „Rokickich Wiadomości”. 

Sponsorami wydarzenia byli: Zakład 
Usług Komunikacyjnych - ROKBUS Sp. z o.o., 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. 
z o.o. z Rokietnicy, Delikatesy 34 z Rokietni-
cy, Piekarnia rokietnicka - Pana Piotra Łako-
mego, Cukiernia „U Kamilka” - Pana Artura 
Lisiaka, TDJ Multimedia, Creativka, Regat-
ta - Hotel Restauracja SPA, Państwo Syl-
wia i Przemysław Kiejnich, Pani Aleksandra 
i Piotr Stasiakowie, Państwo Zuzanna i Ma-
rian Jakobsze, firma Auto - Paka. 

O bezpieczeństwo zadbali: Ochotni-
cza Straż Pożarna z Golęczewa i Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Ro-
kietnica. 

Wspierali nas również Parafianie para-
fii sobockiej. 

Wszystkim Patronom, sponsorom, wo-
lontariuszom, strażakom, ludziom dobrej 
woli w szczególności Kustoszowi Sanktu-
arium – ks. Krzysztofowi Andrzejewskiemu, 
Wojtkowi Załustowiczowi i Tomaszowi Or-
łowskiemu wyrażamy wdzięczność mówiąc 
skromnie, ale jak wymownie: DZIĘKUJEMY!

Piąta edycja festiwalu – to mały jubi-
leusz, ale nie tylko ten jubileusz był pod-
czas festiwalu obchodzony. Dwudziesto-
lecie funkcjonowania świętowało z nami 
– Radio Emaus, które na żywo transmito-
wało na antenie koncert galowy. Festiwal 
był okazją do ogłoszenia jeszcze jednego ju-
bileuszu. Grupa VOX – gość specjały Sank-
tuarium w Sobocie – swą artystyczną dzia-
łalność rozpoczął trzydzieści pięć lat temu.

Festiwal z roku na rok rośnie w siłę i cie-

szy się coraz większym zainteresowaniem. 
Do dnia 16 grudnia 2014 roku do Gminne-

go Ośrodka Kultury w Rokietnicy, napływały 
audiozgłoszenia osób, które chciały stanąć 
w festiwalowe szranki. Ich liczba przerosła 
najśmielsze oczekiwania, a jakość powali-
ła na kolana. Po burzliwych obradach jury, 
spośród 511 zgłoszeń, do przesłuchań fina-
łowych zakwalifikowało 53 finalistów. Ich 
przesłuchania rozpoczęły się w sobockim 
sanktuarium 6 stycznia 2015 r. o godzinie 
13.30. Ci, którzy nie mogli dotrzeć na miej-
sce, mieli możliwość oglądania transmisji 
na żywo on line dzięki stronie: www.festi-
walsobota.pl.

Jurorzy: Witlod Paszt, Dariusz Tokarzew-
ski, Grzegorz Wilk – Grupa VOX, Leszek 
Marciniak, Jacek Markowski i Jerzy Bła-
szaczak po burzliwych obradach wybrało 
zwycięzców w czterech kategoriach wie-
kowych i przyznało nagrodę GRAND PRIX.

Oto nagrodzeni:
GRAND PRIX:
•	 Karolina Łopuch z Bartoszowa

Kategoria wiekowa 8-11 lat:
•	 I MIEJSCE – Julia Mężyńska – Swarzędz;
•	 II MIEJSCE – Ula Zubek – Warszawa;
•	 III MIEJSCE – Anna Katarzyńska – Osiecz-

na.

WYRÓŻNIENIA:
•	 Maja Olszowiec – Rokietnica; 
•	 Wiktoria Muszyńska – Wilkowice
Kategoria wiekowa 12-15 lat:
•	  I MIEJSCE – Julia Bury – Bogdaniec;
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•	 II MIEJSCE – Aleksandra Purtak – 
Trzcianka;

•	 III MIEJSCE – Piotr Zubek – Warszawa.
WYRÓŻNIENIA:

•	 Paulina Kaźmierczak – Stare Miasto;
•	 Aleksandra Maćkowiak – Czarnków.
Kategoria wiekowa 16-19 lat:
•	 I MIEJSCE – Anna Zuszek – Ostrów Wlkp.
•	 II MIEJSCE – Magdalena Katarzyńska 

– Kąkolewo;
•	 III MIEJSCE – Aleksandra Palczak – Lip-

no.
WYRÓŻNIENIA:

•	 Wiktoria Sikorska – Kraków;
•	 Jakub Herfort – Budzyń.
Kategoria wiekowa 20+:
•	 I MIEJSCE – Julia Bartkowiak – Śrem;
•	 II MIEJSCE – Joanna Mokrogulska – Ro-

kietnica;
•	 III MIEJSCE – Zuzanna Wiśniewska – 

Poznań.
WYRÓŻNIENIA:

•	 Hanna Krawczyk – Młynkowo;
•	 Anna Michalak – Kowalewek.

Zwycięzcom jeszcze raz gratulujemy. Za-
praszamy już za rok.

Wszystkim instruktorom i uczestnikom 
dziękujemy za bardzo, ale bardzo wysoki 
poziom i za Waszą obecność.

GOK Rokietnica

KOMENTARZ  
NA STRONIE

Nie ma bardziej urokliwego miej-
sca na organizację Festiwalu Ko-
lęd i Pastorałek jak Sanktuarium 
w Sobocie. Majestatyczny wizeru-
nek Matki Boskiej - Pani Pięknej 
Miłości jest jak magnes. Przyciąga 
i karmi: dobrocią i poruszającą naj-
delikatniejsze struny wrażliwością. 
Jej opieka budzi respekt, ale pozwa-
la także rozkwitać pięknu – w me-
lodii polskich kolęd w interpretacji 
wzruszających pastorałek w naj-
prostszym z możliwych ludzkim 
przekazie. Uosobienie ciszy, która 
przebija zgiełk i tumult świata pro-
stolinijnością uczuć i siłą prawdzi-
wej wiary. 

Warto być pielgrzymem i zbłądzić 
tu z kolędą. Co zaś złożyć w darze? 
Może choć małą chwilę wyzwolenia? 

D.P.
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Amelka Kurantowicz i Zuzia Nowak 
laureatkami IV Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kolęd w Dominowie.

Kolędowo-pastorałkowa konfrontacja na ogólnopolskich scenach to już wła-
ściwie specjalność wokalistek rokietnickiego GOK-u. Tam, gdzie się pojawiają, 
są nie tylko zauważane, ale przede wszystkim podziwiane i nagradzane. Kolej-
ny IV już Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek „Anielska Nuta” w Dominowie 
mógł tylko to potwierdzić.

Skierowany do uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjów, średnich i starszych, roz-
grywany jest w czerech kategoriach: dla kla-
sy I - III oraz IV - VI szkoły podstawowej, dla 
gimnazjum oraz szkół średnich i osób star-
szych. Zgodnie z regulaminem organizatora 
– Gminnego Ośrodka Kultury w Dominowie 
w powiecie średzkim - wykonawca może 
zaśpiewać kolędę, pastorałkę bądź piosen-
kę zimową w języku polskim. Przesłuchania 
odbywają się w dwóch etapach: eliminacji 
wstępnej i rozgrywki finałowej. Co istotne 
- każdy w formie przesłuchań „na żywo”.

Zdecydowanie najwięcej emocji budzi 
etap II. Wśród szerokiego grona 39 „ko-
lędników” z całej Polski jury zdecydowało 
ponownie przesłuchać aż pięć wokalistek 
z Rokietnicy. Tym samym Oliwia Janowicz, 
Amelia Kurantowicz, Wiktoria Gawron, 
Maja Olszowiec i Zuzia Nowak, 11 stycz-
nia 2015 r. pojechały na finałowe prezen-

tacje do Dominowa.
Trzymane palce, przede wszystkim zaś 

talent i umiejętności dziewcząt, musiały 
przynieść wynik.  Amelia Kurantowicz za-
jęła II miejsce w I kategorii wiekowej (I – III 
szkoły podstawowe), a Zuzia Nowak - I miej-
sce w III kategorii wiekowej (gimnazjum). 

Wszystkie wokalistki, przygotowywane 
przez dyrektora Mariusza Grzymałę, zapre-
zentowały się świetnie. Kolejne zdobyte do-
świadczenie, zawarte i utrwalone znajomo-
ści z pewnością będą zachętą do dalszej 
pracy, w której poza wynikiem, liczy się tak-
że przyjaźń i radość obcowania z muzyką.

D.P. 

Nagranie Amelki dostępne pod linkiem:
https://www.youtube.com/watch?v=-

NYcbSIA_8dM&feature=youtu.be

GOK-iem MALOWANE
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Kochani Czytelnicy,
W grudniowym numerze „Rokickich Wia-

domości” przybliżyliśmy Wam czasopisma 
poświęcone literaturze dla dzieci („Ryms” 
i „Guliwer”). W styczniu proponowaliśmy 
kilka ciekawych, naszym zdaniem, blogów 
książkowych. Dziś, zgodnie  z wcześniejszymi 
założeniami, powinniśmy charakteryzować 
organizacje promujące czytelnictwo wśród 
najmłodszych oraz najważniejsze nagrody 
literackie w tej dziedzinie. Postanowiliśmy 
jednak zmienić nasze plany. Dlaczego?

Odpowiedź jest prosta. W kalendarzu 
luty, a więc za chwilę rozpoczną się ferie. 
A jeśli ferie to oczywiście z dobrą książką! 
Chcemy więc, wzorem letnich miesięcy, 
zaproponować Wam kilka lektur, po któ-
re dzieci mogą sięgnąć w czasie zimowe-
go wypoczynku. Książki, które wybraliśmy, 
to, jak na ferie przystało, magiczne histo-
rie pełne fascynujących przygód. Ponadto 
łączy je jeszcze jeden wspólny mianownik. 
Jaki? Prawie wszystkie z nich składają się 
z kilku części. Mamy nadzieję, że młodym 
czytelnikom spodobają się nasze propozycje 
i zechcą śledzić rozwój wydarzeń w kolej-
nych tomach. A może w ten sposób zimo-
we lektury staną się początkiem dłuższej 
znajomości z książką? Trzymamy kciuki!

Na początek saga rodu Pożyczalskich. 
Opowieść Mary Norton o perypetiach Do-
miniki, Strączka i Arietty, mimo iż liczy sobie 
już ponad 60-lat, nadal wzrusza i bawi czy-
telników na całym świecie. Zastanawialiście 
się, gdzie podziewają się różne przedmioty 
codziennego użytku, kiedy akurat są Wam 
potrzebne? Agrafki, spinki i inne drobiazgi, 
których nigdy nie można znaleźć tam, gdzie 
je zostawiliście? Jakby zapadły się pod zie-
mię. Dlaczego? Mary Norton pomoże roz-
wiązać tę tajemnicę. Wystarczy sięgnąć po 
jej książkę. Dodamy jeszcze, że historia Po-
życzalskich ze względu na swoją objętość, 
to doskonała lektura nie tylko dla dzieci, 
które już same potrafią dobrze czytać, ale 
również miłośników książek wspieranych 
przez dorosłego czytelnika. Jednym słowem 
rodzinna lektura na zimowe wieczory. A je-
śli się Wam spodoba, to sięgnijcie jeszcze 
koniecznie po inną książkę Mary Norton, 
czyli „Gałkę od łóżka”.

Kolejna propozycja to „Magiczne drze-
wo”, które doczekało się już sześciu odsłon  
i końca (ku uciesze młodych, i nie tylko mło-
dych, czytelników) chyba nie widać. A zaczę-
ło się dość nietypowo. Zazwyczaj to książka, 
z mniejszym lub większym powodzeniem, 
jest przenoszona na ekran. W przypadku 
„Magicznego drzewa” było akurat odwrot-
nie. Najpierw pojawił się serial, a potem 
książki (i jeszcze film na dodatek). Auto-
rem tego całego zamieszania jest reżyser 
Andrzej Maleszka, który za „Magiczne drze-
wo” (zarówno w książkowej, jak i filmowej 
postaci) otrzymał już wiele nagród i po-
chwał. Punktem wyjścia do tej opowieści 
jest burza, która nad Doliną Warty powa-
liła olbrzymi stary dąb, czyli owo tytułowe 
magiczne drzewo. Jakie knsekwencje bę-
dzie miało to zdarzenie dla: Kukiego, Fili-
pa i Tośki? Sprawdźcie sami. Przygody ro-
dzeństwa mimo, iż zawarte w wielu tomach, 
mają swoją specyfikę. Wszystkie części cy-
klu są odrębnymi historiami, więc mogą być 
czytane niezależnie od kolejności w jakiej 
się ukazywały. Jako ciekawostkę dodamy, 
że ulubionymi książkmi Andrzeja Malesz-
ki w dzieciństwie były  utwory Edith Nes-
bit („Piecioro dzieci i coś”, „Historia amule-
tu”, „Feniks i latający dywan”). Może warto 
sięgnąć również po te książki i przekonać 
się, dlaczego cieszyły się uznaniem auto-
ra współczesnego bestselleru dla dzieci ? 

Przedostatnia propozycja to „Baśniobór”, 
przeznaczony, naszym zdaniem, dla nieco 
starszych czytelników (chociaż gwoli ścisło-
ści dodamy, że na okładce zaznaczono cezu-
rę „9+”). Z powodzeniem mogą sięgnąć po 
nią nastolatki (zwłaszcza, że w miarę rozwo-
ju historii głównym bohaterom też przyby-
wa lat), a nawet dorośli, którzy albo nigdy 
dziećmi nie przestali być albo… (przywołu-
jąc słowa słynnego C.S. Lewisa), są już na 
tyle starzy, że znów mogą sięgać po książ-
ki dla dzieci. „Baśniobór” to perypetie ro-

dzeństwa, które trafia na przymusowe wa-
kacje do swojego ekscentrycznego dziadka.  
Wkrótce wyjaśnia się, co jest źródłem trud-
nego charakteru nestora rodziny. Otóż oka-
zuje się, że dziadek jest strażnikiem nie-
zwykłej krainy – tytułowego Baśnioboru, 
który przez wieki stanowił spokojny azyl 
dla wielu czarodziejskich istot. Mimo usil-
nych starań czynionych przez pana Soren-
sona, aby Kendra i Seth, nie odkryli strze-
żonego przezeń miejsca, dzieciom udaje się 
poznać tajemnicę dziadka. Jakie będą tego 
konsekwencje? Sprawdźcie sami! A jeśli nie 
dotrzecie do „Baśnioboru”, chociażby z tak 
prozaicznego powodu, jakim często bywa 
brak książki  w bibliotece albo księgarni, 
to jeszcze „nie koniec świata”. W zamian 
w czasie ferii można udać się chociażby do 
Narnii, sięgając po „Lwa, czarownicę i sta-
rą szafę” wspomnianego C.S. Lewisa. Na 
pocieszenie dodamy, że w odróżnieniu od 
„Baśnioboru” zima w Narnii gwarantowa-
na… Polecamy!

I wreszcie ostatnie propozycje. Trochę 
„przekorne”, takie na powrót do szko-
ły z uśmiechem (ale i z głęboką reflek-
sją), czyli książki Jana Whybrowa („Księga 
straszliwej niegrzeczności”, którą „napisał 
wilczuś z wielkiej złości”) i Roalda Dahla 
(„Matylda”). Ilustracje na okładkach mogą 
sugerować, że mamy do czynienia z utwo-

rami skierowanymi przede wszystkim do 
najmłodszych czytelników. Jest to jednak 
zbyt uproszczony wniosek. Perypetie Wilcz-
ka rzeczywiście proponujemy do rodzinnego 
czytania, choć będą się też przy tej książce 
bawić uczniowie, którzy czytają samodziel-
nie. A „Matylda”? Cóż, dołączyła niedawno 
do szacownego grona bohaterów kanonu 
lektur szkolnych. Ta informacja nie powinna 
Was jednak przerażać, wręcz przeciwnie. 

Zarówno „Matylda”, jak i jej autor, Roald 
Dahl wymykają się wszelkim stereotypom. 
Przekonajcie się sami!

Mariola Sudoł-Szczepaniak

Konkurs nr 10.
Rozpoczął się luty, a więc przed nami 

przerwa w nauce. Życzymy wszystkim 
Uczniom i Nauczycielom wspaniałego 
wypoczynku, w dodatku pełnego „śnież-
nego szaleństwa”, jak na ferie zimowe 
przystało. Mamy nadzieję, że pogoda 
„uwzględni” nasze życzenia, jeśli nie, to 
nie pozostaje nic innego jak poszukać 
białego puchu w książkach… I o tym wła-
śnie traktuje nasz najnowszy konkurs, 
czyli utwory „z zimą w tle”. Tradycyjnie 
pytamy o autorów i tytuły.
1.	 Zimowa przygoda małego sympa-

tycznego bohatera zdecydowanie 
bardziej znanego z kreskówek niż 
książek. Ulubieniec wielu pokoleń 
dzieci tym razem zamiast zapaść w zi-
mowy sen, korzysta z uroków zimy, 
a w zabawie towarzyszy mu śniego-
wy przyjaciel;

2.	 Historia pewnego malarza poko-
jowego, który pragnął odwiedzić 
Antarktykę, tymczasem za sprawą 
niezwykłych gości z bieguna połu-
dniowego przyjdzie mu wyruszyć 
na północ; 

3.	 Skoro o biegunie południowym 
mowa, to trzecia zagadka dotyczy 
właśnie tego miejsca i jego spryt-
nych „obywateli”, którzy potrafią 
wprawić w osłupienie naukowców.

4.	 Jedna z najbardziej znanych zimo-
wych baśni, o duńskim rodowodzie, 
wspaniała opowieść o przyjaźni, 
której nie straszna nawet najsroż-
sza zima;

5.	 Niegdyś  lektura szkolna, dziś zupeł-
nie zapomniana historia o dwóch 
braciach z Moskwy, którzy w okoli-
cy świąt wybierają się w niezwykłą 
podróż, żeby odwiedzić pracującego 
daleko od domu ojca (oj, przyda się 
w tym przypadku pomoc starszych 
czytelników…).

Do dzieła! Na odpowiedzi czeka-
my do końca lutego. Można je zosta-
wiać w bibliotekach (w Cerekwicy na 
ul. Szamotulskiej lub w Rokietnicy, ul. 
Pocztowa) albo przesłać na adres za-
czytanarokietnica@interia.pl. Na 
uczestników konkursu czekają nagro-
dy-niespodzianki.

Jednocześnie miło nam poinformo-
wać, że laureatami konkursu nr 8 zostali 
Jacek i Paweł Gawrońscy.  Gratulujemy!
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23. WOŚP-owe granie 
na Rokietnicką Nutę

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała już po raz 23. W tym roku finał 
odbył się „Dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddzia-
łach pediatrycznych i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów”.

Okiem reportera 
„Rokickich 
Wiadomości”
Działo się w Szkole Podstawo-
wej w Mrowinie

Jak co roku odwiedziłam Szkołę Podsta-
wową w Mrowinie. Już od pierwszych wy-
stępów sztab wypełnił się osobami chcący-
mi wziąć udział w zabawie i wspomóc akcję. 
Moją uwagę przykuł występ „Rokiciaków”. 
Dzieci zamieniły się w upiory oraz praw-
dziwe gwiazdy i dały się porwać muzyce. 

„Zumba Rokietnica Team” z Magdą An-
drzejewską na czele nie pozostał im dłużny. 
W rytm latynoskich przebojów, radiowych 
hitów oraz orientalnych melodii rozgrzał pu-
bliczność. Członkinie grupy pokazały, że ta 

forma aktywności jest idealnym połącze-
niem zabawy z ćwiczeniami. 

Piotr Szwarc z Need4Beat zelektryzował 
publiczność, włącznie ze mną. Uczestnik 
„You can dance” zachwycił mnie niesamo-
witym układem tanecznym i pokazał, jak 
wygląda popping. Po zmroku miałam oka-
zję uczestniczyć w pokazie fitness z Justyną 
Krzymicką (Just4Fit). Krótka choreografia 
oraz ćwiczenia z piłkami gimnastycznymi 
udowodniły, że w zajęciach może wziąć 
udział każdy niezależnie od wieku.

Organizatorzy jak co roku podnieśli sobie 
wysoko poprzeczkę. Jestem pewna, że przy-
szłoroczny finał będzie zapewniał równie 
wysoką dawkę emocji i zabawy oraz, co naj-
ważniejsze, przyczyni się do pomocy innym.

K.S.

Finał WOŚP w Rokietnicy
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy to z całą pewnością dzień, na który 
co roku czekamy. To ten jeden dzień jest 
esencją miłości, szacunku, zaangażowania, 
mądrości, pomocy, wsparcia, współczucia, 
wiary i nadziei... 

W rokietnickim Sztabie byłam po raz 
pierwszy. Do tej pory jakoś się „nie skła-
dało”. Co roku byłam w innym miejscu 
kraju. I cóż... wszędzie było mnóstwo cu-
downych ludzi, którzy zwyczajnie i prosto 
z serca chcą pomagać. Skupienie pozytyw-
nej wiary, mówiąc totalnie po poznańsku, 
to coś, co bez wątpienia wyróżnia Orkie-
strę. Wiara organizująca, realizująca, licy-
tująca, puszkująca, tańcząca, śpiewająca, 
grająca... I tak można wymieniać do koń-
ca Świata i jeden dzień dłużej. 

Miałam niewątpliwą przyjemność 
uczestniczyć w czymś energetycznym, wzru-
szającym i niesamowicie budującym, cho-
ciaż... Zespół rockowy nieźle namieszał, jak 
na Demontasz przystało, a Rokietnicka Or-
kiestra Dęta dosłownie zburzyła stereotyp 
zadęcia. :) 

Weszłam do rokietnickiej podstawówki 
„na chwilę” i... zostałam, bo nie można było 
inaczej. Wiem też, że w przyszłym roku nie 
chcę być nigdzie indziej!

WOŚP z „Bajeczką”
A ja z kolei byłam z przedszkolakami. 

Rokietnicka Hala ROS-u dała kolejny do-
wód otwarcia na ciekawe inicjatywy. Tym 
razem realizatorami całkiem poważnego 
i tylko pozornie „dorosłego” działania byli 

podopieczni „Bajeczki”. 
Pełne trybuny nie mogą dziwić. Wszak 

to, czego ima się przedszkolna brać zawsze 
gwarantuje dobrą jakość, a tym samym za-
dowolenie publiki. Grono mam, tatusiów, 
babć i dziadków nie szczędziło kciuków 
i oklasków przekuwając przy tym swój za-
chwyt z poczynań przedszkolaków w kon-
kretną pomoc dla tegorocznych WOŚP-o-
wych adresatów.

Z kolejnym pląsem, balikowym korowo-
dem postaci i śpiewaną piosenką napeł-
niały się więc kolorowe sztabowe puszki. 
I ogromnie cieszył klimat. Bo oprócz kolej-
nego rekordu w WOŚP-ie najważniejsi są 
otwarci ludzie. Nie pytający w kółko „po 
co” i „za ile”. 

D.P.
Podczas Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w Rokietnickim 
Sztabie (SP Mrowino, SP Rokietnica, 
„Bajeczka” i wolontariusze) udało się 
zebrać łącznie 36 364, 35zł. 

Dla dzieciaków i osób starszych. Mega, 
mega, mega sprawa! 

- „Dostaliśmy życie, więc szanujmy je” 
(to słowa mądrych młodych ludzi z zespo-
łu Demontasz).

Okiem WOŚP-owych 
„Sztabowców”

W niedzielę szkoła, jak za dotknięciem 
czarodziejskiej różdżki, nagle zupełnie się 
zmieniła. Wszędzie czuło się ducha wiel-
kiej sprawy. Przyszliśmy wszyscy pełni ra-
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dosnego zapału, chętni do pracy i zabawy. 
Już od 8.30 gotowi do wyruszenia w teren 
czekali wolontariusze z puszkami wspiera-
ni przez jak zwykle pomocnych starzaków. 

Pierwsze liczenie zawartości puszek za-
częło się około 13-stej, a od 14.00 finało-
wa imprezka ruszyła na całego.
•	 Ochota na kawkę? – kawiarenka wita 

gości. 
•	 Ochota na „coś konkretnego”? – re-

stauracja „Pod Srebrnym Świerkiem” 
zaprasza. 

•	 Można też pofolgować chęci kupienia 
sobie czegoś zbędnego, ale ładnego – 
sklepik z różnościami. 

•	 Dzieci uwielbiają malowanie – salonik 

piękności dla dzieci wraz z miejscem, 
gdzie można wykonać rysunek lub po-
kolorować obrazek. 

•	 Można się również ubrać – sklepik „ Tutaj 
ubierzesz się od stóp do głów” zaprasza.

•	 Chcesz się zmierzyć z mistrzem – szachy 
gotowe do gry.
Na sali gimnastycznej przez całe po-

południe można było podziwiać występy 
młodszych i starszych: tańce, muzykowanie, 
śpiew, gimnastyka. Kolorowo, głośno, we-
soło, pięknie. Odbywała się także sprzedaż 
artykułów ze zbiórki publicznej: gorąca at-
mosfera, wyostrzone zmysły, okrzyki trium-
fu i możliwość odprężenia się przy karaoke.

No, i na koniec wspaniałe światełko do 
nieba! Znów przetańczyliśmy z Jurkiem 
cały dzień.

Dziękujemy za wielkie serca i serdeczne 
gesty. Dziękujemy wszystkim, którzy pomo-
gli nam w organizacji Finału: tym, którzy da-
rowali coś namacalnego i tym, którzy ofia-
rowali własny czas, siły i energię.

Sztab WOŚP Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy w Rokietnicy

Grali z nami:
•	 Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 

w Rokietnicy
•	 Cukiernia „U Kamilka” p. Artur Lisiak
•	 p. Kamila Lossy
•	 Drogerie Polskie ROKIETNICA
•	 Policja Komisariat Dzielnicowy w Rokiet-

nicy KOMENDA TARNOWO PODGÓRNE
•	 Restauracja „Pod Gruszą” p. Józef Ga-

wron
•	 Art. Drogeryjne z Niemiec  p. Beata 

Fabiś
•	 Wytwórnia Rzeczy Miłych - Anna Ro-

żek-Grządzielska, Izabela Ignaszew-
ska-Rożek

•	 Urząd Gminy Rokietnica
•	 ZUMBA ROKIETNICA TEAM
•	 Dom Dziecka  w Szamotułach
•	 p. Józef Fudala sołtys wsi Rokietnicy
•	 Sklep wielobranżowy pp. Iwona i Wal-

demar Gadeccy
•	 Piekarnia p. Piotr Łakomy
•	 pp. A. K. Jankowiak
•	 Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-

nej Przybroda
•	 Zakład Usług Komunikacyjnych ROKBUS
•	 Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-

nej Rokietnica
•	 Przedszkole „Bajeczka” w Rokietnicy
•	 Delikatesy 34  Rokietnica
•	 p. Ewa Lisowska
•	 p. Mariola Mintura
•	 Nauczyciele i Pracownicy Szkoły Podsta-

wowej im. Jana Brzechwy  w Rokietnicy
•	 Rodzice i Uczniowie Szkoły Podstawo-

wej  im. Jana Brzechwy w Rokietnicy
•	 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Rokietnicy
•	 p. Małgorzata Gorzejewska
•	 Gimnazjum im. Noblistów w Rokietnicy
•	 Klub Sportowy SZTAMA ROKIETNICA
•	 Sklep Komputerowy LINK
•	 Restauracja „Tartak” Poznań ul. Taczaka

•	 p. Violetta Poturnicka
•	 Wójt Gminy Rokietnica p. Bartosz De-

rech
•	 p. Aleksandra Bartnik
•	 ROKICIAKI
•	 Sklep warzywa-owoce pp. J. K. Piszora
•	 PKO Bank Polski Plac Wolności  Poznań 
•	 Zespół OULED NAIL
•	 Zespół DALAYA
•	 Zespół dziecięco – młodzieżowy FAMA
•	 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Mro-

winie i Napachaniu
•	 DEMONTASZ zespół rockowy
•	 Kwiaciarnia ZAKĄTEK p. Małgorzata Kar-

piczak- Ostrowska
•	 ROKIETNICKA ORKIESTRA  DĘTA
•	 ART. STUDIO WILKOM p. Marek Ko-

rytowski
•	 II Inspektorat PZU Os. J. III Sobieskie-

go Poznań
•	 POZNAŃSKI BANK SPÓŁDZIELCZY Od-

dział w Rokietnicy p. Beata Dolska
•	 Julia Olewicz i  Wawrzyniec Gawron
•	 Sklep Mięsny p. Małgorzata Waligóra
•	 p. Halina Jakś
•	 p. Małgorzata Przynoga
•	 Cezary Fligier
•	 Maja Olszowiec i Amelia Kurantowicz
•	 „Grochówka z Napachania” p. Edyta 

Śniatacz
•	 Centrum Tenisowe Sobota
•	 pp. Helena i Roman Przybylscy
•	 pp. Karina i Paweł Piasek
•	 p. Damian Stefanowicz
•	 „Rokickie Wiadomości”
•	 Komendant Gminny O S P w Rokietni-

cy – p. Leszek Małyszka
•	 p. Waldemar Miecznik
•	 Wolontariusze 
•	 ci, którzy chcieli pozostać anonimowi
•	 wszyscy mieszkańcy gminy Rokietnica 

oraz goście, którzy byli tego dnia z nami
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XXIII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Szkole 
Podstawowej w Mrowinie

Po raz kolejny zagraliśmy w 23. Finale 
WOŚP. Akcję rozpoczęto z samego rana. 
Uczniowie ze Szkoły w Mrowinie i Napa-
chaniu kwestowali w Mrowinie, Cerkwi-
cy, Napachaniu i Kobylnikach.

Główna impreza została zorganizowana 
w sali gimnastycznej w Mrowinie. Gościom 
zaproponowaliśmy ciekawy program. Moż-
na było zobaczyć: pokaz JUDO, TEKWONDO 
oraz BOKSU, licytacje, występ przedszko-
laków z Mrowina, ROKICIAKÓW i ZUMBA 

ROKIETNICA TEAM, zespołu NEED4BEAT, 
Piotra Szwarca uczestnika You Can Dance, 
pokaz FITNESS z JUST4FIT. Zaśpiewała też 
Hania Sztachańska oraz zaprezentował się 
zespół BLACK BOYS. Można było korzystać 
z porad kosmetyczki, zrobić fryzurę. Cały 
czas czynny był sklepik oraz kawiarenka.

23. finał WOŚP przeplatały aukcje. Zli-
cytowano m.in koszulki i kubki WOŚP, pił-
kę z autografami piłkarzy LECHA, karnety 
na kursy językowe, obrazy, zabawki. Pod-

czas aukcji wydarzyła się piękna inicjatywa. 
Radny Ryszard Lubka przekazał wylicytowa-
ną przez siebie koszulkę WOŚP obecnej na 
Sali niepełnosprawnej dziewczynie, której 
tata też brał udział w licytacji.

Cały finał zakończył się pokazem fajer-
werków i puszczaniem zimnych ogni. Ze-
braliśmy łącznie 8396.07 zł. Jest to dowód 
na ponadprzeciętną szczodrość i życzliwość. 

Grali z nami:
•	 Szkoła Językowa EXPLORIUM
•	 Piotr Mazurczak –SZAFY KOMANDOR
•	 Sklep JUPPI 
•	 Inox Desing
•	 Piotr Szwarc- NEED4BEAT
•	 Magda Andrzejewska

•	 Salon Kosmetyczny LATICA
•	 Salon Fryzjerski IWONA
•	 Salon Kosmetyczny MARTYNKA
•	 Rada Rodziców  w ZSP W Napachaniu 

i Mrowinie 
•	 Dyrekcja ZSP  w Napachaniu 
•	 Rodzice i Kadra Pedagogiczna
•	 JUST4FIT
•	 PAMPALINI
•	 TEKWONDO- SZAKAL JEŻYCE
•	 FHU Szymon Hermann
•	 Robert Krzyżaniak

Dziękujemy też strażakom, policji 
i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
pomogli. 

Karolina Hermann,  
Marzena Wacławek-Horbińska
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Udana I połowa sezonu  
dla zawodników „Słowiana”

 Po bardzo pomyślnym poprzednim se-
zonie, w którym tenisistki i tenisiści „Sło-
wiana” Mrowino w Klasyfikacji Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego w rozgrywkach 
indywidualnych za sezon 2013/2014  zo-
stali sklasyfikowani na najwyższym w naszej 
historii 6. miejscu wśród 70 klubów dzia-
łających w naszym województwie obecny 
zapowiada sie również pomyślnie.

O rozgrywkach, w których nasi zawodni-
cy reprezentowali swoje szkoły, zdobywając 
w powiecie poznańskim tytuły mistrzowskie 
(chłopcy SP - Mrowino i dziewczęta z gim-
nazjum w Rokietnicy) oraz wicemistrzow-
skie (dziewczęta z SP - Mrowino) już pisa-

liśmy. Trzeba 
tylko dodać, 
że nasze za-
wodniczki z gimnazjum i chłopcy ze szkoły 
w Mrowinie walczyli w finałach Mistrzostw 
Wielkopolski, w których gimnazjalistki były 
o krok od pozycji medalowych.

Teraz chcielibyśmy uzupełnić wyniki za-
wodniczek i zawodników „Słowiana” o re-
zultaty uzyskane w rozgrywkach Wielkopol-
skiego Związku Tenisa Stołowego.

Do końca grudnia w każdej kategorii 
wiekowej odbyły się już po dwa turnieje 
(z trzech) z cyklu Grand Prix Wielkopol-
ski. Bardzo widoczni byli nasi zawodnicy 

osiągając wiele dobrych lokat, dzięki cze-
mu umocnili wysoką pozycję w wielkopol-
skim tenisie.

W kategorii żaczek Maja Waśkowiak 
w pierwszym GP była 4., a w drugim za-
jęła 7. lokatę.

Wśród młodziczek doskonale grała Mar-
ta Wachaczyk, która dwukrotnie „otarła” 
się o podium zajmując w obu Grand Prix 
4. i 5. miejsce. W tej samej kategorii Adam 
Łopatka również dwa razy awansował do 
czołowej ósemki wywalczając 6. i 8. lokatę.

Bardzo dobrze grały nasze kadetki, z któ-
rych najwyżej plasowała się Zofia Gizińska 
kończąc Grand Prix raz na 6., a raz na 5. 
pozycji. Nasze kadetki startowały również 
wśród juniorek i też spisały się dobrze. 
W pierwszym GP ósma była Julita Włady-
siak, a w drugim jej wynik powtórzyła Zo-
sia Gizińska.

Te rezultaty znalazły potwierdzenie 
w kończącym pierwszą część sezonu Tur-
nieju Asów TOP - 8, do którego zakwalifi-
kowali się: Julita Władysiak, Zofia Gizińska, 
Izabela Sołtysiak i Adam Łopatka. Najlepiej 
spisała się Julita, kończąc ten bardzo trud-
ny turniej na doskonałym 3. miejscu. Zo-
sia Gizińska była piąta, a Iza siódma. Nasz 
jedynak Adam Łopatka wywalczył siód-
mą lokatę.  Do zawodów zakwalifikowa-
ła się również Marta Wachaczyk, ale nie-
stety z powodu złamanej ręki nie mogła 
w nich wystąpić.

Ponadto nasze żaczki (Maja Waśko-
wiak i Zuzanna Kwiecińska) bardzo dziel-
nie walczyły w Eliminacjach Ogólnopol-
skiego Turnieju Uczniowskiego, zajmując 
trzecie miejsce będąc o krok od awansu 
do dalszego etapu.

Jacek Olejniczak

W szkole w Mrowinie 
wydarzyło się...

Tradycją jest organizowanie przedsta-
wienia Jasełkowego w ostatnim dniu przed 
przerwą świąteczną. W tym roku przygoto-
wali je uczniowie klasy III pod kierunkiem 
p. Anny Skwarek i z wielką pomocą wycho-
wawcy p. Marioli Stachowiak. W pięknie 
udekorowanej sali gimnastycznej zebrali 
się zaproszeni goście, nauczyciele, ucznio-
wie i ich rodzice. Scenografia wprowadziła 
wszystkich w świąteczny nastrój przypieczę-
towany na zakończenie świątecznymi życze-
niami złożonym wszystkim zebranym przez 

p. dyrektor Małgorzatę Łopatkę.
Następnie w salach odbyły się wigilie 

klasowe z wychowawcami. Na szkolnych 
ławkach nie zabrakło wigilijnych potraw 
i dekoracji. A także opłatka, pięknych ży-
czeń i kolęd.

W szkole w Napachaniu 
wydarzyło się...

Grudniowa aura sprzyjała wyjazdom. Kl. 
I A, II oraz klasy III 18 grudnia odwiedzi-
ły Folwark w Młodzikowie. Gospodarstwo 
pełne zwierząt, gospoda, ogień w kominku 
i pachnąca choinka. Wszystko to sprawiło, 
że można było poczuć magię Świąt Bożego 
Narodzenia. Przy dźwiękach kolęd odbywa-
ło się pieczenie pierników, a potem prze-
jażdżka bryczką po lesie, spacer po gospo-
darstwie i spotkanie ze Świętym Mikołajem. 

W minionym czasie pierwszoklasiści za-
poznali się również z działaniem szkolnej bi-
blioteki, a kl. III B wybrała się do Akademii 
Bilardowej w Rokietnicy, zgłębiając tajniki 

gry w bilard. Natomiast klasa IV A przygo-
towując się do robienia świątecznych wy-
pieków odwiedziła Muzeum Rogali Świę-
tomarcińskich. 

19 grudnia całą szkołą obejrzeliśmy Ja-
sełka w wykonaniu uczniów klasy II oraz kl. 
IV A. Spotkaliśmy się na uroczystych Wigi-
liach klasowych, przy odświętnie nakrytych 
stołach śpiewaliśmy kolędy,dzieliliśmy się 
opłatkiem i składaliśmy sobie świąteczne 
życzenia. W przygotowaniu tego uroczy-
stego spotkania pomagali nam też rodzice.

Zebrały: A. Skwarek i M. Tafelska

ZSP Mrowino i Napachanie

Nasza najlepsza młodziczka Marta Wa-
chaczyk.

Tenisowe „towarzystwo”- zawodniczki i zawodnicy  „Słowiana” Mrowino.

Czołowa kadetka Wielkopolski Zofia Gi-
zińska.
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Maroko zaprasza Dawida Sierżanta do 
udziału w treningach na Pustyni Sahara.

Krótko po zdobyciu przez Dawida tytułu 
Wicemistrza Polski w motocrossie, niespo-
dziewanie nadeszło zaproszenie z Między-
narodowej Organizacji Arabskich Klubów 
„ALALESCO” z miasta Casablanca, podpi-
sane przez Pana Prezesa dr Hari Moham-
meda, w którym pada propozycja uczest-
nictwa (wraz z zawodnikami marokańskimi) 
w treningach na największej na Świecie Pu-
styni Sahara.

Dawid bardzo się ucieszył z zaprosze-
nia, niemniej jednak będzie musiał zasta-
nowić się, jak pogodzić wyjazd z nieobec-

nością w szkole...
Aktualnie omawiane są warunki uczest-

nictwa Dawida w zagranicznych treningach. 
Oczekujemy na powrót Rafała Sonika z Raj-
du Dakar w Ameryce Południowej, z któ-
rym zostaną omówione wszystkie sprawy 
związane z wyjazdem.

Dawid jednocześnie pragnie poinformo-
wać, że zgłosił swoją kandydaturę do Plebi-
scytu „Sportowiec z klasą” Gminy Rokiet-
nica 2014. Trzymajcie kciuki! 

Red.

WARTO POZNAĆ

Ola Paradowska  
– urodzona ze sportową pasją

Urodziła się 25 października 1998 r. w Po-
znaniu. Jest licealistką św. Marii Magdaleny. 
Od jedenastu lat mieszka w Kiekrzu. Sport 
nazywa swoim przeznaczeniem, bo nazna-
czył jej życie niemal od urodzenia.

Ola przytacza historię opowiadaną jej 
przez rodziców z dumą: mając 10 miesięcy 
zaczęła chodzić, pierwsze urodziny nie prze-
szła a przebiegła, w wieku czterech lat jeź-
dziła już na dwukołowcu i po raz pierwszy 
zjechała na nartach. To wczesne dzieciństwo.

Już nieco starsza szukała sportu idealne-
go dla siebie – trenowała siatkówkę, szer-
mierkę, tenis, a nawet pływanie, wiedzia-
ła jednak, że z powodu małego rozmiaru 
stopy (33) kariera wyczynowa nie jest dla 
niej. Chciała jednak znaleźć swoje miejsce 
i była - jest - w tym postanowieniu konse-
kwentna i wytrwała.

Pierwszym sukcesem Oli była 10. loka-
ta na ogólnopolskich Zimowych Igrzyskach 
Szkół Niepublicznych w narciarstwie zjaz-
dowym. Była wtedy w trzeciej klasie szko-
ły podstawowej. Ciekawość nowych wy-
zwań kazała pójść jednak dalej i zamiast 
dwóch desek, trochę dla odmiany, zmie-
rzyła się z jedną. Pod czujnym okiem naj-
lepszego trenera – swojego taty, zaczęła 
przygodę ze snowboardem. Początkowo 
treningi odbywały się jedynie w podczas 
szkolnych obozów zimowo-sportowych 
w Białce Tatrzańskiej. Później doszły tak-

że doskonalące technikę wyjazdy na Mal-
tę. Celem było mistrzostwo Polski. Uparcie 
i konsekwentnie przygotowywane. Decyzję 
o konieczności uzupełnienia cyklu trenin-
gowego o nową dyscyplinę podjęła szyb-
ko – to był squash. Oddała mu kolejne trzy 
dni w tygodniu. Taka alternatywa. Zamiast 
komputera i innych rozrywek w chwilach 
wolnych od nauki. 

Wytrwałość, determinacja i wiara w ma-
rzenia. Taka jest Ola. Wyłącznie taki więc 
mógł być jej sportowy wynik. W marcu 
2014 r. została Mistrzynią Polski w swojej ka-
tegorii wiekowej XIX Ogólnopolskich Igrzysk 
Sportowych Szkół Niepublicznych w snow-
boardzie, pokonując około 100 dziewcząt, 
w tym zawodniczki ze Szkół Mistrzostwa 
Sportowego z Zakopanego, Krakowa i War-
szawy. Jednak to nie było wszystko. Także na 
tych zawodach zajęła II miejsce w rywaliza-
cji na najwszechstronniejszą zawodniczkę 
w klasyfikacji generalnej, startując nie tyl-
ko na snowboardzie, ale też w narciarstwie 
zjazdowym, łyżwiarstwie szybkim oraz nar-
ciarstwie biegowym. Jej sukces przyczynił 
się do sukcesu szkoły, którą reprezentowała. 
Społeczne Gimnazjum „Dębinka” z Pozna-
nia zajęło V miejsce w klasyfikacji general-
nej na 33 szkoły z całej Polski.  

Kolejny sukces w sporcie połączyła z suk-
cesem w nauce. Ważne egzaminy gimna-
zjalne zdała z drugim wynikiem w szkole, 

a średnia 5,8 dała jej przepustkę do wyma-
rzonego Liceum Św. Marii Magdaleny w Po-
znaniu i miejsce w klasie o profilu biologicz-
no-chemicznym. Mimo wytężonej nauki 
Ola myślała jednak także o sporcie – tym 
razem celem był squash i Mistrzostwa Pol-
ski Juniorów we Wrocławiu. Kolejne zawo-
dy wysokiej rangi okazały się kolejnym uda-
nym sprawdzianem – V miejsce i awans na 
drugą pozycję w rankingu Polskiej Federa-
cji Squasha w kategorii GU17 to więcej niż 
dobry wynik. To sukces.

Jakie są inne pozasportowe oblicza Oli? 
To oddana wolontariuszka, zaangażowa-
na w lokalne projekty, dzielna uczestniczka 
Odysei Umysłu, w której poznańskich eli-
minacjach wojewódzkich, wraz ze szkolną 
drużyną, zajęła I miejsce.

Na pytanie o to, co daje jej sport, od-
powiada:

„Uważam, że sport wniósł w moje ży-
cie wiele dobrego. Nauczył mnie podejmo-
wania decyzji, szacunku dla przeciwnika, 
odpowiedzialności oraz wyznaczaniu celu 
i dążeniu do niego. Pomimo kilku potknięć, 
jak na przykład złamane palce trzy tygo-
dnie przed ważnymi zawodami, nigdy się 
nie poddałam. Wierzyłam w mój sukces i do 
niego dążyłam. Z perspektywy czasu uwa-
żam, że moje wybory były właściwe, niczego 
nie żałuję i cieszę się z własnych osiągnięć”

Przesada nie przystająca wiekowi i pe-
wien rodzaj zadufania? Nie, to godna po-
dziwu wiara w marzenia i konsekwentna, 
bardzo dojrzała inwestycja w siebie. 

Oprac. D.P.

Najważniejsze sportowe 
wyniki Oli Paradowskiej:
•	 I miejsce w XIX Ogólnopolskich Igrzy-

skach Szkół Niepublicznych w snowbo-
ardzie. Suche 2014;

•	 II miejsce w XIX Ogólnopolskich Igrzy-
skach Szkół Niepublicznych w Klasyfika-
cji Generalnej na Najwszechstronniejszą 
Zawodniczkę 2014

•	 VIII miejsce w XIX Ogólnopolskich Igrzy-
skach Szkół Niepublicznych w łyżwiar-
stwie szybkim Suche 2014;

•	 V miejsce drużynowo w XIX Ogólnopol-
skich Igrzyskach Szkół Niepublicznych 
Suche 2014

•	 II miejsce w Indywidualnych Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w Squashu GU 
17. Wrocław 2014;

•	 II miejsce w klasyfikacji generalnej Pol-
skiej Federacji Squasha 2013/2014;

•	 I miejsce w Lidze Szkolnej Grand Prix 
Malta Ski w snowboardzie, Poznań 2013;

•	 I miejsce drużynowo w Lidze Szkolnej 
Grand Prix Malta Ski w snowboardzie, 
Poznań 2013;

•	 III miejsce w Pucharze Poznania w Snow-
boardzie 2013.
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Przedszkole Bajeczka

Co słychać w Przedszkolu  
w Napachaniu i w Mrowinie?

Miesiąc grudzień obfitował w wydarze-
nia nawiązujące do Świąt Bożego Narodze-
nia. Dzieci piekły pierniki, przygotowywały 
ozdoby, uczyły się kolęd i pastorałek, przy-
gotowywały się do przedstawień. 

5 grudnia przedszkole odwiedzili wy-
słannicy Świętego Mikołaja - p. Małgorza-
ta Łopatka i p. Lidia Trybuś. Dzieci zapre-
zentowały swoje umiejętności recytatorskie 
i wokalne, a następnie rozpakowały ode-
brane prezenty.

15 i 16 grudnia do Przedszkola w Napa-
chaniu w Mrowinie zawitał Gwiazdor. Roz-
mawiał z dziećmi i każdemu wręczył paczkę 
z niespodzianką. Przedszkolaki śpiewały ko-
lędy, mówiły wiersze. Następnie był opła-
tek, życzenia i  wspólna Wigilia. 

Przegląd wydarzeń 
z Przedszkola 
w Napachaniu.

17 grudnia gościliśmy studentów z Wyż-
szej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu. 
Grupa Leśne Duszki oraz klasa Ib wzięła 
udział w zajęciach pt.: „Jak aktywnie i bez-

piecznie spędzać czas wolny” oraz „Udzie-
lanie pierwszej pomocy”. Dzieci wykazały 
się ogromną wiedzą i aktywnością. 

Konkursy dla rodziców i dzieci
W okresie przedświątecznym zostały 

przygotowane dwa konkursy dla rodziców 
i ich pociech. W pierwszym zatytułowanym 
„Gwiazda – ozdoba bożonarodzeniowa” 
na liście zwycięzców znaleźli się Państwo: 
Fudalowie, Nowakowie, Kulka, Hatmań-
czykowie, Ostrzy i Sekietowie. Pozostali 
uczestnicy otrzymali wyróżnienia. W dru-
gim konkursie „Bombka bożonarodzenio-
wa” nagrodzeni zostali: Maja Guzikowska, 
Zofia Wartecka, Weronika Krajewska, Do-
minika Kilijańska, Witold Pulwicki i Kalina 
Kruszona.  

Zbiórka darów dla dzieci 
z Domu Dziecka

Tuż przed świętami grupa „Pszczółek” 
zorganizowała świąteczną zbiórkę darów 
dla dzieci z Domu Dziecka przy ul. Swo-
boda w Poznaniu. Dziękujemy wszystkim 

ofiarodawcom za zaangażowanie. Zebra-
ne przedmioty sprawiły ogromną radość 
potrzebującym.

Spotkania jasełkowe
W tym roku Jasełka przygotowały dzie-

ci z grup: „Jagódki” i „Pszczółki”. Świątecz-
ny nastrój podkreślała scenografia, pięk-
nie przygotowane stroje oraz śpiew kolęd 
i pastorałek. 

19 grudnia grupa Leśne Duszki zapro-
siła swoich Rodziców na spotkanie wigilij-
ne. Dzieci recytowały wiersze i przedstawi-
ły układy taneczne oraz rozdały Rodzicom 
samodzielnie wykonane prezenty. 

Przegląd wydarzeń 
z Przedszkola 
w Mrowinie

Imieniny Mikołaja i zajęcia 
otwarte dla rodziców

5 grudnia obchodziliśmy Mikołajki. 
Pszczółki zaprosiły rodziców na zajęcia 

otwarte pod hasłem „Imieniny Mikoła-
ja”. Rodzice dzielnie pomagali swoim po-
ciechom. Dzięki wspólnej pracy postać 
Mikołaja została ubrana w przygotowa-
ne akcesoria, a wszystkie dzieci założyły 
czerwone czapeczki. Kolejnym zadaniem 
było pieczenie pierników. Panie z kuchni 
pomogły w obsłudze piekarnika. Po skoń-
czonej pracy, przyszedł czas na prezenty: 
nowe układanki, gry, klocki i piłki. 

Motylki i Pszczółki z wizytą 
w krainie bombek 

9 grudnia Motylki i Pszczółki wybrały się 
na wycieczkę do fabryki bombek w Gnieź-
nie. Przedszkolaki mogły obserwować dłu-
gi proces ich produkcji. Na zakończenie 
wszystkie dzieci otrzymały bombki choin-
kowe z własnym imieniem.

Przyszła zima biała, śniegu 
nasypała…

18 grudnia nasze przedszkole odwie-
dziła Pani Zima i Śnieżynka. Pani Zima zaś 
przygotowała różne konkursy, m.in: taniec 
na lodzie, toczenie kuli śniegowej, zimowe 
zagadki czy lepienie bałwana. Największą 
atrakcją okazała się „bitwa na śnieżki”, wy-
konane własnoręcznie z papieru. Na koniec 
przyszedł czas na taniec i życzenia.

Śpiewajcie i grajcie Mu…
W naszym przedszkolu tradycją już stał 

się coroczny konkurs kolęd. W tym roku 
przebiegał pod hasłem „Śpiewajcie i graj-
cie Mu…”. Przedszkolaki zaprezentowały się 
w III kategoriach: 3-latki, 4-latki i 5-6-latki. 
Jury w składzie: w-ce dyr. p. Lidia Trybuś, p. 
Lucyna Maćkowiak oraz p. Sylwia Zabroc-
ka miało bardzo trudne zadanie. Laureaci 
trzech pierwszych miejsc otrzymali nagro-
dy oraz dyplomy. Wręczono także trzy wy-
różnienia oraz dyplomy i drobne nagrody 
za udział w konkursie. 

Nauczycielki z Przedszkola 
w Napachaniu i w Mrowinie

Przedszkola  
Napachanie i Mrowino

Konkursowy grudzień  
w „Bajeczce”

Grudzień to czas przedświątecznych 
przygotowań i refleksji. W Przedszkolu 
„Bajeczka” był to także czas świątecznych 
konkursów. Przedszkolaki wzięły udział 
w konkursie „Ozdoba choinkowa w bar-
wach narodowych”. Zgłoszone prace wy-
różniały się inwencją twórczą, kreatywno-
ścią oraz innowacyjnością. Wybranie tych 
najciekawszych było nie lada wyzwaniem 
i ostatecznie wybrano zwycięzców w dwóch 
kategoriach wiekowych. 

Wśród dzieci 3-4-letnich:
miejsce 1. Natalka Sperzyńska,
miejsce 2. Jakub Mackiewicz,
miejsce 3. Kamila Edelman,
wyróżnienie: Michał Wendeker.

Wśród dzieci 5-6-letnich:
miejsce 1. Amelka Sperzyńska,
miejsce 2. Matylda Płóciennik,
miejsce 3. Lena Łukaszczuk,
wyróżnienie: Piotr Mosiniak.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz upo-
minki. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy!

Należy wspomnieć, iż konkurs na ozdobę 
choinkową był ściśle powiązany z gminnym 
konkursem „Nasze Betlejem”. Tegorocznym 
tematem plebiscytu było „Nasze Betlejem 
po europejsku”. Zgłoszone ozdoby udekoro-
wały choinkę, która odzwierciedlała nasze 
ojczyste barwy oraz uzupełniała koncepcję 

szopki bożonarodzeniowej. 
Dzięki zaangażowaniu dzieci, rodziców 

oraz pracowników przedszkola udało nam 
się tenże konkurs wygrać. W kategorii przed-
szkola „Bajeczka” zajęła zaszczytne 1. miej-
sce! Dziękujemy wszystkim za udział, po-
moc i wsparcie.

Magdalena Demków
Joanna Gawenda-Wróblewska
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Przedszkole  
Cztery Pory Roku

Przedszkole Mumula

Przedszkole Leśna Chatka
Świąteczny grudzień

5 grudnia do Leśnej Chatki przybył ŚWIĘ-
TY MIKOŁAJ. Wszystkie przedszkolaki bardzo 
przeżywały to spotkanie. Mikołaj wręczył każ-
demu słodki upominek. Przedszkolaki długo 
wspominały ten dzień, dzieliły się wrażenia-
mi często zerkały przez okno z nadzieją, że 
jeszcze raz zobaczą naszego gościa!

12 i 17 grudnia 2014 r. wspólnie z rodzi-
cami spotkaliśmy się podczas warsztatów 
plastycznych. Razem przygotowaliśmy kartki 
i ozdoby świąteczne. Spotkanie pozwoliło 
odkryć nowe talenty nie tylko wśród dzie-
ci, ale i rodziców!

Co daje nam czekolada i jak ją zrobić 
samemu ... o tym wszystkim dowiedzieli-

śmy się podczas warsztatów CZEKOLADA, 
NA ZDROWE! Oprócz wiedzy skosztowa-
liśmy czekolady z fontanny. Było pysznie!

9 grudnia 2014r. nasze przedszkole od-
wiedziły pani Ania i pani Ola - stylistki pa-
znokci. Specjalnie dla przedszkolaków pani 
Ola namalowała podobiznę Kermita – żaby. 
Każde z dzieci miało ozdobione paznokcie 
w sposób przez siebie wybrany. Był też upo-
minek, który dzieci mogły zabrać do domu.

W grudniu uroczyście powitaliśmy w Le-
śnej Chatce ZIMĘ! Każda grupa zbudowała 
wielkie papierowe iglo. Wielką frajdą dla 
dzieci była bitwa na śnieżki, które dzieci 
zrobiły własnoręcznie z kartek papieru.

Karina Czyż

Pełni energii ruszamy  
w Nowy Rok

Nowy rok nie zmienił naszego przed-
szkola. Zaraz po przerwie przyjechał do 
nas Teatrzyk Niewielki z przedstawieniem 
„Na leśnej polanie”. Aktorzy pokazali war-
tość cierpliwości, wytrwałości i wysiłku.  

Kilka dni później odwiedziła nas Zielo-
na Nutka. Styczniowa audycja była audycją 
taneczną. Przeniosła nas do wiedeńskiego 
pałacu. Przy dźwiękach Walca Straussa wi-
rowaliśmy razem z tancerzami na wymy-
ślonym balu.

Najważniejszym wydarzeniem stycznia 
był Dzień Babci i Dziadka. Tego dnia zapro-
siliśmy naszych dziadków do przedszkola. 
Nasze spotkanie rozpoczęliśmy od wystę-
pu: recytowaliśmy, śpiewaliśmy i tańczy-
liśmy najpiękniej, jak potrafimy. Później 
przyszedł czas na prezenty i poczęstunek. 
Sami upiekliśmy ciasteczka. Ten spędzony 
wspólnie czas był pełen radości, przytula-
sków i słodkich buziaków. 

Styczeń zakończył się kolejnym spotka-
niem z cyklu Lexi i Lilly w ramach zajęć z do-
goterapii. Tym razem uczyliśmy terierki ro-

bić różne sztuczki. Dowiedzieliśmy się, że 
żeby pieski dobrze wykonywały powierzo-

ne im zadania, muszą dostać za nie nagro-
dę. To zupełnie tak, jak u nas.

Świąteczne i styczniowe  
przygody Mumulątek

Styczeń podarował nam niecały dzień 
ze śniegiem. Wykorzystaliśmy go na spacer 
i ulepienie małego bałwanka! Brak zimy nie 
przeszkadza nam jednak w aktywnym spę-
dzaniu czasu. Dzięki Mamie Dawida (dzię-
kujemy ) pojechaliśmy do fabryki bombek 

w Gnieźnie. Nasi mali artyści sami podjęli 
się trudnej sztuki dekorowania bombek. 
Efekt pracy był niesamowity! Nie ma świąt 
bez Gwiazdora, który zawitał również do 
naszego Przedszkola. Zostawił upominki, 
opowiedział kilka słów o sobie, wysłuchał 
piosenek i wierszyków. 

Po Nowym Roku nasze przedszkolaki 

uczestniczyły w finale Góry Grosza. Uzbiera-
liśmy ponad 9 kg grosików – to prawie 120 zł 
na pomoc maluchom z domów dziecka. Zor-
ganizowaliśmy także dzień regionalny po-
święcony tym razem karnawałowi w Wielko-

polsce. Maluchy utrwalały zdobytą wiedzę 
o swoim regionie oraz przygotowywały ma-
ski na bal karnawałowy. Przedszkole lśni-
ło brokatem.

Styczeń to także praca nad przedstawie-
niem dla babć i dziadków. Szykujemy sce-
nografię, uczymy się wierszyków i piose-
nek, przygotowujemy podarunki. 

Jednocześnie serdecznie zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych na Drzwi 
Otwarte, które odbędą się w naszym 
przedszkolu 21 lutego! Więcej informacji 
już wkrótce na naszej stronie internetowej. 



39	 luty 2015

W grudniu w Logicusie

W środę, 17 grudnia o godzinie 15:00 
w Przedszkolu Logicus w Rokietnicy odbyły 
się Jasełka przygotowane przez przedszko-
laków. Każda grupa występowała w swo-
jej Sali, a każde przedstawienie było wyjąt-
kowe. Odkrywcy, we wspaniałych strojach 
prezentowali się doskonale. Sala wypełnio-
na była Aniołami, pośród których zagościli 
również: Maryja, Józef, Pasterz, Trzej królo-

wie oraz Dzieci witające nowo narodzone-
go Jezusa. Dzieci pięknie śpiewały kolędy 
i recytowały przygotowane teksty. Jasełka 
obejrzeli rodzice oraz zaproszeni goście. Po 
przedstawieniu wszyscy składali sobie na-
wzajem życzenia. Na zakończenie, po po-
częstunku, dzieci wręczyły przybyłym go-
ściom własnoręcznie ozdobione ramki ze 
zdjęciem z pasowania oraz misternie ozdo-
bione pierniki.

Dzieci Dzieciom
Zakończyliśmy pierwszą akcję „Dzieci 

Dzieciom”. W dniach 1-12 grudnia zostały 
zebrane paczki w naszym przedszkolu dla 
dzieci z Domu Dziecka. Hojność rodziców 
objawiła się w darach takich jak ubrania, za-
bawki, sprzęt AGD, pościele, słodycze i wie-
le innych. W dniach 7 i 13 grudnia wszyst-
ko zostało zawiezione do Domu Dziecka 
w Szamotułach wraz z życzeniami świątecz-
nymi. Siostra Beata przesłała życzenia oraz 

uściski od dzieci, których radości na widok 
„nowych” ciepłych ubrań, zabawek i słody-
czy nie da się opisać. 

Ozdabianie pierników w Logi-
cusie – 11.12.2014

Grudzień to okres gorących przygoto-
wań do świąt, dlatego przedszkolaki posta-
nowiły również w nich uczestniczyć. Rada 
rodziców dostarczyła do przedszkola pierni-
ki, a dzieci je ozdabiały. Każdy „Podróżnik” 
stworzył własny i unikatowy wzór.

Odkrywamy siebie – 4.12.2014
Przyrodnicy nie przestają odkrywać. 

W ramach zajęć wspomagających rozwój 
wiedzy o samym sobie oglądali swoje gło-
wy i nazywali jej wyróżnione części. Oglą-
dali, dotykali i nazywali swoje nosy, policz-
ki, usta, brodę i uszy. Rozpoznawali swoją 
twarz w lustrze. Po takich doświadczeniach 
dzieci akceptują swój wizerunek, mają tak-

że świadomość tego, jak wyglądają i jak 
je inni widzą. Na zakończenie zajęć przed-
szkolaki zaprezentowały różne miny: weso-
łe, smutne i straszne. Dzieci były zachwy-
cone zajęciami.

Dzień Telewizji – 15.12.2014
15 grudnia Przyrodnicy wybrali się w po-

dróż do świata telewizji w ramach obcho-
dów Dnia Telewizji. Dzieci opowiadały, 
czym jest telewizja, a także stworzyły wła-
sny kodeks oglądania telewizji. Przyrodni-
cy zgodnie współdziałając, z wielkim zapa-
łem wykonali z kartonu monitor telewizora, 
a następnie z przejęciem występowali we 
własnej telewizji, zaskakując pomysłowością 
i humorem. Były prognozy pogody, opowie-
ści o hodowanych zwierzakach i ulubionych 
zabawkach. To była naprawdę świetna za-
bawa, uruchamiająca wyobraźnię i ucząca 
słuchać siebie nawzajem

Renata Bukiewicz  
– dyrektor przedszkola

Przedszkole Logicus

Gimnazjum Rokietnica
Europejski Dzień Języków 
w Gimnazjum im. Noblistów

26 września obchodziliśmy w naszym 
gimnazjum Europejski Dzień Języków. Jego 
mottem był cytat Johanna Wolfganga von 
Goethe: Ile języków znasz, tyle razy jesteś 
człowiekiem. 

W szkole odbyły się dwa konkursy. Pierw-
szy polegał na wykonaniu dowolną techniką 
pracy, która miała przedstawiać cechę lub 
cechy wybranej narodowości. Zwycięzcy:
1.	 Monika Gościniak i Agnieszka Kolecka 

z klasy 3e
2.	 Zuzanna Górska i Aleksandra Górzyń-

ska z klasy 1d

3.	 Marta Gałecka i Karolina Kozłowska 
z klasy 3e.
Drugi konkurs sprawdzał znajomość wy-

razów obcych zarówno tych, których uży-
wamy w języku polskim, a nie zawsze zda-
jemy sobie sprawę, że wcale nie są polskie 
np.: kant czy wihajster, jak i mniej znanych, 
ale ważnych: np. faux pas lub déjà vu, po-
chodzących z języka francuskiego. Poniżej 
wymieniamy zwycięzców:
1.	 Konrad Leonhard z klasy 2c
2.	 Tomasz Bawolski z klasy 3c
3.	 Aleksandra Matuszak z klasy 3e.

Dodatkowo przez dwa dni słuchaliśmy 
w czasie przerw utworów muzycznych, któ-
re przygotowała klasa 3e. Były to piosenki 
śpiewane w języku francuskim, niemiec-
kim, rosyjskim i hiszpańskim. 

Po południu pojechaliśmy do Poznania 
na Noc Naukowców do Collegium Novum, 
gdzie uniwersyteccy neofilolodzy przygoto-
wali pouczające atrakcje dla gości. Najpierw 
udaliśmy się na wykład dr Małgorzaty Kul pt. 
“Jak rozumieć Anglików i brzmieć jak oni.“ 

W sali wykładowej obok były panie ro-
manistki, które przygotowały konkursy zwią-
zane z francuską piosenką oraz francuski-

mi łamańcami językowymi. Zwycięzcą tutaj 
był Mikołaj Kaczmarek z 1d. Chapeau bas! 

Potem spotkaliśmy się z panią germa-
nistką. W tym konkursie najlepsza była Oli-
wia Kwiatkowska z klasy 2d. Oliwia, cha-
peau bas! 

Następni w kolejności byli rusycyści. Wy-
słuchaliśmy interesujących historii i wróżb, 
zagraliśmy w głuchy telefon po rosyjsku, 
malowaliśmy matrioszki i poznawaliśmy 

rosyjski alfabet. Dwóch z nas, Dominik 
Kusa i Michał Wachaczyk z klasy 1d, uda-
ło się na wykład I SPREAK NEDERLANDS – 
WHAT’S YOUR SUPERPOWER? Był to warsz-
tat dotyczący szeroko rozumianej kultury 
niderlandzkiej. Co jeszcze? Uczyliśmy się 
jeść orzeszki ziemne chińskimi pałeczka-
mi, robiliśmy origami, pisaliśmy greckie li-
tery, poznaliśmy duńskie liczebniki i posłu-
chaliśmy wróżki… 
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Szkolenie w Regionalnym 
Centrum Profilaktyki Uzależ-
nień dla Dzieci i Młodzieży 
w Rogoźnie

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, 
w dniach od 15 do 19 grudnia, kolejny już 
raz młodzież klasy I TH z Rokietnicy wraz 
z wychowawcą oraz młodzież szkoły po-
znańskiej z klasy I TAK/TI oraz II TAK, wzię-
ła udział w pięciodniowym turnusie w Re-

gionalnym Centrum Profilaktyki Uzależnień 
dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie.

Przypomnijmy krótko, że celem dzia-
łania centrum jest realizacja programów 
profilaktycznych, prewencyjno-interwen-
cyjnych, edukacyjnych i wychowawczych, 
ze szczególnym uwzględnieniem tematyki 
uzależnień oraz promowania zdrowia i ak-
tywnych form wypoczynku. Zadania te są 
realizowane  poprzez: organizowanie za-

jęć dydaktycznych, profilaktyczno-wycho-
wawczych, terapeutycznych i rehabilitacyj-
nych;  wspomaganie uczestników turnusu 
w zakresie nabywania umiejętności życio-
wych, ułatwiających funkcjonowanie spo-
łeczne, organizację specjalistycznych dzia-
łań socjoterapeutycznych, umożliwiających 
zmianę postaw i osiągnięcie pozytywnych, 
trwałych zmian w zachowaniu oraz podej-
mowanie działań interwencyjnych w przy-
padku zachowań zagrażających zdrowiu lub 
życiu dzieci i młodzieży.

Młodzież naszej szkoły przez 5 dni uczest-

niczyła w różnorodnych zajęciach z profilak-
tyki uniwersalnej, tj. profilaktyki alkoholi-
zmu, narkomanii, nikotynizmu, uzależnienia 
od komputera i internetu oraz profilaktyki 
agresji i przemocy. Wysoko wykwalifikowa-
na kadra ośrodka, tzw. realizatorzy, praco-
wali z młodzieżą także nad kształtowaniem 
umiejętności komunikacji, rozwiązywania 
konfliktów i radzenia sobie ze stresem. Dużo 
czasu poświęcono pojęciu zdrowia i promo-
cji zdrowia, a co z tym związane część zajęć 
stanowiły także zajęcia sportowe i rekreacyj-
ne, tj. gry zespołowe, zajęcia z chustą ani-

Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich

„Boryna w gości prosi”
19 grudnia Gimnazjum im. Noblistów 

świętowało Imieniny Szkoły. 
W związku z 90-tą rocznicą otrzymania 

przez Władysława Stanisława Reymonta li-
terackiej Nagrody Nobla za powieść „Chło-
pi” zaproszeni goście i uczniowie odbyli rey-
montowską retrospekcję do wsi Lipce. 

Korzystając z oryginalnych dialogów i opi-
sów z powieści „Chłopi” stworzyliśmy słu-

chowisko, wsparte wizualizacją i efektami 
działającymi na zmysły. Wszystkie nagrania 

wykorzystane podczas przedstawienia były 
oryginalne, zostały zarejestrowane przez 
ks. Adama Maćkowiaka i uczniów gimna-
zjum. O stroje i potrawy wigilijne zadbała 
pani Marta Rucińska. 

Celem przedstawienia było ukazanie sta-
ropolskich zwyczajów bożonarodzeniowych, 
które są aktualne również w XXI wieku. Przy-
pomnieliśmy, że do tradycji należy łamanie 
się opłatkiem, składanie życzeń oraz że „…w 

ten dzień nikto nie powinien być głodny ni 
ostawać bez dachu…”. 

Dodatkowym akcentem świątecznym był 
krótki koncert kolęd, w wykonaniu uczniów 
gimnazjum, pod kierunkiem p. Piotra Paupy. 

Podziękowania należą się tym wszystkim 
osobom, które pomogły przy realizacji tego 
przedsięwzięcia. Gratuluję aktorom, życząc 
dalszych sukcesów scenicznych. 

Ewa Lepsza

Festiwal Twórczości Medial-
nej Młodzieży „321-Start”

W środę 10.12 uczestniczyliśmy w orga-
nizowanym przez Fundację Filmowiec Fe-
stiwalu Twórczości Medialnej Młodzieży 
„321-Start”. Naszą szkołę reprezentowało 
sześciu gimnazjalistów. W programie festi-
walu była m.in. lekcja muzealna na temat 
roli światła, światłocienia w malarstwie. Po-
znaliśmy teorię i praktykę malarską na ten 
temat na przestrzeni wieków (od średnio-
wiecza do współczesności). Nasi uczniowie 
wykazali się dużą intuicją w interpretowa-
niu roli światła na poszczególnych obrazach. 
Brawo za zaangażowanie w zajęcia! Myślę, 
że atmosfera Muzeum Narodowego zrobi-
ła na gimnazjalistach duże wrażenie. Nie-
wątpliwie wrócimy jeszcze do tego miejsca.

Następnie przeszliśmy do Centrum Kul-
tury Zamek, gdzie uczestniczyliśmy w warsz-
tatach fotograficznych. Naszym mentorem 
był artysta fotografik Janusz Nowacki. Po 
krótkim przypomnieniu klasycznej kompo-
zycji zdjęcia i roli tzw. mocnych punktów 
przeszedł do pokazania swoich ostatnich 
fotografii. Następnie nadszedł moment, na 
który z niecierpliwością czekał Marek - je-
den z naszych uczniów. Pan Janusz oceniał 
fotografie przesłane na konkurs pt. „Moja 
ulica”. Oczywiście wskazał niedociągnięcia, 
np. w kadrowaniu, ale o jednym ze zdjęć 
trzecioklasisty powiedział, że „je kupuje”. 
Marku, gratulujemy!

Przy okazji podajemy „przepis” na profe-
sjonalnego fotografa. Według pana Janusza 
Nowackiego nie należy robić setek zdjęć. 

Szczytem nieprofesjonalizmu jest „pod-
glądanie” właśnie zrobionego zdjęcia na 
wyświetlaczu aparatu. Fotograf musi być 
w pogotowiu, czekać na okazję, gdy może 

wydarzy się coś nieoczekiwanego i warte-
go uwiecznienia. Najważniejsze jest dojrze-
nie interesujących obiektów i pokazanie ich 
z niecodziennej perspektywy. 

Irlandia w szkole
28 listopada uczniowie klas 1d i 2d wy-

brali się do Fundacji Kultury Irlandzkiej oraz 
do Muzeum Archeologicznego na lekcje 
w języku angielskim. 

Wizyta w Fundacji odbyła się w ramach  
projektu IRLANDIA W SZKOLE. Pani Justyna 
Mazurek-Schramm, prezes fundacji, opo-
wiadała o ważnych miejscach w Irlandii, 
wokół których krążą legendy. Dowiedzie-
liśmy się o Banshee, Pooka, Tir Na Nog - 
Wyspach Wiecznej Młodości, Lough Derg 

– jeziorze Czerwonym czy też drzewie wró-
żek na drodze N18. 

Druga lekcja miała miejsce w Muzeum 
Archeologicznym. Część z nas wybrała te-
mat MUMIFIKACJA, a część STAROŻYTNY 
SALON URODY – obie w języku angielskim. 
Poznaliśmy wnętrze piramidy oraz wierze-
nia starożytnych. Pod koniec poszliśmy zo-
baczyć, jak wyglądały mumie i zabawiliśmy 
się w mumifikowanie naszych kolegów. 

Gimnazjaliści, uczestnicy wycieczki
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Kącik Kryminalny  
Gminy Rokietnica

17.10.2014 	 MROWINO
Za pośrednictwem portalu aukcyjnego 
zgłaszająca za kwotę 260 zł zakupiła 
buty sportowe. Do dnia dzisiejszego za-
kupionego towaru nie otrzymała.

10.11.2014 	 ROKIETNICA
Lucyna M. przywłaszczyła laptop m-ki 
Lenovo oraz tel. komórkowy m-ki Sam-
sung. Straty 2149 zł na szkodę zgła-
szającego.

03.12.2014 	 KIEKRZ 
Zgłaszający na aukcji internetowej w dniu 
03.12.2014 zakupił artykuły dziecięce, 
pomimo wpłaconych pieniędzy zamó-
wionego towaru nie otrzymał do dnia 
dzisiejszego. Wartość strat 202,62 zł.

07.12.2014 	 ROKIETNICA
Przemysław C. zatrzymany przez funk-
cjonariuszy OPI KP Tarnowo Podgórne 
na gorącym uczynku naruszenia nietykal-
ności oraz znieważenia funkcjonariusza 
Policji w trakcie interwencji.

09.12.2014 	 KIEKRZ 
Firma zajmująca się sprzedażą bezpo-
średnią sprzedała 6 fiolek preparatu na 
kurację leczniczą, które nie zawierały 
informacji o składzie i sposobie użycia 
preparatu, a następnie odmówiła przy-
jęcia zwrotu towaru. Wartość strat 
335,94zł na szkodę zgłaszającego.

09.12.2014 	 ROKIETNICA
Fiat Ducato /kol. biały/ rok. prod. 2007 

skradziony z terenu posesji. Pojazd bez 
dodatkowych zabezpieczeń, teren nie-
oświetlony. Straty 28 000 zł.

11.12.2014 	 ROKIETNICA 
M. K. oferował do sprzedaży żywe ryby, 
które trzymał w sposób niehumanitarny. 
Sprawca zatrzymany na gorącym uczyn-
ku przez dzielnicowego RD Rokietnica.

12.12.2014 	 ROKIETNICA 
Nieznany sprawca dokonał uszkodze-
nia kasetki na myjni samoobsługowej. 
Straty o wartości 3500 zł na szkodę 
zgłaszającego.

16.12.2014 	 ROKIETNICA 
Renault Megane /kol. kremowy/, rok prod. 
2013 - skradziony z terenu posesji. Po-
jazd posiadał zabezpieczenia fabryczne 
i ubezpieczenie w zakresie AC. Straty 
52.000 zł

22.12.2014 	 ROKIETNICA 
Kierujący samochodem Lublin Krzysztof 

U., nie posiadający uprawnień do kierowa-
nia pojazdami silnikowymi potrącił pieszą, 
która przechodziła przez oznakowane 
przejście dla pieszych. Piesza doznała 
złamania żeber - przyjęta na oddział. 
Uczestnicy trzeźwi. Postępowanie pro-
wadzi WDŚ KMP w Poznaniu.

25.12.2014 	 ROKIETNICA 
Szymon D. zatrzymany przez funkcjo-
nariuszy OPI KP Tarnowo Podgórne 
na gorącym uczynku kierowania pojaz-
dem w stanie nietrzeźwości (I badanie 
0,67 mg/l. II badanie 0,67 mg/l).

30.12.2014 	 ROKIETNICA 
Jerzy Ł. kierował pojazdem mechanicz-
nym pomimo orzeczonego przez Sąd 
Rejonowy w Poznaniu zakazu prowadze-
nia pojazdów. Zatrzymany na gorącym 
uczynku przez funkcjonariuszy KWP WRD 
w Poznaniu.

macyjną oraz zajęcia na boisku czy siłowni.
Wieczorami po całodziennym treningu 

umysłowym młodzież miała możliwość 
wziąć udział wraz z nauczycielami w zaję-
ciach integracyjnych takich jak: zajęcia z de-
coupageu, karaoke, kalambury, dyskoteka 
oraz innych konkursach. Był to oczywiście 
również czas na integrację klasy, zawiera-
nie nowych znajomości i przyjaźni.

Nasza szkoła uczestniczyła w tym projek-
cie po raz drugi i po raz kolejny okazało się, 
że wszelkie podejmowane przez nas działa-
nia profilaktyczne mają bardzo duże znacze-
nie w kształtowaniu osobowości i charak-
teru młodych często pogubionych w życiu 
ludzi. Mamy nadzieję, że wiedza i doświad-
czenie zdobyte w RCPU pozwolą naszym 
uczniom stać się lepszymi ludźmi zgodnie 
z mottem Pani Dyrektor Beaty Matelskiej:

„Nie sztuką jest być lepszym od in-
nych, sztuką jest być lepszym od siebie 
samego z dnia poprzedniego” – czego 
serdecznie wszystkim uczestnikom życzy-

my! I czekamy już dziś z niecierpliwością na 
kolejny wyjazd w przyszłym roku szkolnym.

Monika Hofman
Anita Durowicz

Spotkanie wigilijne wycho-
wanków Internatu

W  czwartek 11 grudnia w restauracji 
Pod Gruszą odbyło się spotkanie wigilijne 
wychowanków Internatu naszej szkoły. Co-
roczną tradycją jest  wspólne dzielenie się 
opłatkiem, składanie życzeń, kolędowanie 
oraz smakowanie polskich przysmaków bo-
żonarodzeniowych. W tym roku wigilia była 
radosna, gdyż uczestniczyło w niej ponad 
20 uczniów wraz z wychowawcami i pra-
cownikami Internatu oraz p. Dyrektorem 
Wojciechem Kaczmarkiem. Wiele pozy-
tywnych emocji wywołało wspólne śpie-
wanie kolęd przy akompaniamencie gita-
ry, a smaczny barszczyk, karp czy pierogi 
z grzybami dodawały sił do jeszcze bardziej 
aktywnego przygotowywania się do nad-

chodzących świąt Boże-
go Narodzenia.

Szkolne Jasełka
W dniu 19 grudnia 

z bożenarodzeniowym 
przesłaniem dla całej 
społeczności szkolnej 
wystąpili uczniowie klasy 
III TI prezentując corocz-
nym zwyczajem szkolne 
jasełka. Przedstawienie 
zostało przygotowane 
pod kierunkiem wycho-
wawcy - Piotra Janow-
skiego i wprowadziło 
wszystkich w świątecz-
ny nastrój. W klasach od-
były się wigilie z wycho-
wawcami i nauczycielami szkoły.

W atmosferze pełnej miłości i życzli-
wej radości łamano się opłatkiem i skła-
dano sobie życzenia. Nie obeszło się bez 

ciepłych słów Dyrektora Wojciecha Kacz-
marka, który życzył wszystkim zebranym 
zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Naro-
dzenia, pomyślności i spełnienia marzeń, 
uczniom zaś wspaniałych wyników w na-
uce, zdrowia oraz bogatych prezentów od 
Świętego Mikołaja. Całemu spotkaniu to-
warzyszył świąteczny nastrój, pełen wzru-
szeń podczas składania życzeń.

Laur Rokietnickiej Wierz-
by 2014 dla Wojciecha Kacz-
marka

29 grudnia 2014 roku, jak co roku, pod-
czas tradycyjnego Koncertu Sylwestrowo – 
Noworocznego w murach Auli Gimnazjum 
im. Noblistów w Rokietnicy celebrowano 
wręczenie statuetek ,,Rokietnickiej Wierz-
by”. W 2014r. z rąk Bartosza Derecha - wój-
ta gminy Rokietnica, wyróżnienie otrzymał 
między innymi nasz dyrektor Wojciech Kacz-
marek. „Rokietnicka Wierzba” przyznawa-
na jest za pracowitość, bezinteresowność, 
społecznikowską pasję i zaangażowanie. 
Otrzymują ją osoby, które dzieląc się z in-
nymi: umiejętnościami, talentem, odwagą  
i oddaniem budują wiarę w dobro i rozwój 
naszej małej ojczyzny, jaką bez wątpienia 
jest gmina Rokietnica.
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Fantastyczne „Dzieciaki” 
w Turnieju Sylwestrowym!

Sylwestrowy Turniej w Parach w 9-bil 
zgromadził na starcie aż 15 par! Jeszcze 
nigdy wcześniej nie mieliśmy tyle drużyn. 
Warto podkreślić, iż pięć zespołów tworzy-
ły rodziny, ojcowie z dziećmi. Były również 
dwie drużyny, w których średnia wieku nie 
przekraczała 12 lat i o takich drużynach na 
pewno będzie jeszcze głośno.

W drodze losowania uczestników po-
dzielono na trzy grupy, w których walczono 
systemem „każdy z każdym” do 3 wygra-
nych partii. Najlepsze dwie drużyny z każ-
dej grupy automatycznie przechodziły do 
ćwierćfinałów. Z grupy „A” awans otrzymali: 
„Gniazdo Szerszeni” (Kacper Specyał i Mi-
chał Potysz) oraz „Dzieciaki” (Arek Brzękow-
ski i Dawid Jachimowski). Z grupy B: „Dra-
gon Raiders”(Krzysztof Kubacki i Damian 
Wieszczeczyński) oraz „Banda Łysego”(Ma-
rek Antkowiak i Robert Jachimowski). Z gru-
py C: „Ojciec i Spółka”(Piotr Kaczmarek 
i Krzysztof Kaczmarek) oraz „Michał i An-
drzej” (Michał Judkowiak i Andrzej Barski). 
Grono ćwierćfinalistów uzupełniły dwa ze-
społy z trzecich miejsc, które miały najlep-
szy bilans zwycięstw i partii. Jedną z nich 
była drużyna „The Best Wózek Ever” (Je-
rzy Kopacki i Bartosz Wawrzyniak), a dru-
gą musieliśmy wyłonić w dogrywce, gdyż 
dwa zespoły miały takie same statystyki: 
„P.S.” (Piotr Judkowiak i Sebastian Brzękow-
ski) oraz „Killerów 2-óch” (Norbert Tokło-
wicz i Daniel Wieszczeczyński). W strzelaniu 
karnych lepszą okazała się drużyna „Kille-
rów 2-óch”, która mimo widocznych oznak 
zmęczenia trudami turnieju utrzymała kon-
centrację w najważniejszych momentach. 
Koncentracja nie zawiodła ich w kolejnym 
meczu, gdzie odprawili rewelacyjnie spisują-
cych się w rozgrywkach grupowych drużynę 
„Ojciec i Spółka”. Drugi ćwierćfinał, to po-
pis zespołu „Dzieciaki”, który po bardzo do-
brej grze pokonał „Bandę Łysego”. W kolej-
nych meczach o półfinał „Michał i Andrzej” 
pokonali „Gniazdo Szerszeni”, a „The Best 
Wózek Ever” po pasjonującym pojedynku 
pokonali „Dragon Raiders”. W obu półfi-
nałach zawodnicy musieli rozegrać maksy-
malną liczbę partii. „Dzieciaki” przegrywa-
ły już 2:0 z drużyną „Killerów 2-óch”, aby 

ostatecznie zwyciężyć 3:2. Równie ciekawie 
było w pojedynku, z którego zwycięsko wy-
szli „The Best Wózek Ever”. 

Finał to kolejny popis fantastycznej gry 
„Dzieciaków”. Arek i Dawid z meczu na mecz 
grali coraz lepiej i ich zwycięstwo było w peł-
ni zasłużone. Dawid ma 10 lat, a Arek 13. 
Wszystko wskazuje na to, że już niebawem 
będzie o nich głośno nie tylko w Rokietni-
cy, ale i w całej Polsce, a może i na świecie. 
Serdeczne gratulacje dla zwycięzców oraz 
wszystkich uczestników i podziękowanie za 
wspaniały turniej, który odbył się w prze-
miłej i sympatycznej atmosferze. 

Cieszy, iż puchary w turniejach open zdo-
bywają nowi zawodnicy. W tym turnieju 
swoje pierwsze puchary zdobyli: Arek Brzę-
kowski, Dawid Jachimowski, Jerzy Kopacki, 
Bartosz Wawrzyniak oraz Norbert Tokło-
wicz. Jeszcze raz ogromne gratulacje!

Skuteczny Karol  
w BUDMAR-CUP!!!

Pierwszy turniej BUDMAR-CUP w 2015 
roku rozpoczęliśmy toastem i lampką szam-
pana. Na liście startowej pojawiło się 19 
zawodników, a wśród nich czwórka dzie-
ci, która coraz śmielej radzi sobie w otwar-
tych rozgrywkach. 

Graliśmy w odmianę 8-bil. W początko-
wej fazie turnieju mecze odbywały się do 
trzech wygranych partii, a w części pucha-
rowej do czterech. Pierwszy ćwierćfinał, to 
bardzo zacięty pojedynek pomiędzy świeżo 
mianowanym „Killerem” Piotrem Koleckim 
a młodziutkim Arkiem Brzękowskim. Arek 
ostatnio bardzo solidnie pracuje przy sto-
le bilardowym, co widać po wynikach. Ty-
dzień wcześniej wygrał Sylwestrowy Turniej 
w Parach, gdzie wystąpił z Dawidem Jachi-
mowskim, a tutaj wynikiem 4:2 pierwszy 
raz awansował do półfinału BUDMAR-CUP. 

Drugi ćwierćfinał to jednostronny po-
jedynek Karola Siódmiaka z Michałem 
Potyszem. W tym meczu ogromny pech 
prześladował Michała, co skutecznie wy-
korzystał Karol. 

Ostatnie dwa ćwierćfinały to horrory, 
o których można by napisać całe książ-
ki. Najpierw Robert Jachimowski wygrał 
z Danielem 4:3, a wynik spokojnie mógł 

być odwrotny. Później Marek Strykowski 
przegrywał z Andrzejem Barskim 0:3, aby 
ostatecznie zwyciężyć 4:3. Na zawodników 
którzy zajęli piąte miejsca czekały nagro-
dy niespodzianki w postaci toreb na ramię 
i ręczniczków barmańskich. 

W półfinałach Karol po bardzo zacię-
tym pojedynku pokonał Arka 4:3, a Robert 
w równie emocjonującym meczu zwycię-
żył z Markiem. Dużo nie brakowało, aby 
Marek powtórzył wyczyn z poprzedniego 
meczu, bo z Robertem również przegrywał 
3:0, ale tym razem zdołał odrobić tylko 2 
partie. Finał może nie stał na najwyższym 
poziomie, ale ponownie ogromną skutecz-
nością wykazał się Karol. 

Pierwsza czwórka zawodników otrzyma-
ła piękne puchary i medale ufundowane 
przez firmę BUDMAR. Z całych zawodów 
przeprowadziliśmy relację wyników na żywo 
na stronie facebook „AkademiaBilardowa-
Rokietnica”, a także relację wideo na żywo 
z 11 pojedynków na naszym kanale YouTu-
be „Akademia Bilardowa Rokietnica”, gdzie 
teraz można odtwarzać wszystkie mecze. 

Kolejny turniej zostanie rozegrany 8 lute-
go. Zapraszamy do udziału! Ranking po pią-
tym turnieju wygląda następująco:

Poz. Imię i nazwisko 07.12 04.01 Suma

1 Michał Potysz 20 14 80
2 Robert Jachimowski 14 18 74
3 Daniel Wieszczeczyński 12 14 71
4 Andrzej Barski 0 14 66
 Karol Siódmiak 18 20 66
6 Piotr Judkowiak 16 12 64
7 Piotr Kolecki 10 14 61
8 Kacper Specyał 16 10 60
9 Dawid Jachimowski 14 10 58
10 Agnieszka Kolecka 13 10 57
11 Arek Brzękowski 12 16 56
12 Sebastian Brzękowski 10 12 54
13 Leszek Adamek 12 8 48
14 Marek Strykowski 13 16 45

Tabela VIII edycji Rokietnickiej 
Ligi Bilardowej ADVATECH!
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1 Daniel Wieszczeczyński 70 41 35 6

2 Piotr Judkowiak 68 44 34 10

3 Andrzej Barski 68 41 34 7

4 Karol Siódmiak 60 42 30 12

5 Michał Potysz 56 32 28 4

6 Marek Strykowski 56 38 28 10

7 Robert Jachimowski 50 35 25 10

8 Michał Judkowiak 50 41 25 16

9 Marcin Smolich 46 31 23 8

10 Krzysztof Kaczmarek 44 30 22 8

11 Piotr Kaczmarek 44 30 22 8

12 Leszek Adamek 44 43 22 21

13 Kacper Specyał 44 41 22 19

14 Piotr Kolecki 38 43 19 24

15 Agnieszka Kolecka 32 35 16 19

16 Michał Stellmach 28 28 14 14

17 Dawid Jachimowski 24 35 12 23

18 Bartosz Wawrzyniak 24 42 12 30

19 Sebastian Brzękowski 22 42 11 31

20 Błażej Gajęcki 16 35 8 27

Szkółka Bilardowa  
Radosława Babicy!

W Akademii Bilardowej w Rokietni-
cy działa „Szkółka Bilardowa”, do której 
można zapisać się w każdej chwili. Dzieci 
ćwiczą pod okiem Radosława Babicy, który 
jest aktualnym Mistrzem Europy. Wszyscy 
uczniowe mają dostęp do stołów bilardo-
wych codziennie od poniedziałku do piąt-
ku w godz. od 16:00 do 18:00. Spokojnie 
można dopasować zajęcia w Akademii do 
innych już wcześniej zaplanowanych. Zazwy-
czaj program ćwiczeń wymaga uczestnictwa 
2 razy w tygodniu, ale nic nie stoi na prze-
szkodzie, aby dzieci przychodziły do klubu 
codziennie i utrwalały swoje umiejętności. 
Nauka przeprowadzana jest w sposób in-
dywidualny, więc nie ma problemu, aby 
dopisać się w każdej chwili. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod numerem 
618144085 lub bezpośrednio w Akademii 
Bilardowej przy ul. Łąkowej 6 w Rokietni-
cy. ZAPRASZAMY!!!

Pierwsze cztery drużyny i Radosław Babica.

Wszyscy półfinaliści BUDMAR-CUP V: Marek Strykowski, Robert Jachimowski, Karol 
Siódmiak, Arek Brzękowski


